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فاطمه رجبی|حادثــه دردناک انفجار یک 
کلینیک زیبایی و رادیولوژی در شمال شهر 
تهران به نوعی  خاطره مهیب پلاسکو را برای 
تهرانی ها تداعی کرد. کلینیک سینا در ابعاد 
و اهمیت پلاسکو نبود و آن ریزش عظیم و 
باورنکردنی  آوار را با خود به همراه نداشت 
اما شدت انفجارها و تعدد آنها و  میزان تلفات 
این حادثه را به اتفاقــی ویژه بدل می کند.  
به خصوص مرگ های دردناک بر اثر خفگی  
و ترس که گزارش شده اســت و بیماران و 
کارکنان هراســناکی که در طبقات تجمع 
کرده بودند و توســط آتش نشان ها نجات 
پیدا کردند. اگر در ماجرای پلاسکو همه ما 
سوگوار آتش نشان های فداکار بودیم اینجا 
کادر درمان و پزشــکی است که به روایتی 
15 و به روایتی 17 کشته برجای گذاشتند. 
شامگاه  دهم تیرماه 99 شبی هولناک برای 

تهرانی ها بود.  
تردد در خیابان شــریعتی عادی است اما کوچه 
ماهــروزاده را که مرکز ســینا اطهــر در آن قرار 
گرفته، بســته اند. اینطور که ماموران می گویند، 
ســاختمان های اطــراف این مرکــز درمانی که 
آسیب دیده اند همگی تخلیه شده اند تا هم برآورد 
خسارت شود و هم شــرایط برای بازگشت اهالی 
آماده شود. فعلا هرکس بخواهد وارد کوچه شود 
و با ســاختمان های انتهایی آن کار داشته باشد، 
باید از کوچه های کنار خودش را به آنجا برســاند 
اما دسترســی مردم از چند ســاختمان مانده به 
ساختمان سینا اطهر تا ســر کوچه که در خیابان 
شریعتی واقع شده مسدود اســت. عجیب اینکه 
هنوز بیشتر از هرکســی ماموران نیروی انتظامی 
 دیده می شوند که تا چندمتری کوچه ایستاده اند 
و نه اجازه ورود به کوچــه را می دهند و نه اجازه 
عکاســی. داخل کوچه غیر از ماموران و نیروهای 
اورژانس و آتش نشــانی و چند خبرنگار از واحد 
مرکزی خبر، کســی دیده نمی شــود و ماموران 
بیشتر اطراف کوچه هستند. ســاختمانی که به 
نظر می رسد قبلا قرمزرنگ بوده حالا کاملا سیاه و 
دودگرفته است و پنجره هایش خالی از شیشه اند. 
چنان سکوتی حاکم است که انگار نه انگار همین 
روز سه شــنبه 19نفر تن بی جانشان را بین دود و 

آتش جا گذاشته اند.
وضعیت ســاختمان های روبه روی کلینیک هم 
چندان خوب نیســت. پنجره ها شیشــه ندارند و 
معلوم اســت که  در عزای ســاختمان قرمزرنگ 
شــریک شــده اند. قســمت بالایی درخت های 
خیابان ســوخته و هنوز گوشه های کوچه ردی از 

شیشه های شکسته دیده می شــود. غیر از این ها 
وضعیت خیابان کاملا عادی اســت. مغازه دارها 
مشغولند و حتی دکه گلفروشــی سر کوچه هم 
مشتری های خودش را دارد. عابران اما موقع عبور 
از سر کوچه قدم هایشــان را کند می کنند. اغلب 
آنها می ایســتند و چند دقیقه ای بــا ماموران که 
به دقت حواسشان هست کسی وارد کوچه نشود، 
درباره علت حادثه گپ می زنند. جالب اینکه اغلب 
ماموران که سرباز وظیفه هستند بدشان نمی آید 
طوری با مردم حــرف بزنند که انگار خودشــان 
دقیقا در لحظــه وقوع حادثه همان جــا بوده اند. 
بیشتر مامورها در افسوس خوردن هم دل به دل 
مردم می دهند. نگاه همه وقتی حرف می زنند به 

ساختمان سوخته است.
تمام مغازه دارهای اطراف شــاهد ماجرا بوده اند. 
آنها اول یک صدای انفجار کوتاه شــنیده اند بعد 
شــعله های آتش و ســتون بلند دود را دیده اند. 
چیزی در حد 30ثانیــه بعد انفجــار دوم اتفاق 
افتاده و اغلب آنها می گویند، شــاهد پرتاب شدن 
تکه هایی از ساختمان به هوا بوده اند. 10ثانیه بعد 
باز انفجاری دیگر، این بار کم رمق تر. این مجموع 
ماجرایی اســت که از بیرون دیده می شــده. در 
یکی از ویدئوهای پربازدید شــبکه های اجتماعی 
از این حادثه، صدای جوانی شــنیده می شود که 
درحال فیلمبرداری از شعله های آتش می گوید: 
»یا ابوالفضل« هنوز ایــن عبارت کامل از دهانش 
خارج نشده که انفجار مهیب دوم اتفاق می افتد. او 
که درست روبه روی کوچه ماهروزاده مغازه دارد، 
به هفت صبح می گوید: »خیلی وحشــتناک بود. 
خیلی. ما می دانســتیم مردم داخل هستند. البته 
بین انفجار اول و دوم که مقداری فاصله بود، اغلب 
کسانی که در طبقات پایین بودند، شروع کردند 
از ساختمان بیرون آمدن. همینطور آدم بود که از 
ساختمان می دوید بیرون، می افتاد و درحالی که 

جیغ می کشــید، می گفت بقیه داخل هستند. ما 
نمی توانســتیم برویم تو. من بعد از انفجار اول تا 
وسط خیابان رفتم اما انفجار دوم و سوم که اتفاق 
افتاد دیگر کســی جرات نکرد اصلا نزدیک بشود 
چون فکر می کردیم باز هم می ترکد و شــاید کل 

ساختمان بریزد.«
فروشنده دکه گلفروشــی می گوید: »خدا را شکر 
آتش نشانی خیلی زود آمد. اول یک ماشین بزرگ 
با یک وانت آمد اما نتوانستند خیلی کاری کنند، 
بعد یکهو کل خیابان از قیطریه به بالا پر شــد از 
آمبولانس و ماشین آتش نشانی. اگر آتش نشان ها 
زود نمی آمدند تعداد کشته ها خیلی بیشتر می شد 
چون یک  عده در طبقه سوم و چهارم و پشت بام 

گیر کرده بودند و آنها را با بالابر نجات دادند.« 
زنی که خانه اش انتهای کوچه ماهروزاده اســت، 
می گوید: »دوساعت تمام گریه می کردم و صدای 
جیغ مردم از گوشــم بیرون نمی رفت. خدا به داد 
خانواده هایشان برسد اما ما هم خیلی اذیت شدیم. 
هم ترســیدیم هم از اتفاقی که افتاده بود عذاب 
کشــیدیم. شــدت انفجار طوری بود که من فکر 
کردم حتما خانه خودمان منفجر شــده، دخترم 
فکر کرد زلزله آمده، دویدیم داخل کوچه و دیدیم 
که همه جــا را دود گرفته، از ترســمان از انتهای 
کوچه فرار کردیم و از دور صحنه را می دیدیم. من 
فکر کردم حتما هرکس در ساختمان بوده مرده. 
وقتی آتش نشان ها مردم را می آوردند بیرون، ما از 
خوشحالی اشک می ریختیم. نزدیک به دوساعت 
بعد کم کم خانواده ها رسیدند و اینجا قیامت شد. 
همه می خواستند به ساختمان هجوم ببرند چون 
دنبال کس و کار خودشــان می گشتند. من دلم 
می خواهد همین جا از آتش نشــان ها تشکر کنم 
چون از نزدیک دیدم که چقدر تلاش می کردند و 
خودشــان را به خطر می انداختند تا کسانی را که 

داخل ساختمان بودند، نجات بدهند.«

بازماندگان
اگر متر و معیار طبقه متوسط برای خريد خودرو را در محدوده 100 میلیون قرار 

دهیم، اين هشت خودرو گزينه های خوبی هستند که اذيت نمی کنند  صفحه 05

بورسنیمه تاریک 
ديد گاه های بدبینانه دو کارشناس 
اقتصادی درباره  رونق حیرت انگیز و 

رشد پیوسته نماد بورس تهران

شاهکار قوام در مسکو
دوازدهمین قسمت از پاورقی يک قرن صدواقعه

سیاستمدار کهنه کار که از بانیان اصلی سرکوب جنبش کلنل پسیان و نهضت 
جنگل بود ، در چهارمین تجربه نخست وزیری خود و در  خاتمه دادن به غائله  

تجزیه طلبان آذربایجان از مکر سیاسی خود سود جست و توانست استالین 
دیکتاتور سلطه جوی روس را فریب دهد و مقدمات بازگشت آذربایجان به آغوش 
وطن را فراهم ساخت. قوام  شش سال بعد برای نجات خاندان پهلوی دوباره وارد 

عمل شد اما در ماجرای موسوم به سی تیر شکست سختی خورد... صفحه 4

معجزه ماسک  در آرایشگاه
چگونه ماسک جان 1۴0نفر از مشتريان دو 

آرايشگر در آمريکا را نجات داد؟ صفحه 04
رد همیشه برنده است ز

گزارشی درباره قیمت انواع میوه؛ از موز 
15هزار تومانی تا زردآلو ۴5هزار تومانی صفحه 04

رمضون یخی یا برتراند راسل؟
يادداشت هايی خواندنی درباره مربی های 

 همیشه جنجالی از  ابراهیم افشار، ياسر نوروزی،  
نادر نامدار، محمد طالبیان  و رضا فراهانی

1- منش خانم زینب ســلیمانی می تواند بــه یک مورد قابل 
بحث در رسانه های ما تبدیل شــود. او از همان روز شهادت  
پدر به شکلی فعال و انرژیک در ســپهر رسانه ای ظاهر شد و 
به نماینده خانواده سلیمانی در عرصه عمومی بدل شد. او به 
عنوان یک دختر جوان با صراحت و جسارت سخنرانی مراسم 
تشــییع پدر در تهران را نیز در حضــور میلیون ها نفر برگزار 
کرد،  به دیدار حسن نصرالله رفت و حالا با ازدواج با پسر یکی 
از بلند مرتبه ترین مقامات حزب الله بر تداوم زیستش در مرکز 
و قلب مقاومت تاکید کرده اســت. حتمــا جزئیات عاطفی و 
احساسی هم در میان بوده که به ما ارتباطی ندارد اما این  تداوم 
پیوستگی میان مهم ترین محورهای مقاومت نکته پرارزشی 
است. کما اینکه پس از شــهادت عماد مغنیه پسر او بارها در 

کنار سردار سلیمانی در تهران دیده شده بود.

2- یــک  مجــری شــبکه های ماهــواره ای انعــکاس خبر 
کیفرخواست دادستانی علیه ترامپ در سی ان ان را  در توئیتر 
منتشــر کرده و گفته صدها کامنت ذیل آن نوشــته که مردم  
آمریکا این کیفرخواســت را مورد اســتهزا قرار داده اند. خب 
کنجکاو شــدم و رفتم کامنت ها را خوانــدم و اتفاقا برخلاف 
گفته این خانم مجری ایرانی شــبکه ماهواره ای ،  بســیاری از 
کامنت ها با این کیفرخواست همراه بودند و از آن استقبال کرده 
بودند. معلوم نیست این خانم مجری چرا اطلاعات دروغین به 
فالوئرهای خود منتقل کرده است . در همان 50 کامنت اول این 
خبر سی ان ان ،  حداقل نصف کامنت ها با لحن ضد ترامپ نوشته 
شده اند و این مشخص می کند که کیفرخواست علیه ترامپ از 
سوی دادستان ایران علیه مردی که سردار بزرگ ایرانی ها را به 

شهادت رسانده حرکتی درست و منطقی بوده است. 

3- سخنرانی ظریف در جلســه شورای امنیت نشان می دهد 
که چرا به دوســتان اصولگرا تاکیــد می کنیم که ظریف یک 
موهبت به تمام معنا در دستگاه دیپلماسی ایران است . شیوه 
بیان او وسبک استدلالش  باید برای بسیاری از سیاستمداران 
ما سرلوحه قرار بگیرد که در مجامع بین المللی چگونه سخن 
بگوییم تا اتمسفر به نفع ما برگشته شود. این متن سخنرانی 
به خصوص باید از سوی سعید جلیلی مورد دقت قرار گیرد که 
منافع ملی چگونه با شیوه سخن گفتن ما در مجامع بین المللی 
عجین شــده اســت  و انقلابی بودن با اتخاذ ژســت  و بیان 
حرف های  رادیکال تفاوت هایی دارد. خداوند دکتر ظریف را 

برای دستگاه دیپلماسی ما حفظ کند.

4- خاطره دکتر توکلی  درباره ســفر وی آی پی هادی غفاری در 
مجلس سوم همراه با خانواد و محافظان به دعوت یک کمپانی ژاپنی 
که در صدد گرفتن پروژه هایی در ایــران بود)دیروز در هفت صبح 
چاپ شد( دردناک و ترســناک بود. این بی توجهی یک روحانی 
به مســئله بیت المال،  این بی اعتنایی یک سیاســتمدار به پشت 
پرده چنین دعوت هایی انسان را افسرده می کند و نشان می دهد 
که در غفلت بزرگان عرصه سیاســت ایران و در سهل گیری های 
پرمخاطره شــان ،  بنای یک دیوار کج به تدریج گذارده شده است 
و عجیب تر آنکه افشــاگری توکلی در این مورد در همان زمان با 
سرزنش دو روحانی دیگر حجت الاســلام قرائتی و آیت الله یزدی 
روبه رو شده است. چرا؟  یعنی مسئله و ابعادش کاملا مشخص نبوده 
است؟ چه نکته معرفتی در میان بوده که حجت الاسلام قرائتی به 
عنوان اســتاد درس هایی از قرآن و آیت الله یزدی به عنوان قاضی 
القضات ،  زشــتی حرکت نماینده مجلس در انجام این ســفر غیر 

ضروری و تشریفاتی را درک نکرده اند؟  ادامه در صفحه 03

پنج پاره يادداشت نسبتا سیاسی

ستونپنجشنبه
کمالبردبار

خوش بینی به بورس در حال پایان است. نمی خواهیم نگرانتان کنیم. می دانیم که شاید 
شما هم یکی از کسانی باشید که در بازار مالی تهران سرمایه گذاری کرده اید و در این 
اوضاع و احوال اقتصادی، امید دارید که ســرمایه تان در این بازار دست کم حفظ شود 

ولی به نظر می رسد که باید کمی واقع بین باشیم. چرا؟
1. مجید شاکری، تحلیلگر اقتصادی اصولگرا، دو روز پیش در توئیتر، توئیتی نوشته بود 
و صراحتا »افزایش شدید شاخص بورس را یکی از غم انگیزترین ماجراهای اقتصاد ایران 
در دهه های اخیر« توصیف کرده که منجر به »تورم انتظاری خودفزاینده و خلق ثروت 
کاهنده تشکیل سرمایه ثابت« شده است. دیروز با او صحبت کردیم تا این اصطلاحات 

اقتصادی را برای ما توضیح دهد و بگوید منظورش از این توئیت چیست. 
شاکری در ابتدای مکالمه خود، صراحتا گفت که به این روزهای بازار بورس خوش بین 
نیست. چرا؟ او گفت  پالس هایی که دولت و حتی حاکمیت به بازار ارائه کرده، باعث شده 
که مردم، به ویژه سرمایه گذاران خرد به بازار هجوم بیاورند و حالا شاهد این هستیم که 

بازار هر روز 5درصد سود می کند اما این اتفاق خوبی نیست به دو دلیل. 
برای مردم خوب نیست چون این پالس را دارد به اقتصاد می دهد که باید سود اقتصادی 
در همه بازارها به این شــکل باشد و بنابراین شــاهد رویدادی اقتصادی در کشورمان 
هستیم که در برخی کشورهای دیگر هم به وجود آمده است و آن هم »تورم دارایی های 
سرمایه ای« است. به زبان ساده تر وقتی من می بینم که فلان سهم در بازار در حال رشد 
است و دوستم که در زمستان 150 میلیون تومان پول داشته حالا 500 میلیون تومان 
پول دارد تلاش می کنم در بازاری که خود در آن فعالیت می کنم هم تورمی ایجاد کنم 
و به سود برســم. به زبان بی زبانی یعنی تورمی که مثلا در بخش مسکن به وجود آمده 
و حتی افزایش قیمت دلار و سکه، در واقع پالسی است که بازار از بورس دریافت کرده 
اســت.  به گفته شــاکری، وضعیت به وجود آمده برای اقتصاد هم خوب نیست. چرا؟ 
معمولا اینگونه تصور می شود که خرید سهام یک شرکت یا افزایش قیمت سهام به سود 
آن شرکت است در حالی که این مسئله درست نیست. وقتی قیمت سهمی افزایش پیدا 
می کند؛ در واقع خریدار یا دارنده آن سهم است که دارد سود می کند و نه شرکتی که آن 
سهام، مربوط به آن شرکت است. به طور مثال اگر من سهامدار شرکت فولاد خوزستان 
باشم و قیمت سهام این شرکت از 100 تومان به 200 تومان افزایش پیدا کند؛ این من 
هستم که دارنده این سود 100 تومانی هســتم و نه شرکت فولاد خوزستان. با همین 
استدلال ها، شــاکری معتقد است که افزایش شــاخص بازار بورس به معنای افزایش 

سرمایه گذاری در بازار نیست. 
در پایان، از شاکری پرسیدیم که آیا بازار بورس در حال حاضر، حداقل این سود را دارد 
که نقدینگی را از جامعه جمع کند و او گفت خیر. اتفاقا پدیده خطرناکی در جامعه به 
وجود آمده که در آن، افراد در حال تبدیل شــبه پول )سپرده های بانکی یک ساله( به 
پول نقد و از آن طریق به سهام هستند كه این سهام قابلیت نقدشوندگی بالایی دارد و 
صرف نگهداری آن در یک حساب بانکی، به معنای حذف نقدینگی نیست بلکه وقتی 
نقدینگی از بین می رود که در ترازنامه بانک هــا انقباض رخ دهد نه اینکه مدام پولی از 

یک حساب به حساب دیگر برود.  

يک روايت ديگر: بازار سرمايه عمیق است
روایت دیگری از بورس را هم که آن هم با نگاهی بدبینانه و شاید واقع بینانه بیان شده 
بود؛ را هم بخوانید که دیروز محمود جام ســاز، کارشناس بازار سرمایه در گفت وگو با 
ایسنا بیان کرده است.  این اقتصاددان گفته: اگر بازار سرمایه یک بازار سرمایه عمیق 
بود و وظایف اصلی بازار سرمایه را انجام می داد، پول سهامی که توسط مردم خریداری 
می شد، باید توسط شرکت ها در تولید کارخانه ها و بنگاه ها هزینه می شد. در این شرایط 
تولید افزایش و در نتیجه تولید ناخالص داخلــی افزایش می یابد. بنابراین زمانی که با 
رشد اقتصادی منفی رو به رو هستیم یعنی سرمایه هایی که در بورس جمع می شود به 
سمت تولید هدایت نمی شود و به بخش هایی مانند طلا و دلار می رود یا اینکه در بورس 

به صورت قمارگونه می چرخد. بنابراین بازده سهام در پایان سال منفی خواهد بود.
جام ساز با بیان اینکه زمانی که سهام دار وارد بورس می شود، از دو جهت انتظار دارد که 
سودآوری داشته باشد، توضیح داد: نخست سودآوری به دلیل بازده سهام در پایان سال 
است. هرچه سهام مثبت تر باشد، باید ارزش اسمی در بورس بالا رود. دوم از جهت خرید 

و فروش سهام به ارزش اسمی آن.
وی با تاکید بر اینکه رشد اقتصاد در ایران منفی است، اظهار کرد: با توجه به این رشد 
منفی، رونق بازار ســرمایه و ارزش معاملاتی آن که روزانه به بیش از 10 هزار میلیارد 
تومان می رسد، باید حبابی باشــد. اگر این چنین نبود رشد اقتصادی منفی نداشتیم. 
یکی از دلایلی که این بازار فعلا مورد توجه دولت است و از یک طرف تبلیغات زیادی 
برای جذب سپرده ها انجام می دهد و از طرف دیگر ســپرده های بانکی را کاهش داده 
است، سهام عدالت را آزاد کرده و سهام شستا که متعلق به تامین اجتماعی است را عرضه 
کرده است، این است که از این بابت مالیات می گیرد. درواقع دولت از هر معامله ای نیم 
درصد مالیات می گیرد و درآمد کســب می کند. یکی از علل مهم قدرت گرفتن بورس 

همین مساله است.
این اقتصاددان ادامه داد: با توجه به اینکه دولت کسری بودجه دارد، درامد نفت محدود 
است و پیش بینی شده امسال به دو میلیارد دلار خواهد رسید، درامدهای مالیاتی را 
هم نمی تواند به خاطر کاهش رشد اقتصادی  وصول کند، هم اوراق بدهی منتشر و هم 
از بورس استفاده می کند و هدف این است حدود 30 هزار تا 50 هزار میلیارد تومان از 
بورس درآمد کســب کند. وی با تاکید بر اینکه روند بورس در آینده افزایشی نخواهد 
بود، اظهار کرد: در چند روز اخیر ارزش معاملاتی بورس در یک روز به 25 هزار میلیارد 
تومان هم رســید اما باز به 12 هزار میلیارد تومان برگشت. زیرا قیمت دلار بالا رفت و 

مردم بخشی از سرمایه خود را به دلار تبدیل کردند.

زخم عمیق بر چهره شمال تهران

شاهکار امیر  و  مهدی در   پرتغال
گلزنی های پیاپی طارمی  ادامه دارد و امیرعابدزاده 

در برابر بنفیکا نمايشی در کلاس جهانی داشت. 
زنگ های خطر برای بیرانوند به صدا درآمده اند   صفحه 12

بروس لی علیه  شاهرخ خان
شوخی ها و  طنازی های شبکه اجتماعی در هفته گذشته

معرفی 10منطقه برتر تهران 
گزارشی برای کسانی که دل خجسته دارند...

عروس و دامادهای ایرانی، 
همسران خارجی

نگاهی به افراد شاخصی که با خارجی ها ازدواج کردند

س
فار

س: 
عک

خرهفته
ویژهآ

گزارش میدانی هفت صبح از فاجعه انفجار در کلینیک سینا  
حداقل 15 نفر از کادر پزشکی جزو قربانیان اين حادثه بودند
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توضیحات سخنگوی وزارت خارجه درباره   ویژه 
پرونده عادلخواه، زم و مذاکره با طالبان
سخنگوی وزارت امور خارجه ورود وزارت 

امور خارجه فرانسه در پرونده قضایی ایران 
را فاقد هرگونه موضوعیت و وجاهت دانست 

و اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران 
هیچ گونه مداخله در امور داخلی خود را 

نمی پذیرد.   به گزارش اداره کل اطلاع رسانی 
و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، »سید 

عباس موسوی« در واکنش به موضع اخیر 
مقامات فرانسوی در خصوص دو تن از مجرمان 

ایرانی گفت: رسیدگی و صدور احکام در 
خصوص جرایم اتباع ایرانی در یک فرآیند 

دادرسی عادلانه و در چارچوب مقررات و 
حقوق شهروندی در جمهوری اسلامی ایران 

در صلاحیت محاکم قضایی ایران است.   
سخنگوی دستگاه سیاست خارجی ادامه 

داد: فریبا عادلخواه و روح الله زم متناسب با 
جرایم ارتکابی محکوم شده و در حال گذراندن 

محکومیت خود هستند. موسوی، ورود 
وزارت امور خارجه فرانسه در پرونده قضایی 

ایران را فاقد هرگونه موضوعیت و وجاهت 
دانست و اظهار داشت: جمهوری اسلامی 

ایران هیچ گونه مداخله در امور داخلی خود 
را نمی پذیرد.   وزارت امور خارجه فرانسه طی 
روزهای گذشته در اظهاراتی مداخله جویانه 

از محکومیت »فریبا عادلخواه« شهروند 
دوتابعیتی ایرانی - فرانسوی انتقاد کرد و 
نسبت به صدور حکم اعدام برای »روح الله 

زم« واکنش نشان داد.  سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان همچنین با اشاره به ملاقات 
نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران در امور 
افغانستان با معاون سیاسی گروه طالبان در 
قطر گفت: این دیدارها در راستای تلاش ها و 

رایزنی های جمهوری اسلامی ایران برای انجام 
گفت وگوهای بین الافغانی با هدف برقراری 

صلح، ثبات و امنیت در جمهوری اسلامی 
افغانستان صورت می پذیرد.در خبری دیگر 

سید عباس موسوی در حساب کاربری خود در 
توئیتر نوشت: »همانطور که از سوی فردی که 
دستور کار جنگ طلبان ضدایرانی آمریکا را 

پیش می برد عنوان شده، از دید ایالات متحده، 
حقوق  بشر صرفا ابزاری در خدمت امیال شیطانی 
آمریکاست و نه یک نگرانی صادقانه.« سخنگوی 

وزارت امور خارجه ادامه داد: »همین منطق 
است که مدت هاست ایالات متحده را به متحدی 

برای دیکتاتورها، قصابان و افراط گرایان بدل 
کرده است.« سخنگوی وزارت امور خارجه 

همچنین در توئیت خود، عکسی از دیدار صدام 
حسین، دیکتاتور سابق عراق با مقامات وقت 

آمریکایی در ضمن حمله نظامی عراق به ایران 
در سال ۱۹۸۳ و همچنین دیدار دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا با مقامات عربستان در 

سفر به ریاض و دست گذاشتن بر گوی نورانی را 
ضمیمه کرده است.

سی
لما

دیپ

رئیس جمهور گفت: آمريکا تاکنون بــه برجام ضربه اقتصادی 
زده است، اما اگر بخواهد به برجام ضربه سیاسی بزند، جمهوری 

اسلامی ايران تحمل نکرده و اقدام قاطع خود را نشان می دهد. 
)با اشاره به سالروز شلیک ناو آمريکايی به هواپیمای مسافربری 
ايران(: آن ها اعلام کردند که اشتباه شده است ولی عذرخواهی 
نکردند و به کسی که اين اقدام را انجام داد، مدال شجاعت دادند. 
ما می دانیم آن ها اشتباه نکردند اما اگر واقعا معتقدند که اشتباه 
کرده اند، بايد خاطی را محاکمه می کردند ولی به او مدال دادند. 
اين همان شــیوه و اخلاق آمريکايی ها اســت که تا امروز ادامه 

داشته است.
ديروز سازمان ملل محل نمايشی برای شکست مجدد سیاسی 
آمريکا در برابر ايران بود. در طول سه سال ونیم گذشته با اقدامات 
ضد قانونی و ضد حقوق بشــری دولت آمريکا علیه ايران مواجه 
بوديم. شايد آن ها اعلام کنند که در زمینه اقتصادی موفق بوده و 
توانسته اند ملت ايران را تحت فشار مضاعف قرار دهند، اما به لحاظ 

سیاسی، حقوقی و اخلاقی بارها و بارها هم شکست خورده اند.
 در روزهای گذشته آمريکا دو شکست سیاسی بزرگ خورد، اولی 
راجع به پیش نويس قطعنامه علیه ايران بــود که با مخالفت افکار 
عمومی دنیا و شورای امنیت مواجه شد و در شب گذشته هم 14عضو 
شورای امنیت از برجام تعريف کرده و آن را تايید و پشتیبانی کردند. 

اين 14عضو از برجام و قطعنامه 2231 حمايت کردند.

هر ســاعتی که طرف 1+4 حاضر شود به تمام تعهدات خود 
عمل کند، جمهوری اسلامی ايران هم به تعهدات برجامی خود 
عمل می کند و به اين تعهد بازمی گردد. طرف مقابل نتوانست 
تعهدات خود را اجرا کند ولی ما يک سال تعهدات خود را اجرا 
کرديم و سپس به صورت تدريجی تعهدات خود را کاهش داديم. 
اگر 1+4 به تعهدات خود بازگردد، همان روز ما تعهدات خود را 
اجرايی می کنیم. ايران به تعهدات سیاســی، اخلاقی و حقوقی 

خود همیشه پايبند بوده است.
آمريکا تاکنون به برجام ضربه اقتصادی زده است، اگر آمريکا 
بخواهد به برجام ضربه سیاســی بزند، جمهوری اسلامی ايران 
تحمل نکرده و اقدام قاطع خود را نشــان می دهد. در اين مدت 
روســیه و چین مواضع سیاسی بســیار خوبی داشته اند و شب 

گذشته هم همین مواضع را اتخاذ کردند.
دولت يازدهم و دوازدهم همواره به گفتمان خودش در برابر 
مردم پايبند بوده اســت. گفتمان ما اعتدال در داخل و تعامل 
سازنده بود و اين گفتمان همواره مدنظر ما بوده است. ما در داخل 
افراط و تندروی را نمی پذيريم، چراکه به ضرر کشور است. از همه 
دوستان درخواست می کنم که در اين شرايط پیچیده و سختی 
که برای ايران رقم خورده اســت، راه وحدت، تعامل، برادری و 
مهربانی را برگزينند. بین قوای سه گانه، ارکان کشور، نیروهای 
مسلح و جناح های سیاسی امروز بیش از هرچیزی به وحدت و 

انســجام نیاز داريم. بايد در کنار يکديگر باشــیم تا بتوانیم بر 
مشکلات غلبه کنیم.

کاه را کوه کردن از مشکلات کشــور گره ای باز نکرده و هنر 
نیست. از سوی ديگر کوه را کاه نشان دادن برخلاف اخلاق است. 
کشور سختی ها و مشکلاتی دارد. تحت شرايط کرونا صادرات و 
واردات و تجارت تحت تاثیر قرار گرفته و حوزه های حمل ونقل و 
گردشگری نیز از شیوع اين ويروس بی تاثیر نماندند. دنیا هم با 
اين مسئله مواجه است. کدام کشور دنیا از لحاظ اقتصادی تحت 
تاثیر کرونا قرار نگرفته است؟ کرونا تنها يک بیماری نیست که 
سلامتی را تهديد می کند، بلکه اقتصاد و سبک زندگی جامعه را 

نیز تهديد می کند.
کشــور ما و به ويژه کادر درمانی تا حد امــکان و با فداکاری 
به صورت شــبانه روز تلاش کردند تا بر اين بیماری غلبه کنند. 
اعتدال و میانه روی بايد مدنظر همه جناح ها و گروه ها باشــد. 
خداوند خطاب به پیامبر بیان کرد کــه ما می دانیم که مطالب 
ناصواب و غیرمنصفانه ای را به تو نسبت می دهند ولی تو دلگیر 
نشــو و به عبادت و ســجده بپرداز تا گره از دلت باز شود. حتی 
پیامبر)ص( نیز حرف های ناصوابی را می شنید و خداوند خطاب 
به او می گويد ما می دانیم که دل تو گرفته است. امروز نیز گروهی 
در صحنه بــوده و تمام تلاش خــود را بــه کار گرفتند. وقتی 
حرف های ناروا را می شنوند بر روی آنها تاثیر می گذارد، اما بايد 
به خدا پناه برده و دلگیر نشوند. امروز زمان تأمل و کار است و همه 

ما بايد تلاش کنیم.
در کنار برجــام توافقــات و همکاری های بســیار خوبی با 
کشورهای منطقه داشــتیم. به عنوان مثال بین ايران، روسیه و 
ترکیه در رابطه با سوريه تعامل بسیار خوبی داشتیم. آمريکايی ها 
همواره به دنبال اخلال در روابط دولت و مردم ســوريه و فشار 
اقتصادی و امنیتی به سوريه و حمايت مستقیم و غیرمستقیم از 
داعش بودند، اما ما به دنبال صلح و امنیت و مبارزه با تروريسم و 
احیای آزادی بیشتر در سوريه بوديم و تحت عنوان روند آستانه 

با ترکیه و روسیه همکاری کرديم.

روحانی: ایران ضربه سیاسی آمریکا
 به برجام را تحمل نمی کند

هر ساعتی که 1+4 حاضر شود به تعهداتش عمل کند، ایران هم 
به تعهدات خود عمل می کند

  میدان مشق

نشست شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی گزارش دوره ای 
درباره اجرای قطعنامه 2231 مربوط به توافق هسته ای ايران، روز 
سه شنبه برگزار شد و وزير امور خارجه در آن سخنرانی کرد که اين 
سخنرانی در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت. 10 نکته از اين 

سخنرانی را در اينجا بخوانید: 
1. مايلم ســخنرانی خود را با همان عباراتی آغاز کنم که نخست 
وزير مصدق 69 سال پیش در اين شورا به کار برد. »شورای امنیت 
تأسیس شد تا ملل بزرگ و کوچک به طور يکسان بتوانند دور يک 
میز بنشینند و برای حفظ صلح مطابق با اهداف و اصول ملل متحد 
همکاری کنند. شورا نمی تواند وظیفه خطیر خود را انجام دهد ... 
مگر اينکه قدرت های بزرگ به اصولی که شورا برای محقق کردن 

آن ها ايجاد شده  احترام بگذارند.« دو سال بعد، وی در کودتای سیا 
برکنار شد.

2. حتی يک جلسه شــورا برای نکوهش دولت آمريکا يا حداقل 
برای بررســی نقض های مکرر آنها تشکیل نشده است در عوض 
برخی از اعضای اروپايی شــورا در فکر تخريب بیشتر قطعنامه و 
شورا هستند در حالی که نسبت به تعهدات خود در مورد برجام 

پايبند نیستند.
3. ايالات متحده با برخی از اعمال خود به دبیرخانه فشــار آورد تا 
خوانش گمراه کننده از قطعنامه 2231 را اتخاذ کند، دبیرخانه را 
وادار به ارتکاب ادعای خود ساخته و اسناد جعلی برای تهیه گزارش 

کاملًا غیر حرفه ای کرد.
4. ايران با عملکرد مبتنی بر حسن نیت از اعمال اين اقدام جبرانی 
خــودداری نموده تا طرف هــای باقیمانده برجام قادر باشــند به 
وعده های خود عمل کنند. به مدت يک ســال تمام اجرای کامل 

برجام را ادامه داديم.
5. اقدامات جبرانی ما تا امروز هیچ تاثیری در نظارت و راستی آزمايی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه صلح آمیز هسته ای مان 

نداشــته اســت و قطعاً برنامه صلح آمیز هســته ای ايران تحت 
سختگیرانه ترين نظام بازرسی ها قرار داشته است.

6. چارچوب زمانی رفع محدوديت های تسلیحاتی که در قطعنامه 
2231 پیش بینی شده بخش لاينفک از تفاهم سخت به دست آمده 
است که طرف های برجام را قادر ساخت تا در نهايت در مورد بسته 

کلی برجام و قطعنامه 2231 توافق کنند.
7. هرگونه محدوديت جديد توسط شورای امنیت برخلاف تعهدات 
اساسی است که به ملت ايران داده شده است، در چنین سناريويی 
گزينه های ايران همانطور که قبلا به بقیه طرف های برجام اطلاع 
داده شده است قاطع خواهد بود و ايالات متحده و هر موجوديتی که 
ممکن است به آن کمک کند يا به رفتار غیر قانونی آمريکا تن دهد 

مسئولیت کامل را برعهده خواهد داشت.
8. خروج غیرقانونــی و يکجانبه ايالات متحــده از برجام و اعمال 
مجدد تحريم ها مسئولیت آن دولت را ذيل قطعنامه 2231 شورای 
امنیت ملل متحد، منشــور ملل متحد و حقــوق بین الملل قابل 
اعمال دربردارد. ايالات متحده همچنین تصمیم ديوان بین المللی 

دادگستری را ناديده گرفته است.

به یاد مصدق
 برگزیده هایی از ســخنرانی وزیر امور 

خارجه در نشست آنلاین شورای امنیت

پیام تسلیت و دستور رهبر معظم انقلاب 
در پی آتش سوزی یک مرکز درمانی

در پی حادثه  بسیار تلخ آتش ســوزی در يکی از مراکز درمانی 
تهران که به جان باختن جمعی از شهروندان انجامید، حضرت 
آيت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اســلامی با صدور پیام 
تسلیت، دستگاه های مســئول را موظف کردند ضمن بررسی 
موضوع، تدابیر لازم را برای کاســتن از آسیب ها و خسارت ها 

به کار گیرند.
متن پیام رهبر انقلاب به اين شرح است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
حادثه  بســیار تلخ آتش ســوزی در يک مرکز درمانی را که به 
جان باختن تعدادی از مردم عزيزمان انجامید به خانواده های 
مکرّم آنان صمیمانه تســلیت عرض میکنم و تســلا و آرامش 
قلبی آنان و رحمت الهی برای درگذشتگان را از خداوند متعال 
مسئلت می کنم. دستگاه های مسئول بايد همه  تلاش خود را 
برای جلوگیری از وقوع چنین حوادث دلخراش و نیز تدابیر لازم 
برای کاستن از آسیب ها و خسارت های آن به کار گیرند و مانع 
چنین ضايعات بی جبرانی شوند. بررسی درست اين حادثه  مرکز 
درمانی نیز بايد به وسیله  دستگاه های مسئول سريعاً انجام گیرد.
سید علی خامنه ای
۱ تیر ماه ۱۳۹۹«

  اقتصاد سیاسی 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

   احمد خاتمی به موسوی خوئینی ها: این نامه آتش تهیه 
یک آشوب است؛ 

ســید احمد خاتمی خطیب نماز جمعه تهــران و عضو مجلس 
خبرگان رهبری به نامه موسوی خوئینی ها پاسخ داد و در بخشی 
از جواب خود نوشت: »به نظر می رسد که جا دارد حتی جريان 
اصلاح طلب نیز به صراحت از اين نامه اهانت آمیز و تخريبی به 
صراحت ابراز تبری کند، جريان اصلاح طلب نیز می دانند که تنها 
کسی که کشــور را می تواند اداره کند و در اين شرايط سخت به 
ساحل نجات برساند، مقام معظم رهبری است. اين نامه و امثال 
اين نامه  ها، آتش تهیه برای آشوب های بعدی است، اين که مقام 
معظم رهبری نســبت به فتنه های آينده هشدار دادند، اين يک 
مصداق است، اينها می خواهند با شکستن حريم ولايت، کشور 
را به آشوب بکشند و با شکســتن حريم ولايت به اهداف ناکام 
خودشــان در فتنه 78 و فتنه آمريکايی اسرائیلی 88 برسند.« 

)رسانیوز(
 زیبا کلام: رئیس جمهور بعد از روحانی، نماینده جریان 

تندرو است؛
صادق زيبــاکلام، فعال سیاســی اصلاح طلــب در گفت وگو با 
خبرآنلاين گفت: »در خرداد سال 1400 تنها بخشی از جامعه ما 
به پای صندوق های رأی می روند که طرفدار جريانات »تندرو« در 
کشور هستند. بنده معتقدم حتی اگر فردی همچون سید محمد 
خاتمی بنا به يک تکلیف »شرعی«، »ملی« و »عرفی« وارد عرصه 
انتخابات شود، هیچ اتفاق خاصی رخ نخواهد داد. بايد بپذيريم که 
24میلیون نفری که در سال 96 به آقای روحانی رأی دادند، ديگر 
رأی نمی دهند. در همین اسفندماه گذشته شاهد بوديم از يک و 
نیم میلیون نفری که چهارسال قبل به »محمدرضا عارف« رأی 
داده بودند، حتی 100هزار نفر هم به اصلاح طلبان رأی ندادند.«

  سوال کنایه ای محمد مهاجری از مرتضی آقاتهرانی: 

به دنبال تمديد گرين کارت آمريکا هستید؟؛
محمد مهاجری، فعال رسانه ای اصولگرا در توئیتی در واکنش به 
اظهارات آقاتهرانی، نماينده مردم تهران درباره قرارداد 25 ساله 
ايران و چین نوشت: آقای آقاتهرانی نوشته که مجلس نمی گذارد 
قرارداد 25 ســاله با چین به برجام تبديل شود. نگاه واقع بینانه: 
او به آمريکايی ها سیگنال داده که ما هم مثل شما مخالف رابطه 
ايران و چین هستیم. نگاه بدبینانه: حاج آقا دنبال تمديد گرين 
کارت است. و نگاه خوشبینانه: او از ديپلماسی چیزی نمی داند.«
   کنایه روزنامه دولت به محسن رضایی: در فکر عملیات 

فریب است؛
روزنامه ايران نوشت: »بر اســاس احتمالات و گمانه زنی ها چه 
بسا مواضع آقای رضايی و به خصوص برجسته نمايی های ايشان 
درباره اوضاع بد اقتصادی و فلاکت مردم در حقیقت اصل ماجرا 
نیســت بلکه ترفندی برای »فريب« باشد. حالا که آمريکايی ها 
فشــارهای اقتصادی را به حد نهايت رسانده اند و دولت روحانی 
هم توان مديريــت اين اوضاع را ندارد، به نظر می رســد فرصت 
برای تحقق برنامه چندی پیش اعلام شــده آقای رضايی برای 
درآمدزايی مهیا شده باشد. بدين ترتیب که کارهای کرده دولت 
هم نکرده قلمداد شــود تا آمريکايی ها تصور کنند تحريم های 
سخت شان کارگر افتاده و حالا زمان آن است که به ايران حمله 
کنند. به خصوص که برنامه ريزی های آمريکا برای ورود به ايران 
از طريق دموکراســی و تشــويق به حضور مردم در انتخابات با 
شــوآف هايی همچون رأی دادن فرح پهلوی! هم با روشنگری 
آقای رضايی در انتخابات مجلس يازدهم به در بسته خورده، پس 
همه چیز مهیای رسیدن به قطعه آخر پازل عملیات فريب است. 
وقتی آمريکايی ها - بعد از پیش بینی های مستمر آقای رضايی 
که بنا به دلايلی به تأخیر افتاده- حمله کردند آنگاه قول يا وعده 

چندی پیش آقای رضايی برای درآمدزايی عملیاتی می شود.«

   واعظی: برای تخریب ملک جماران عجله کردند؛
محمود واعظــی، رئیس دفتر رئیس جمهــوری در گفت وگو با 
روزنامه دولت گفت: »شــهرداری معتقد بود که نیم طبقه بیش 
از مجوز ساخته شــده و بر همین اساس آن نیم طبقه را تخريب 
کرده انــد. البته همانطور که رئیس محترم شــورای شــهر هم 
اشاره ای داشــتند، در اين زمینه کمی عجله شد و بهتر بود اين 
مسئله در فضايی آرام و به دور از تنش و جنجال سازی ها بررسی 
می شــد و در صورتی که دوســتان به جمع بندی می رسیدند، 
تخريب انجام می شــد. پرونده های مشــابه ديگری هستند که 
اجرای حکم تخريب در خصوص آنها مدت ها به طول انجامیده 
اســت. در حال حاضر اين ابهام در افکار عمومی به وجود آمده 
که ورود شتابزده و موضع گیری های برخی مسئولان شهری به 
اين ماجرا و پیگیری تخريب سريع بخشی از ساختمان از سوی 
آنها چه وجهی دارد و چرا در خصوص ساير موارد مشابه، چنین 

اهتمام و سرعتی را شاهد نیستیم.«
   انتقاد کیهان از دســتور رئیس جمهور برای کنترل 

قیمت ها؛
روزنامه کیهان در يادداشــتی با عنوان »دولت آستین همت را 
بالا بزند مسکن ربطی به کرونا و تحريم ندارد« نوشت: »مشکل 
اصلی بخش مســکن ربطی به کرونا و تحريم ندارد بلکه مشکل 
همان عدم عرضه کافی اســت که همین مســئله ســبب شده 
متاســفانه مدام شاهد افزايش قیمت مســکن در ماه های اخیر 
هستیم تا جايی که هم اکنون براســاس آخرين آمارهای بانک 
مرکــزی میانگین قیمت هر متــر مربع خانه در تهــران به 19 
میلیون تومان رسیده که فقط نسبت به ابتدای سال حدود چهار 
میلیون افزايش داشــته اســت! حالا دولتمردان- از جمله خود 
رئیس جمهور- به صرافت افتاده اند تا با دســتورات خود، بازار را 
کنترل کنند! چنانکه در اواســط خرداد ماه، روحانی دستور داد 

کارگروهی متشــکل از وزرای اقتصاد، راه و شهرسازی و رئیس 
 کل بانک مرکزی با مســئولیت معاون اول رئیس جمهور برای 
بررسی علل و عوامل گرانی مسکن و راه حل های برون رفت از اين 
وضعیت تشکیل شود؛ موضوعی که موجب شگفتی کارشناسان 
شد! در ادامه همین روند، چند روز پیش ستاد ملی مبارزه با کرونا 
هم به رياست حسن روحانی، میزان افزايش نرخ اجاره بها را در 
تهران 25 درصد، کلانشهرها 20 درصد و ساير شهرها 15 درصد 
تعیین کرد. جالب اينجاســت که رئیس جمهور در حالی به طور 
رگباری دستور کنترل قیمت ها را می دهد که در زمان تبلیغات 
رياســت جمهوری خود در ســال 92 گفت بــود: »مگر اقتصاد 
دستوری در دنیای امروز معنا و مفهومی دارد؟ مگر می توان در 
يک برنامه تلويزيونی اعلام کرد که نرخ دلار بايد به 700 تومان 
تقلیل يابد و بعد از چند ماه دلار به چند برابر قیمت افزايش يابد؟ 

مشکل کجاست؟«
    نماینده مجلس: من اصلا مدرک دکترا ندارم؛

»عفت شريعتی کوه بنانی« نماينده مجلس يازدهم در رابطه با 
»خبر منتشرشده مبنی بر جعلی بودن مدرک تحصیلی دکترای 
خود« گفت: »اين موضوع کذب محض اســت. مــن با مدرک 
کارشناسی ارشد عرفان اســلامی و کارشناسی ارشد مديريت 
در انتخابات شــرکت کردم و اين موضوع صحت ندارد. من اصلا 
مدرک دکترا ندارم. طبق بررســی هايی که انجــام دادم اين ها 
کار منافقین متصل به شبکه العربیه اســت. مدارک موجود در 
وزارت کشور و شورای نگهبان را اگر بررسی کنید، می بینید من 
با مدرک کارشناسی ارشد ثبت نام کرده ام. روزمه من مشخص 
است. من دارای دو مدرک کارشناســی ارشد عرفان اسلامی و 
مديريت برنامه ريزی هستم. 16 کتاب و مقاله هم دارم. تلفن و کد 
ملی ما دست همه است و پیش بینی اين موارد را هم  نمی توانیم، 

داشته باشیم.«

توضیح واعظی درباره ملک جماران و پیش بینی زیباکلام از 1400

 حجم کل ارز 4200 تومانی
 چقدر است؟

1. صادرات گاز به ترکیه از سر گرفته شد؛ صادرات گاز ايران 
به ترکیه که از 12 فروردين ماه امسال به دلیل انفجار بخشی از 
خط لوله صادراتی در خاک ترکیه متوقف شده بود بعد از ظهر 
ديروز )چهارشــنبه، 11 تیرماه( از ســرگرفته شد. محمدرضا 
جولايی، سرپرست مديريت ديسپچینگ شرکت ملی گاز ايران 
اعلام کرد: صادرات گاز ايران به ترکیه از ساعت 14 و 10 دقیقه 
امروز)ديروز( از سرگرفته شد. به گفته وی، صادرات گاز ايران 
به ترکیه با رعايت همه تعهدها پیشــین از سوی طرفین ادامه 
خواهد داشــت. واردات گاز ترکیه از ايران به  دلیل انفجار خط 
لوله در خاک ترکیه 12 فروردين ماه امســال متوقف شد. اين 
حادثه در مرز بازرگان و در خاک ترکیه رخ داد و اعلام شد اين 
کشور مسئول انجام تعمیرات و جبران آسیب هاست؛ پیش از 
اين اعلام شــده بود که تعمیرات اين خط لوله تا تیرماه پايان 

می گیرد.

2. دولت چقدر ارز 4200 تومانی می دهد؟ خبرگزاری فارس 
در گزارشی با اســتناد به مصاحبه وزير صمت با روزنامه دنیای 
اقتصادی و يک گــزارش مرکز پژوهش های مجلس نوشــت: 
»حداکثر« ارز 4200 تومانی مورد نیاز برای واردات ذرت، جو، 
ســويا، روغن و دانه روغنی به علاوه دارو و کالاهای پزشکی در 
سال جاری حدود 8 میلیارد دلار و »حداقل« ارز 4200تومانی 
مورد نیاز برای واردات آنها، بالغ بــر 5.6 میلیارد دلار )کاهش 
30 درصدی نسبت به پارسال( تخمین زده می شود. به عبارت 
ديگر، انتظار می رود میزان ارز 4200 تومانی اختصاص يافته 
برای واردات کالاهای اساســی در سال جاری حدود 20 تا 50 
درصد نســبت به رقم اولیه اعلام شــده )10.5 میلیارد دلار( 
کاهش يابد. گفتنی اســت برخی رسانه های نزديک دولت هم 
اخیرا از تصمیــم دولت مبنی بر کاهــش تخصیص ارز 4200 
تومانی در سال جاری از 10.5 به 8 میلیارد دلار خبر داده بودند. 
در صورتی که دولت نسبت به کاهش میزان ارز 4200 تومانی 
اختصاص يافته به کالاهای اساسی به حدود 5.6 میلیارد دلار 
در سال جاری اقدام نمايد، به نظر می رسد ديگر نیاز نباشد که 
بانک مرکزی بخشی از ارز مذکور را با خريد ارز از بازار ثانويه يا 
همان نیما تامین کند و در نتیجه، ديگر شاهد افزايش پايه پولی 
و نهايتا افزايش تورم به خاطر اجرای اين سیاست نخواهیم بود.

نشست مدیران ارشد 
معاونت امور زنان 

و خانواده با اسحاق 
جهانگیری معاون اول 

رئیس جمهور روز 
چهارشنبه در محل 
این معاونت برگزار 

شد. عکس از مرضیه 
سلیمانی، ایرنا 

مراسم نمادین 
روز دختر و تکریم 

دختران خانواده شهدا 
چهارشنبه با حضور 

فرمانده سپاه تهران در 
حسینیه حضرت زهرا 

پادگان ولیعصر برگزار 
شد. عکس از هادی 

زند، ایسنا

واعظی دیروز در 
نشست مجازی سران 

کشورهای ضامن عضو 
روند آستانه که با 

حضور حسن روحانی، 
ولادیمیر پوتین و رجب 
طیب اردوغان به شکل 
ویدئو کنفرانس برگزار 

شد؛ باز هم در دست 
راست رئیس جمهور 

نشسته بود تا نشان 
دهد که حتی در امور 
دیپلماتیک هم، وزنی 

معادل یک دستیار 
ارشد برای رئیس 

جمهور دارد. عکس از 
امین جلالی، ایرنا 

  عکس نوشت
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۵ کشور موفق در کنترل  
ویروس کرونا

 از اسلوونی تا یونان، هر کدام راهی برای کاهش تلفات 
ویروس در پیش گرفتند

با وجود اينکه مشکلات ناشی از ويروس کرونا در نقاط مختلف 
دنیا مشابه است، هر کشور روش برخورد متفاوتی با آن در پیش 
گرفت. خبرآنلاين  واکنش های موفقیت آمیز برخی از کشورها را 

که منجر به کنترل کوويد19 شد، مرور کرده است.
  کشورهای موفق

پنج کشور اسلوونی، اردن، ايسلند، يونان و ويتنام درمبارزه با 
ويروس کرونا موفق تر از کشورهای ديگر بودند. آنها در يک جنبه با 
يکديگر اشتراک داشتند و آن اين بود که اقدامات لازم در خصوص 

کنترل ويروس کرونا را به موقع و به شکلی موثر انجام دادند.
 اسلوونی برای کنترل کوويد19، دست به اقدامات سختگیرانه 
زد. آن مدارس را تعطیل و بخش تولید را بسیار محدود کرد. هیچ 
رويداد عمومی برگزار نشد و سیستم حمل و نقل عمومی تعطیل 
شد. اگرچه مرزهای کشور بسته نشد، آن بسیار محدود شد و هر 

مسافر پس از 1۴ روز قرنطینه می توانست وارد کشور شود.
دلیل ديگری که اسلوونی توانست ويروس کرونا را کنترل کند، 

استفاده از سیستم بهداشت عمومی و کادر پزشکی قوی بود. دولت 
اين کشور با کادر درمان و بهداشت، همکاری تنگاتنگی داشت و 

نیازهای آنها را هنگام مقابله با ويروس کرونا برطرف کرد.
اين اقدامات باعث شد اسلوونی با وجود اينکه هم مرز ايتالیاست، 

آمار بالايی در ابتلا به بیماری کرونا تجربه نکند.
اردن به محض اطلاع از گسترش جهانی ويروس کرونا، تمام 

پروتکل های مبارزه با اين ويروس را آماده و اجرايی کرد. از 
اقدامات آنها می توان به تخصیص بیمارستان هايی خاص به 

بیماران کرونايی، تعیین روش درمان بیماران و عملکرد کادر 
درمان، استفاده از ارتش برای اجرای قرنطینه کامل و البته 

حمايت از وضعیت معیشتی مردم اشاره کرد.
اين اقدامات باعث شد موارد ابتلا به بیماری تا ماه مه امسال زير 

۵00 نفر و فقط 10 فوتی باشد.
يونان با وجود اينکه اقتصاد آن به شدت به گردشگری وابسته 
است و جمعیتی مسن تر دارد، توانست با ويروس کرونا باموفقیت 

مبارزه کند و تاکنون فقط حدود 1۵0 فوتی داشته باشد. اين 
کشور با قوی کردن سیستم بهداشت عمومی و کادر درمان، 
قرنطینه سختگیرانه به موقع، تشويق فاصله گذاری اجتماعی 
توانست جلوی گسترش لجام گسیخته اين ويروس را بگیرد.

ويتنام هم پس از اطلاع از ويروس کرونا، حتی قبل از اينکه 
سازمان جهانی بهداشت، دنیاگیری آن را اعلام کند، وضعیت 

اضطراری اعلام و نقاط پرخطر را قرنطینه کرد.
ايسلند هم مانند کشورهای فوق، باوجود اينکه جمعیت بسیار 
محدودی دارد، دست به  اقدامات سختگیرانه زد و ويروس کرونا را 

با موفقیت کنترل کرد.

خبر

     ستون پنجشنبه

پنج پاره یادداشت نسبتا سیاسی
ادامه ازصفحه   اول

جواب اين سوال می تواند منشا بخشــی از مکافات اين روزهای ما را 
نشان دهد.

۵- دکتر قالیباف  رئیــس مجلس فرموده اند دغدغــه اول و آخر ما بايد 
معیشت مردم باشد. اصلا قرارمان و قرارتان همین بوده است. اين که برويد 
مجلس و به مسائل معیشتی مردم برسید. اصلا انتقاد شما از مجلس قبلی 
اين بوده که آن قدر دنبال مسائل اجتماعی و بسط فضای سیاسی  بودند 
فرصتی برای حل مشــکلات اقتصادی مردم پیدا نکردند. خب . احسنت. 
پس انرژی بگذاريد روی مســائل اقتصادی. فعلا با اختلاف زياد مشکل 
همین مسائل اقتصادی است . پس خودتان را نسپاريد به آن جريان خاص 
پنهان شده در طیف اصولگرايان که در ته قلبشان خیلی دغدغه اقتصاد 
ندارند حتی دغدغه سیاست هم ندارند و تاکیدشان بر محدود شدن فضای 
اجتماعی کشور است. نشان دهید که اصلاح اقتصاد هدف اصلی تان است 
و اين قدر درباره اينستاگرام و دوچرخه سواری و سريال های تلويزيونی 
وقت مردم را نگیريد . معیشت بايد هدف اصلی مجلس باشد. جناب آقای 
قالیباف در رياست مجلس قاطع و دقیق باشید. اقتصاد هدف اصلی بايد 
باشــد. ترمیم اقتصاد يعنی عدالت اجتماعی و به دنبال آن بســیاری از 

معضلات اجتماعی کمرنگ و يا حداقل بی اهمیت خواهند شد.

    سوژه روز

بالاخره کنکور برگزار می شود یا نه؟
نگرانی داوطلبان از نحوه برگزاری آزمون و توضیحات 

مسئولان مختلف 
کمتر از 20 روز ديگر به آغاز اولین کنکورهای سراســری )دکترا و ارشــد( مانده و حدود 
۴0 روز ديگر نیز قرار است کنکور سراسری برگزار شود. اين آزمون ها تا به حال چند بار به 
تعويق افتاده و مسئولان مصمم هستند اين بار سر موعد برگزار شود. با اين وجود داوطلبان 
می گويند شرايط فعلی کرونا دست کمی از زمان گذشــته ندارد و اين آزمون ها دوباره بايد 
برگزار شود. ســازمان ســنجش و وزارت علوم توضیح داده اند که عقب افتادن دوباره اين 
آزمون ها موجب به هم خوردن کامل سال تحصیلی آينده خواهد شد و امکان چنین کاری 
وجودی ندارد. در روزهای اخیر حتی کار به جايی رســیده که مسئولان سنجش گفته اند 
که حتی اگر کرونا هم داشته باشــید برايتان اتاق جداگانه ای برای آزمون تعبیه می شود و 
اورژانس هم گفته هیچ نگران نباشــید، اگر در زمان برگزاری آزمون حالتان بد شد، سريعا 
به بیمارستان منتقل می شــويد! اين صحبت ها يعنی اينکه مسئولان سازمان سنجش اين 
بار جدی و مصمم در برگزاری آزمون ها هستند اما از سوی ديگر تحرکاتی از جانب اعضای 

کمیسیون آموزش مجلس شنیده می شود. اين اتفاقات را مرور می کنیم.
  سنجش: با کرونا هم تشریف بیاورید

1  ابراهیم خدايی، رئیس سازمان ســنجش آموزش کشــور درباره حضور داوطلبانی 
که مبتلا به ويروس کرونا هســتند، گفت: »قبل از توزيع کارت ورود به جلسه آزمون ها از 
داوطلبان خوداظهاری خواهیم گرفت و داوطلبان مبتلا به ويروس کرونا در حوزه امتحانی 

در محیطی جداگانه آزمون می دهند.«
2 فاطمه زرين آمیزی، سخنگوی ســازمان ســنجش: »در کنکور های 99 فاصله بین 
صندلی ها و تعداد سالن های امتحانی افزايش يافته، تهويه سالن های برگزاری کنکور مورد 
توجه قرار گرفته اســت و تلاش کرديم حوزه هايی برای کنکور انتخاب شود که فضای باز 
داخلی داشته باشند تا ازدحام مقابل در ها نداشته باشیم يا به حداقل برسد.زمان بندی شروع 
فرآيند آزمون ها افزايش داده شده است و داوطلبان قبل از آغاز آزمون زمان بیشتری برای 
حضور در حوزه های کنکور دارند اما تغییر در زمان شــروع کنکــور و مدت زمان آن ايجاد 
نشده است. عوامل اجرايی برای فاصله گذاری ها، استفاده از ماسک، ضدعفونی کردن در ها 
و صندلی ها توجیه شده اند ضمن اينکه داوطلبان بايد ماسک به همراه داشته باشند. در غیر 
اين صورت حوزه های کنکور همکاری لازم را با آن ها به عمل می آورند. داوطلبان در طول 
برگزاری آزمون نبايد از وسايل شخصی يکديگر استفاده کنند که اين موارد به عوامل اجرايی 
اطلاع رسانی شده است... تا زمان برگزاری آزمون ها کسی نمی داند وضعیت شهر ها به چه 
صورتی خواهد بود اما سازمان سنجش آموزش کشور به محض اعلام اسامی شهر های قرمز 
که پیش از اين توسط ستاد ملی مقابله با کرونا مشخص شده بود، سختگیری های بیشتری 

برای رعايت بهداشت در اين شهر ها اعمال کرد.«
  وزارت علوم: به تعویق کنکور دل نبندید

منصور غلامی، وزير علوم نیز گفته: »آزمون های سراسری در تاريخ های اعلام شده برگزار 
می شود. با تدابیر انديشیده شده در روند برگزاری آزمون های سراسری مشکلی پیش نخواهد 
آمد و براساس پروتکل های بهداشتی ستاد مبارزه با کرونا مراکز برگزاری آزمون را مديريت 
می کنیم. سازمان سنجش قبلا هم آمادگی برگزاری آزمون ها را داشت و علت تغییر زمان 
آزمون ها توصیه های ستاد کرونا بود. داوطلبان وقت زيادی را برای درس خواندن و مطالعه 
کنکور گذاشته اند و قرار نیست فعالیت های اجتماعی را در کشــور به دلیل عدم مديريت 
موردی در محیط های اجتماعی در شرايط شیوع کرونا تعطیل کنیم. آزمون های سراسری 
جزو برنامه های مهم کشور است که سالی يک بار اتفاق می افتد و داوطلب در 2 تا 3 ساعت 
برای آينده خود اتفاقات خوبی رقم می زند. هیچ داوطلبی دل به تاخیر آزمون های سراسری 
کشوری نبندد و داوطلبانی که به خوبی درس خوانده اند با آرامش در جلسه کنکور حاضر 

شوند.«
  اورژانس: ما آماده ایم

رئیس مرکز اورژانس تهران نیز از آمادگی اورژانس برای خدمت رسانی به اماکن برگزاری 
کنکور سراسری خبر داده و گفته: »در اين زمینه مشکلی وجود ندارد و اگر برای دانشجويی 

اتفاقی بیفتد بلافاصله خدمات ارائه می شود.«
  مجلسی ها: شاید تغییراتی داده شود

همانطور که در ابتدای گزارش نیز گفته شــد با وجود اظهارنظرهای فوق، مجلســی ها با 
احتیاط بیشتری درباره برگزاری کنکور حرف می زنند. روز گذشته مهدی اسماعیلی، عضو 
کمیسیون آموزش مجلس گفت: »سناريوهای مختلفی در خصوص نحوه برگزاری کنکور 
وجود دارد که لغو يا کوتاه کردن زمان آزمون برای حفظ ســلامت داوطلبان از جمله اين 
سناريوها محسوب می شود. برگزاری کنکور سراسری، ارشد و دکترا بستگی به شرايطی دارد 
با آن مواجه خواهیم شد. در اولین نشســت کمیسیون آموزش در هفته آتی به اين موضوع 
خواهیم پرداخت و با حضور مسئولان اجرايی در اين باره تصمیم گیری خواهد شد.جان و 
ســلامت داوطلبان مهم ترين فاکتور در برگزاری آزمون است. بايد منتظر ماند و ديد کرونا 
در زمان برگزاری کنکور در چه وضعیتی خواهد بود و با ســنجش شرايط در آن مقطع بايد 
تصمیم گیری کرد. قطعا در صورت تشديد شیوع ويروس به هیچ عنوان نمی توان کنکور را 
به صورت عادی برگزار کرد و ســناريوهای مختلف را بايد بررسی کرد که قطعا لغو يا کوتاه 
کردن زمان کنکور از طريق کاهش ســوالات يکی از راهکارهايی اســت که می توان آن را 
در کمیسیون آموزش در حضور وزير علوم و رئیس ســازمان سنجش بررسی کرد. رعايت 
پروتکل های بهداشتی و حفظ فاصله 1.۵ متر در حوزه های برگزاری آزمون ضروری است. 
همچنین وزارت علوم بايد حوزه های بیشتری را برای برگزاری کنکور در نظر گیرد تا حفظ 

فاصله اجتماعی محقق شود.«

ساعت 20:۴6 سه شنبه شــب دهم تیرماه صداي 
دو انفجار اهالي محله شريعتي را به خیابان كشاند. 
انفجاري كه صدايش را تا چندين محله آن  طرف تر 
هم شنیدند و دودش از ساختمان هاي دوردست هم 
مشخص بود. حادثه آتش سوزی گسترده در كلینیك 
سینا اطهر مشــهور به سینا شــمیران، در خیابان 
شريعتی  نرســیده به میدان قدس رخ داد و شدت 
حادثه به قول جلال ملكي، ســخنگوي آتش نشاني 
دست كمي از حادثه پلاســكو نداشت. فقط در اين 
حادثه با ريزش آوار روبه رو نبوديم و اين بار به جاي 
آتش نشان ها،  19 نفر پزشك، تكنسین اتاق عمل و 
بیمار جان شان را از دست دادند. البته از اين تعداد 
1۵ نفر پزشك و تكنسین اتاق عمل بودند و دو بیمار 
و دو نفر كه هنوز مشــخص نیســت از كادر درمان 
بودند يا بیمار چرا كه خانواده ها هنوز به سراغ شان 
براي تســت دي ان اي نیامده اند. در اين حادثه 19 
نفر شــامل 1۵ زن و ۴ مرد جان خود را از دســت 

داده اند و 23 نفر نیز مصدوم شده اند. 
  صداي مهیب انفجار

كلینیک ســینا اطهر يک مرکز پزشکی تخصصی 
فعال در حوزه تصويربرداری، ام آر آی و ماموگرافي 
بود که در حوزه دندانپزشکی نیز فعالیت داشت. اين 
اواخر به دلیل برخی عمل هــای جراحی محدود و  
زيبايي نیز شهرت پیدا كرده بود و حتي موقع انفجار 
در طبقه آخر اين ساختمان پزشكان در حال جراحي 
زيبايي بوده اند. حتــي زناني كه از اين حادثه نجات 
پیدا كرده بودند اثرات جراحي زيبايي و روي صورت 

باندپیچ شده شان مشخص بود.
  یك جرقه و انفجار

حمید هداوند، جانشین رئیس پلیس پايتخت درباره 
علت حادثــه مي گويد: به احتمال زيــاد جرقه برق 
باعث بروز آتش سوزی شده اما علت حادثه در دست 
بررسی اســت و فعلا نمي توان درباره عمدي بودن 
با نبودن حادثه اظهــار نظر كرد. اما زهرا صدراعظم 
نوری، رئیس کمیته ايمنی شورای شهر تهران اعلام 
کرد که طبق گزارش اولیه آتش نشــانی اشکال در 
سیستم برق نگهداری ســیلندرهای اکسیژن علت 
وقوع حادثه كلینیك سینا اطهر بوده است. اگرچه 
ملكي، سخنگوي آتش نشــاني تا لحظه تنظیم اين 
گزارش به هفت صبح مي گويد: هنــوز علت دقیق 
حادثه مشخص نیست و در دست بررسي است. اما 
طبق گفته يك منبع آگاه شروع حادثه از يك جرقه 
كولر گازي بوده است كه در ابتدا نگهبان ساختمان 
سعي مي كند تا با كپسول ضد حريق كوچك،  آتش را 
خاموش كند اما آتش زبانه مي كشد و به طبقه منفي 
يك كه كپسول هاي اكسیژن قرار داشته مي رسد و 

منجر به انفجار مي شود.
  چهار بار تذكر نقص ایمني

هنوز آن فیلم جنجالي جلســه محمدباقر قالیباف، 
شــهردار وقت با اعضاي شــوراي شــهر از اذهان 
عمومي پاك نشــده اســت. آنجا كه قالیباف وقتي 
اعلام مي شود ســاختمان پلاســكو مشكل ايمني 
دارد و او مي گويد: ســاختمان را ببنــدم يا نبندم! 
حالا انگار مجدد تاريخ تكرار شده است. به مديران 
كلینیك ســینا اطهر چهار بار تذكر داده شده بود 
كه اين ساختمان ايمن نیســت. سیدجلال ملكي،  
سخنگوی سازمان آتش نشــانی و خدمات ايمنی 
از اعلام چهار اخطار به کلینیک سینا اطهر از سال 
٩۴ تاکنون خبر داد. او در اين بــاره به هفت صبح 
مي گويد: وضعیت ايمنی اين ســاختمان از ســال 
٩۴ تاکنون بررسی شــده بود و حدود چهار اخطار 
در زمینه توجه به ايمنی اين ساختمان صادر شده 
بود. همچنیــن دســتور العمل های لازم نیز در اين 
خصوص ارائه شده بود.او با بیان اينکه طی سال های 
٩6، ٩٧ و ٩٨ نیز از اين ســاختمان بازديد شده بود 
که متاسفانه ترتیب اثر خاصی داده نشد، گفت: در 
سال ٩٨ نیز يک اخطار جدی برای آن ها صادر شد 

که از سوی شهرداری بود. ملکی گفت: نگهداری غیر 
اصولی مواد و تجهیزات خطرناک، توجه به راه های 
خروج، سیســتم بــرق و... از مواردی بــوده که در 

دستور العمل های ابلاغ شده ذکر شده بود.
سوال اينجاست كدام نهاد بايد اين تذكرات ايمني 
آتش نشاني به ســاختمان ها را جدي بگیرد. ملكي 
مي گويد: سال گذشــته حدود 100 ساختمان غیر 
ايمن با تذكر آتش نشــاني و همكاري شهرداري و 

قوه قضائیه بسته شدند.
 اما باز شاهد فاجعه اي هســتیم كه 19 نفر در اين 
ماجرا با دود خفه شــدند! در همیــن زمینه زهرا 
صدراعظم نــوری، رئیس کمیته ايمنی شــورای 
شــهر تهران مي گويــد:  اين ســاختمان از جمله 
ســاختمان های ناايمنی بوده که وضعیت نامناسب 
شبکه برق داخلی ساختمان را در آن شاهد بوديم، 
همچنین اتاقک انبــاری غیراصولی برای نگهداری 
سیلندرهای اکســیژن در مجاورت ورودی و محل 
دسترســی به ساختمان اســتفاده می شده است و 
اين در حالی اســت که لوازم قابل اشتعال در پلکان 
دسترسی به پشت بام دپو شــده بود که اين مسئله 
امکان تردد مناســب را سلب کرده و موجب توسعه 
حريق شده بود.وی با بیان اينکه در پشت بام فضايی 
را با کاربری انباری ايجاد کرده بودند، گفت: پلکان 
دوربند کافی نداشــت و اين مســئله باعث انتقال 
سريع دود به طبقات از طريق راه پله شده بود.نوری 
با تأکید بر اينکه اين ســاختمان پنج طبقه 1۴00 
مترمربع زيربنا داشت، گفت: اين ساختمان ايمنی 
لازم را نداشته اســت به گونه ای که آتش نشانان در 
ســال 9۴ اخطاريه ای را برای اين واحد صادر کرده 
و دســتورالعمل هايی را نیز در راستای ايمن سازی 
به آن اعلام می کننــد اما مورد توجــه مالک قرار 

نمی گیرد.
رئیس كمیته ايمني شورای شــهر تهران با تأکید 
بر اينکه در سال 96 ســازمان آتش نشانی با توجه 
به اينکه در اين ساختمان دستورالعمل های ايمنی 
قبلی رعايت نشده بود مجددا ضمن تذکر به مالک، 
نامه استنکاف از دستورالعمل های ايمنی را مجددا 
ابلاغ می کند، گفت: در ســال 9۷ يکی از واحدهای 
بازرسی آتش نشــانی دوباره هشداری به ساختمان 
می دهد که متأســفانه تمکین نمی کنــد و نهايتا 
در ســال 9۸ شــهرداری منطقه يک ضمن ابلاغ 

دســتورالعمل ها در اخطار جدی بــه مالک اعلام 
می کند که اگر اقدامی در اين خصوص صورت نگیرد 
ذی نفعان بايد در مقابل حوادث احتمالی پاسخگو 
باشــند. هر چند که مالک اقداماتی ناقص همچون 
نصب خاموش کننده آتش يا اجرای سیستم اعلام 
و اطفای حريق را انجام می دهد اما اين اقدامات به 
صورت ناقص اجرا شده و دستورالعمل را به صورت 
کامل اجرا نکردند. اگرچه شهردار منطقه يك، حمید 
موسوي پاسخ سوالات را به نحوي ديگر داده است. او 
به سايت شهر مي گويد: اينکه همه فضاهای اداری، 
تجاری و تجمعی به طور مستمر رصد و اخطارهای 
لازم در زمینه ايمنی صادر می شود، درست است اما 
ممکن است يک ساختمان همه تمهیدات ايمنی را 
داشته باشد ولی مثلا تعدادی کپسول گاز را به طور 
موقت در محوطه اش دپو کند. بنابراين اين مسئله 
با اينکه می تواند علت اصلی آتش ســوزی باشد اما 

ربطی به موضوعات اخطار ندارد!
   مرگ پزشكان كلینیك

در اين حادثه به نقل از كانال سازمان نظام پزشكي 
بیشتر كشته ها مربوط به پزشكان و كادر درماني بوده 
اســت. دکتر محمد علی اکبری، جراح و متخصص 
گوش و حلق و بینی و جراح ســر و گــردن يکی از 
جانباختگان حادثه کلینیک سینا اطهر بوده است. 

شبنم ديبايی تكنســین اتاق عمل، ابراهیم جدی 
تكنسین اتاق عمل، مريم خرسندی تكنسین اتاق 
عمل، احسان گنج خانلو و همسرش رها نیک روش 
تكنســین اتاق عمل، دکتر فريده تورانی متخصص 
جراحی عمومی، محدثه رضی تكنسین اتاق عمل، 
دکتر سلطانپور، دکتر تورانی، ابراهیم جدي پرسنل 
درمانگاه از جمله كساني هستند كه در اين حادثه 

جان باختند.
  مرگ به دلیل خفگي با دود 

در فیلم هايي كه در فضاي مجازي منتشر شد زناني 
پشت شیشه تاريك از بالاي ساختمان فرياد مي زدند 
داريم خفه مي شــويم و به دادمان برســید. حتي 
مغازه دار محل مي گويد: ما مي ديديم و صداي شان 
را مي شنیديم خودم هم خواســتم كمك كنم كه 
آســیب ديدم. در اين حادثه افراد بر اثر خفگي دود 
جان باخته اند. پنج نفر از اين افراد از ترس سوختن 
داخل يك كمد پنهان شده بودند كه همین افراد بر 
اثر خفگي جان باختند و يك نفر هم در دستشويي 
خودش را از ترس سوختن پنهان كرده بود كه بر اثر 
استنشاق دود از حال رفته بود كه توسط نیروهاي 

آتش نشاني نجات يافت. 
رئیس بیمارستان شهدای تجريش در اين باره گفت: 
علت فوت جانباختگان حادثه کلینیک سینا اطهر 
سوختگی نبود و آنان به دلیل شدت دود غلیظ دچار 
خفگی شــدند. همچنین دکتر رضا جلیلی خشنود 
گفت: ســه نفر از کسانی که مصدوم شــده بودند، 
جراحی بینی، لیپوساکشن و جراحی بر روی پیشانی 
داشــتند که خدمات درمانی مورد نظر به آنان ارائه 

شده بود.
حالا ماجرا به پايان رسیده است. مديرکل پزشکی 

قانونی استان تهران مي گويد: 
19جســد از جان باختــگان حادثه آتش ســوزی 
سه شــنبه شــب در کلینیک ســینا اطهر تهران 
)1۵نفــرزن و۴نفرمرد(کــه به مرکز تشــخیصی 
وآزمايشگاهی پزشکی قانونی اســتان تهران واقع 
در کهريزک ارجاع شده بود شناسايی و تعیین علت 
فوت شدند و جواز دفن هم صادرشد و از اين تعداد 
تاکنون1۴نفر با دستور مقام قضايی تحويل بستگان 
درجه اول شــده و پنج نفرديگر هم هنوز بستگان 
جان باختگان جهــت تحويل به پزشــکی قانونی 
مراجعه نکرده اند. از اين تعداد 1۷ نفر از کادر درمان 

و دو نفر از مراجعین بودند.
در میان اين افراد يك زن و شــوهر جوان بودند كه 
10روز از تاريخ عقدشان مي گذشت و فكر مي كردند 
اگر از كرونا جان سالم به در ببرند غول مرحله آخر را 
برده اند اما دريغ كه اتفاق بدتري هم در انتظارشان 

بود.

چهار بار از سال 94 آتش نشاني نسبت به ایمني این كلینیك تذكر داده بود
 اما نهاد بالادستي جلوي این بي توجهي را نگرفت

 جزئیات دقیق از  حادثه انفجار 
کلینیک سینا اطهر 

سارا غضنفري  
هفتصبح

احضار چهار نفر
 در بین گمانه زني ها مدیرکل مدیریت 

بحران استان تهران مي گوید: در فضای 
مجازی گمانه زنی های مختلفی در 

خصوص علت حادثه بیمارستان سینای 
اطهر اعلام می شود در حالی که نشت 

گاز و اتصال برق علت این حادثه نبوده 
است. منصور درجاتی افزود: در مورد 

حادثه شب دهم تیرماه، هر نوع کاستی 
و کمبودی به خود ساختمان بر می گردد 

چون تجمع کپسول  های اکسیژن و 
نگهداری نامناسب آنها حادثه ساز 

شده است. همچنین جانشین فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ از پیگیری علت 
حادثه کلینیک سینا اطهر و تحت نظر 

قرار دادن ۴ نفر از مدیران و کارکنان این 
کلینیک خبر داد. سردار حمید هداوند 
جانشین فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
گفت: در خصوص وقوع آتش سوزی در 

کلینیک سینا اطهر و پیگیری ها، پلیس 
۴ نفر از جمله مدیرعامل، مدیرداخلی، 
مدیر تصویربرداری و متصدی سانترال 

کلینیک اطهر سینا را تحت نظر دارد و در 
حال بازجویی است. 

اگر چه این كلینیك یك مدیر نداشته 
و یك منبع غیررسمي به هفت صبح 

مي گوید سه مدیر دیگر این مجموعه 
تحت پیگرد قانوني هستند.

کته
ن
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امام صادق عليه السلام     
راءِ فَیَبْقی  إنَِّهُ لَو كانَ الرِّبا حَلالًا لَتَرَكَ النّاسُ التِّجاراتِ وَ ما يَحْتاجونَ إلَِیْهِ فَحَرَّمَ الّل الرِّبا لِیَفِرَّ النّاسُ مِنَ الْحَرامِ إلَی الْحَلالِ وَ إلَِی التِّجاراتِ وَ إلَِی الْبَیْعِ و َالشِّ
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معجزه ماسک  در  آرایشگاه
چگونه ماسک جان ۱۴۰نفر از مشتریان دو آرایشگر در آمریکا را نجات داد؟

  سایت نگار

خاطرات پژمان، موفقیت کارلسن ، شاهکار قلعه نویی 
  پژمان جمشیدی بازيکن اسبق پرسپولیس و تیم ملی که اين روزها در سینما 
و تلويزيون مشغول به کار است در يک برنامه خاطره جالبی از اولین ديدارش 

با علی مصفا پیش از فیلمبرداری فیلم »جهان با من برقص« تعريف می کند.
جمشیدی در این باره می گوید: اولین روزی که قرار بود برای این فیلم به شمال 
برویم آقای مصفا ماشین نداشتند و قرار شد من به دنبال او بروم و باهم همسفر 
شویم. شب قبل از سفر با پیمان قاســم خانی صحبت کردم و از او درباره فرهنگ 
و نویسنده های فرانسه پرسیدم. همچنین یک پوشــه از موزیک های فرانسوی 
هم انتخاب کردم که در سفر آنها را گوش کنیم. اوایل راه دیدم آقای مصفا راحت 
نیستند و تا جایی رفتیم تا ناهار بخوریم که از آنجا دیگر یخ بین مان آب شد و با 
دست کباب خوردیم و در ماشین هم درباره اتفاقات رختکن پرسپولیس و اینکه 

علی پروین چی می گفت حرف زدیم.

      با اعلام سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور، در سال ۹۸ طبق 
اعلام سازمان پزشکی قانونی کشــور ۱۲۷۵نفر به دلیل غرق شدگی فوت شدند که 
۱۰۷۴نفر از فوتی ها مرد و ۲۰۱نفر زن بودند، همچنین براساس این آمار استان های 
خوزستان، گیلان و مازندران در صدر بیشترین تلفات بوده اند. هر ساله در ماه های تیر، 
مرداد و شهریور بیشترین حوادث غرق شدگی رخ می دهد که می توان با کسب آگاهی 

بیشتر و نیز انجام اقدامات مناسب باعث کاهش آمار فوتی ها در کشور شد.
برخلاف تصوری که وجود دارد عموم مردم شــنا کردن در دریا را خطرناک تر از شنا 
در رودخانه می دانند، اما آمار کشته ها همیشــه در رودخانه ها، تالاب ها، استخرها، 
کانال ها و ... بیشتر از دریا است. طبق آمار ها ۹۰درصد موارد غرق شدگی در آب های 
شیرین)رودخانه، تالاب و اســتخرها و...( اتفاق می افتد. در آب شیرین برخلاف آب 
شور، حجم زیادی از آب وارد بدن می شود و به دلیل جذب از معده و روده ها وارد خون 

می شود و درنهایت باعث نارسایی قلبی و کلیوی در فرد می شود.

  سواد زندگی؛ سواد عاطفی؛ ســید محمد مهدی شــهیدی- در برخی 
کلینیک های درمان مشکلات جنسی، پورنوگرافی  به عنوان ارتقادهنده زندگی 
جنسی توصیه می شود اما پژوهش های اخیر نشان می دهد که تماشای بیش ازحد 

پورنو گرافی می تواند زندگی جنسی زوج ها را به مخاطره بیندازد.
بررسی ها نشــان می دهد که اعتیاد به پورنو موجب کاهش و افت علاقه افراد به 
برقراری رابطه جنسی با شریک زندگی شده و میل جنسی آن ها به همسرشان از 
بین می رود. اعتیاد به پورن همچنین می تواند باعث مشکلات نعوظ و همچنین 

ایجاد مشکل در رسیدن به ارگاسم شود.)عصر ایران(

  آکادمی علوم و هنرهای سینمايی اسکار 819 نفر را در شاخه های مختلف 
به عنوان اعضای جديد اين آکادمی معرفی کرد. به گزارش ایســنا، نرگس آبیار 
نویســنده و کارگردان فیلم هایی چون »شــیار ۱۴۳«، »نفس« و »شبی که ماه 
کامل« در شاخه نویسندگی، ستار اورکی آهنگســاز ایرانی در شاخه موسیقی، 
سمیرا مخملباف در شاخه کارگردانی و علی عباسی سینماگر ایرانی دانمارکی نیز 
در شاخه کارگردانی، چهره های ایرانی هستند که امسال به عضویت آکادمی علوم 
و هنرهای سینمایی اسکار درآمده اند.  از میان ۸۱۹ عضو جدید آکادمی اسکار، 
۳۶ درصد غیر سفیدپوست، ۴۵ درصد زن و ۴۹ درصد نیز از کشورهایی به غیر از 
آمریکا انتخاب شده اند.  تعداد اعضایی که امسال برای عضویت به آکادمی اسکار 
دعوت شدند پس رکورد ۹۲۸ نفر ســال ۲۰۱۸ و ۸۲۴ نفر سال ۲۰۱۹، سومین 
رکورد در طول تاریخ ۹۳ ساله آکادمی اسکار است و انتخاب ۳۶ درصد از اعضای 
جدید از میان غیرسفیدپوستان در راســتای تلاش آکادمی برای افزایش تنوع 
نژادی در این نهاد سینمایی است؛ تلاشی که از سال ۲۰۱۶ و در سایه اعتراضات 

به #اسکار_خیلی_سفید آغاز شده بود. 

  به گزارش ايسنا، سه شنبه شب مســابقات شطرنج مسترز چسبل 
برگزار شد. این ابرتورنمنت که در مرحله سوم پیگیری می شد با اتفاقات جالبی 
همراه بود. در دور اول این رقابت ها و در مرحله سوم، کارلسن نفر اول جهان مقابل 
دین لیرن چینی به میدان رفت. دین لیرن چینی نفر سوم شطرنج جهان و نفر اول 
چین است. در بازی اول در حالی که دو شطرنج باز در وضعیت تساوی قرار داشتند 
برای بازیکن چینی مشکلات اینترنتی به وجود می آید. ارتباط اینترنتی شطرنج 
باز چینی دچار اختلال شده و بازی که در شرایط تساوی بود را به دلیل از دست 

دادن زمان مقابل کارلسن واگذار می کند. 
بازی دوم درحالی آغاز شد که قهرمان شــطرنج جهان در چهار حرکت شکست 
خورد! کارلسن که متوجه شــده بود باید بازی اول به تساوی به پایان می رسید 
دست به چنین کاری زد تا شرایط دو شطرنج باز، باز هم مساوی شود. در آخر این 
کارلسن بود که برابر این شطرنج باز چینی به پیروزی رسید و به مرحله بعد صعود 
کرد. این حرکت جوانمردانه کارلسن در بین اهالی شطرنج سر و صدای زیادی به 
پا کرد کرد. این عمل او با تحسین بسیاری از شطرنج بازان و علاقه مندان همراه 
بود. کارلسن که به بی رحم ترین شطرنج باز جهان مشهور است با این باخت عمدی 
محبوبیت خود را دوچندان کرد. چنین حرکاتی در سطح جهانی و بین دو بازیکن 

حرفه ای بسیار کم دیده می شود زیرا حریفان معتقدند که باید از اشتباه حریف 
خود استفاده کرده و پیروز میدان شد.

مگنوس کارلسن درباره انجام این حرکت ابراز خرسندی کرده و می گوید: »من 
به دین لیرن به عنوان یک بازیکن شــطرنج و یک انســان احترام زیادی قائلم. 
می خواستم که برد من در مقابل او داخل بازی و صفحه شطرنج باشد. این کار من 

درست ترین کار بود.«

  جوان نوشت: یکی از بازارهایی که در ســال جاری رشد بسیار خیره کننده ای 
داشته، بازار سرمایه است. میانگین رشد این بازار طی ماه های سپری شده از سال 
به قدری قابل ملاحظه بوده است که برخی از کارشناسان اقتصادی می گویند اگر 
عرضه اولیه قابل ملاحظه در بازار انجام نگیرد یا اینکه ســهامداران عمده دولتی 
شرکت ها سهام خود را در بازار افزایش ندهند ریسک اصلاح شدید بازار روزبه روز 
افزایش می یابد. در سال گذشته به دلیل رکود و سرکوب قیمتی بازارهایی چون 
ارز، طلا، سکه، زمین و ساختمان و خودرو نقدینگی از این بازارها به بازار سرمایه 
هدایت شد اما به نظر می رسد نقدینگی در سال جاری تمامی بازارها را مورد نوازش 
قرار داده است زیرا تمامی بازارها با رشد قیمت مواجه شده اند، البته میزان رشد 
بازار سرمایه بسیار قابل ملاحظه است که انتظار می رود کارشناسان اقتصادی هم 
ریسک موجود در بازار سرمایه را به مردم گوشزد کنند و هم اینکه به فکر تعمیق 

بازار سرمایه و افزایش کمیت به همراه کیفیت این بازار باشند.

  رسول بهروش در يادداشتی در همشهری نوشت: »باز امیر قلعه نویی 
برنده شد، باز دنیا سراسر گلستان شد، مربی حریف »استاد« از آب درآمد و داور 
مسابقه یکپارچه نبوغ و اســتعداد محض لقب گرفت. به تجربه ثابت شده ما در 
فوتبال ایران دو تا قلعه نویی داریم؛ یکی برنده می شود و پس از پیروزی به جهان 
هستی عشق می ورزد، یکی هم می بازد و پس از باخت، انواع توطئه های کثیف و 
دست های پشت پرده را کشف و برملا می کند. دوشنبه شب خوشبختانه سپاهان 
گل  گهر سیرجان را برد تا بار دیگر از »قلعه نویی پروانه ای« رونمایی شود. بعد از 
بازی از او در مورد مشاجره اش با مجید جلالی پرسیدند و سرمربی سپاهان جواب 
داد: »من هرگز چنین جســارتی نمی کنم. ایشان استاد ما هستند. با مجیدخان 
فقط گپ زدیم.« البته این آقای جلالی همانی است که بعد از بردن ذوب  آهن با 
فولاد و کمک به قهرمانی استقلال در لیگ هشتم از سوی قلعه نویی »مرد« لقب 
گرفت اما ۱۸ ماه بعد در پایان یک بازی رودررو با نتیجه بد، »یارو« خوانده شــد. 
حالا جلالی باز هم استاد شده؛ هرچند معلوم نیست اگر دوشنبه شب سپاهان را 

شکست می داد، در همین منصب شامخ باقی می ماند یا نه؟
شــاهکار قلعه نویی بعد از بازی اخیر اما جایی بود که از داور مسابقه تمجید کرد: 
»من آقای عرب براقی را کامل می شناســم. ایشان از بستگان آقای فغانی است و 
فکر می کنم یک فغانی دیگر دارد ظهور می کند. امیدوارم روند پیشرفتش ادامه 
داشته باشد.« این از آن حرف هایی است که آتش به جان آدم می اندازد. عرب براقی 
در حالی به زعم امیر قلعه نویی فغانی دوم فوتبال ایران لقب گرفته که فغانی اول، 
از دســت او خون دل ها خورد و رفت. هنوز یادمان نرفته قلعه نویی چطور چپ و 
راست به علیرضا فغانی یورش می برد، قلدر و خودشیفته خطابش می کرد و عقیده 
داشت او از عمد به ضرر تیم هایش سوت می زند. این قاضی مهاجر ایرانی، حتی در 
لیست چهار نفره داورانی قرار دارد که قلعه نویی گفته تا آخر عمرش آنها را نخواهد 
بخشید. ممبینی، محسن ترکی و اشکان خورشیدی ســه نفر دیگر از فهرست 
مغضوبان ابدی ژنرال هستند. شما چه گلی به سر فغانی اورجینال زدی که حالا 

دنبال بدلش می گردی عزیز جان؟«

  ايران درباره رونق کافه های عربی زيرزمینی نوشته است : »پرسان پرسان 
به کوچه  باریکی می رسم و راهم را پیش می گیرم تا مقابل دری چوبی. برمی گردم و 
دوباره می پرسم تا باز برسم به همان در. این بار از پله ها پایین می روم و دیگر مطمئن 
می شوم درســت آمده ام. دو دختر جوان در فضای نیمه تاریک قهوه خانه مشغول 
کشیدن قلیان هستند و بوی تنباکو با موزیک ملایمی در فضا پخش می شود. مشتری 
زیاد نیست و چند نفر با فاصله دور میز شیشه ای نشسته اند. پشت پیشخوان هم دو نفر 
مشغول آماده کردن قلیان هستند. سعید یک سالی است که این قهوه خانه را باز کرده 
و قلیان را هم برای جذب مشتری به منویش اضافه کرده است. می گوید چای و غذا 
بهانه است، خیلی ها برای قلیان اینجا می آیند. می پرسم کرونا...؟ اجازه نمی هد سؤالم 
به انتها برسد، می گوید: »مگر ما عامل پخش کرونا هستیم که همه صنف ها مجوز 
فعالیت گرفته اند جز ما؟ می گویند در قهوه  خانه و سفره خانه حق قلیان دادن نداریم 
. مگر می شود؟ مشتری که برای چای و املت اینجا نمی آید. ما هم ناچاریم مخفیانه 
فعالیت کنیم. البته فقط مشتری های ثابت یا کسانی که آنها به ما معرفی می کنند 
اینجا می آیند.« من هم به واسطه یکی از مشــتری های قدیمی پا به قهوه خانه اش 
گذاشته ام و البته گفته ام که بدون آدرس دادن می خواهم گزارشی در این باره بنویسم. 
قهوه خانه ای در زیرزمین که البته این روزها مثل خیلی از قهوه خانه ها و کافه های 
عربی، فعالیتش هم زیرزمینی شده است؛ ارائه قلیان در اوج کرونا. می گوید بیایید 

خودتان ببینید چطور همه موارد بهداشتی را رعایت می کنیم.

روزنامه واشنگتن پست گزارش جالبی از یک آرایشگاه 
نوشته است. در این آرایشــگاه دو آرایشگر مبتلا به 
کرونا می شوند اما هیچ کدام از مشتریان شان به این 
بیماری مبتلا نشــده اند. رمز این ماجرای عجیب در 
زدن ماسک بوده. حالا ماجرا چه بوده؟ طبق گزارش 
واشنگتن پســت، چندوقت پیش یک آرایشــگر در 
اسپرینگفیلد، سومین شهر بزرگ ایالت ایلینوی آمریکا 
شناسایی شد که به کووید-۱۹ مبتلا بود. ۸۴مشتری 
او که فقط چند اینچ با او فاصله داشتند، می توانستند 
در کمتر از نیم ساعت، به این ویروس مبتلا شوند. این 
آرایشگر طی ۹روز، هشت شیفت در آرایشگاه گریت 
کلیپس کار کــرده  بود. در ایــن دوره، هیچ علائمی 
نداشته و کسی متوجه نشده او کرونا دارد. بعد از این 
هشت شیفت کار، ناقل بودن او مشخص می شود. یک 
روز بعد از آزمایش او، یکی دیگر از آرایشگران در همان 
آرایشگاه، آزمایش کرونا می دهد و نتیجه آزمایش اش، 

مثبت اعلام می شود. او با ۵۶مشتری کار کرده بود.

  همه ماسک زدند و کسی کرونا نگرفت
در آرایشگاهی که این دونفر کار می کردند زدن ماسک 
اجباری بوده است و مشــتریان پیش از ورود با یک 
علامت هشدار مواجه می شدند: »استفاده از ماسک 

الزامی است«. یکی از روزنامه نگاران می گوید یک بار 
به این آرایشــگاه رفته و ماســکش را فراموش کرده 
اما او را مجبور کرده اند، بازگردد و ماســک بزند. کلًا 
۱۴۰مشتری با دو آرایشــگرِ ناقل در ارتباط بوده اند. 
علاوه بــر آن، ۲۰۰ تا ۳۰۰نفر دیگر هم در ســالن با 
آرایشگران دیگر در ارتباط بوده اند. نکته مهم  اما این 
بوده که این دو آرایشــگری که بیمار بودند ماســک 
پارچه ای می زده اند. مشتریان هم ماسک های متنوع 
استفاده کرده اند، برخی از آن ها با ماسک های جراحی 
و برخی با ماسک های پارچه ای به آرایشگاه مراجعه 
می کردند. امــا به هرحال آن ها به صــورت دقیق در 
معرض این ویروس قرار داشته اند. این آرایشگاه به یک 
آزمایشگاه برای بررسی مســائل تبدیل شد. از آن جا 
که مشتریان در این آرایشــگاه، نامشان در سیستم 
الکترونیک ثبت می شود، پیدا کردن شان کار سختی 
نبود. همه در انتظار بودند که ببینند اوضاع چقدر بد 
خواهد بود. اما در کمال تعجب: از بین ۱۴۰مشتری، 
۴۶نفر تست شدند و نتیجه تست همه آن ها منفی بود. 
بقیه را نمی توانستند به اجبار به آزمایشگاه بکشانند 
چراکه اگر آزمایش شان مثبت می شــد، کارشان را 
از دســت می دادند و به همین دلیل نمی شد آن ها را 
مجبور کرد. دوهفته بعد از اینکه نتیجه آرایشگر دوم 

هم مشخص شده بود، سایر مشــتریان هم بررسی 
شدند، هیچ کدام علائم کرونا را نداشتند و این یعنی 
هیچ یک از آن ها که تســت نداده بودنــد هم به این 

ویروس آلوده نشده بودند.

  ماسک بزنید، حتی پارچه ای
این داستان به سادگی نشان می دهد ماسک می تواند 
جلوی ابتلا به ویــروس کرونا را بگیــرد. حالا انتظار 
می رود با انتشــار این داســتان واقعی، مردم توجه 
بیشتری به ماسک نشان دهند و از آن در اماکن عمومی 
استفاده کنند. این داستان به خوبی توانایی ماسک را 
در مهار شیوع کرونا نشان می دهد. به علاوه چالشی 
هم برای مقامات حوزه سلامت در کشورهای مختلف 
ایجاد می کند، یعنی آن دسته از مقامات که معمولا 
پوشــیدن ماســک را عاملی قوی برای مهار ویروس 
نمی دانستند. بســیاری از مطالعات اخیر هم نشان 
می دهد که پوشیدن ماسک، جلوی ابتلای افراد را به 
این ویروس می گیرد، حتی ماسک پارچه ای مانند آن 
دو آرایشگر که در آرایشگاه استفاده می کردند و شب 
به شب آن را می شستند. اما بازهم بعضی افراد طوری 
بدون ماسک بیرون می روند که انگار مدال افتخار به 
سینه خود چسبانده اند. منبع: روزآروز| نسیم بنايی
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 واگویه های انتظار
هر لحظه بی تو بودن من، سال ها گذشت

من از تمامِ مردمِ دنیا مُسن ترم...

 دستور زبان عشق
شبِ در حصارم، اما

همه انتظارم، اما / غم عشق دارم، اما...
حسین زحمتکشگِله ای از او ندارم! مرتضی لطفی

در جریان اشــغال ایران توســط متفقین  و در توافق 
کنفرانس پوتســدام قرار بر این بود که ظرف شش ماه 
پس از پایان جنگ  ارتش متفقین باید کشور را ترک 
کنند.  اما این ایده چندان خوشایند شوروی نبود. آنها 
در اروپا خــود را فاتح اصلی جنگ می دانســتند و در 
مرزهای غربی خود  ایده بلوک ســازی در کشورهای 
اروپای شــرقی را به تدریج به اجرا می گذاشتند. این 
بلوک تا مرکز برلین ادامه داشــت. اما در جنوب و در 
ایران هم روس ها به نظر نمی رسید راضی باشند ایران 
را همینطوری ترک کنند.  در ماه های آخر جنگ و در 
دورانی که  روس ها برلین را فتح کرده بودند و جنگ 
فقط در شرق دور و با ژاپن در جریان بود ،  استالین به 
فکر لقمه کردن آذربایجان ایــران افتاده بود. زیر نظر 
او فرقه دموکرات آذربایجان تاســیس شد و نیروهای 
معتمد استالین به دنبال یافتن رهبری برای این فرقه 
رفتند. قرعه به نام جعفر پیشه وری افتاد. مرد ۵۲ساله 
تحصیلکرده که  اهل روستایی نزدیکی خلخال بود و  از 
موسسین حزب توده و  در دوران رضاشاه حبس و تبعید 
را از سر گذرانده بود. او در سال های بعد از شهریور ۲۰،  
در تهران روزنامه ای به نام آژیر را منتشــر می کرد. او 
برای مجلس  چهاردهم  به عنــوان نماینده اول مردم 
تبریز انتخاب شد اما اعتبارنامه اش در مجلس  به رغم 
حمایت دکتر مصدق رد شــد و او سرخورده مترصد 
انتقام باقی مانده بود و فرصتش ناگهان فرا رسید. او در 

تابستان ۱۳۲۴ فرقه دموکرات آذربایجان را به شکل 
رسمی رونمایی کرد. در روز ۱۲ شهریور ۱۳۲۴ روزی 
که ژاپنی ها بعد از تحمل جهنم هیروشیما و ناکازاکی 
رسما تسلیم شدند  دیگر بهانه ای برای حضور نیروهای 
شوروی نبود. اما در همین روز فرقه دموکرات با انتشار 
بیانیه ای  بر خودمختاری آذربایجان از ایران تاکید کرد 
و خواسته های خودرا در مسائلی مثل اصلاحات ارضی 
و مســئله زبان ملی و از این دست مسائل شماره کرد. 
متعاقب این اتفاق در ۳۰ آبــان ۱۳۲۴ انتخابات برای 
مجلس ملی آذربایجان برگزار شد و در ۲۱ آذر رسما 
حکومت خلق آذربایجان به رهبری جعفر پیشه وری 
اعلام موجودیت کرد. شــبه نظامی های وابســته به 
دموکرات ها هم پادگان های نظامی ارتش در تبریز و 
اردبیل و زنجان و ارومیه را تســخیر کردند. در میان 
بهت افکار عمومی،  نیروهای روسی جاده های منتهی 
به آذربایجان را در دســت گرفتند تا ارتش نتواند به  
حکومت پیشه وری تعرض کند. روس ها هرگونه مذاکره 
با نخســت وزیر وقت یعنی حکیمی را ممنوع اعلام 
کردند چرا که کینه ای تاریخی را از او بر دل داشتند. 
در نهایت در  تهران قوام بــرای چهارمین بار از حیات 
سیاســی اش  و در اوج بحران آذربایجان در ۲۹ بهمن 
۱۳۲۴  و به جای حکیمی  از مجلس رای اعتماد گرفت 
و به نخست وزیری انتخاب شد. او بلافاصله عازم مسکو 
شد و در مذاکره ای نفسگیر با استالین وعده امتیاز نفت 

شمال را در عوض تخلیه ایران به مرد ترسناک روس ها 
ارائه داد. سیاســتمدار زیرک ایرانی متذکر شد که با 
خروج روس ها انتخابات مجلس برگزار  و در آنجا امتیاز 
نفت شمال به مسکو به شکل قانونی واگذار می شود. به 
اصطلاح وعده سرخرمن. اما جواب داد! البته این وعده 
با التیماتوم آمریکا برای تخلیه ایران هم همراه شــده 
بود اما روس ها در اروپا نشــان داده بودند که چندان 
تره ای برای اینگونه تهدیدها خــرد نمی کنند. به این 
ترتیب قوام که در دوره اول نخست وزیری اش در سال 
۱۳۰۰،  جنبش های کلنل پسیان در خراسان و نهضت 
جنگل در گیلان را ســرکوب کرده بود اینجا در غائله 
آذربایجان هم نقش مهمی ایفا می کند. او شش سال 
بعد در ماجرای ملی شدن نفت دوباره به عنوان کارت 
برنده پهلوی ها وارد میدان می شود اما شکست سختی 
می خورد. بگذریم.  در نهایت  ارتش روســیه با فرمان 
استالین در بهار ۱۳۲۵ ایران را ترک کرد و پیشه وری و 
یارانش را تنها گذاشت. دو نوبت مذاکره بین دولت ایران 
و فرقه دموکرات به جایی نمی رسد و در نهایت در پاییز 
۱۳۲۵ ارتش ایران به فرماندهی رزم آرا برای سرکوب 
فرقه دموکرات راهی آذربایجان می شود. تبریز فتح شد 
و دوباره به آغوش ایران بازگشت. پیشه وری و یارانش 
هم سراسیمه به سمت روسیه فرار می کنند. یک سال 
بعد پیشه وری در یک حادثه مشــکوک رانندگی در 

آذربایجان شوروی کشته شد.

آقا قبول دارین یک شغل هایی هست که قیافه و طرز 
لباس پوشــیدن و حرف زدنِ صاحب آن حرفه هم 
باید به آن شغل بیاید؟... حتی خیلی مواقع وقتی که 
می خواهیم خدای نکرده پشت سر کسی حرف بزنیم 
و خیلی سریع منظورمان را برسانیم، میگیم طرف رو 
اگر تو خیابون می دیدی، فکر می کردی فلان شغل 

رو داره در صورتی که بیسار کار رو داره...
یکی از صنوف بســیار محترمی که تصور ظاهری 

خاصی ازشون داریم، قصاب های عزیز هستند...
این خوبان و مهربانان، به واسطه خشونت ذاتی ای 
که در حرفه شان وجود دارد و ابزار و ادواتی که به کار 
می برند، این تصور را به وجود آورده اند... به خصوص 
این موضوع در فیلم ها و داستان های چند دهه قبل 
نمود بسیاری داشــت که قاعدتا در ذهنیت جامعه 
هم بی تاثیر نبــوده... در محلِ ما، یک مغازه قصابی 
وجود دارد که آقای بسیار محترمی در آن مشغول به 
این شغل سخت هستند. همانطور که عرض کردم، 
اگربخواهم خیلی ســریع تصویر درستی از ایشون 
خدمتتون ارائه بدهم باید بگویــم اگر این آقا را در 
خیابان ببینید یا باهاشــون صحبت کنید، حدسِ 
اول در مورد شغلشــان می تواند »بازاریاب وسایل 
آرایشی و بهداشتی « در یک شرکت معتبر باشد و 
حدس دوم مسئول یک » سالن سولاریوم مخصوص 

آقایان« دور از ذهن نیست...
اگر پنج هزار حــدس هم بزنید، قصــاب در میان 

گزینه ها نخواهد بــود و این اشــتباه خلقت از آن 
آدم هایی ست که اصلا ظاهرشون با کار و شغلشون 

همخوانی ندارد و مثل خیلی ها سر جاش نیست.
برای خرید دو کیلو گوشت چرخ کرده مزاحم اوقات 
شریفشون شده بودم... ســه چهار نفری جلوتر از 
من بودند. قصاب عزیز ماســکی بر صورت داشت و 
با ساطور مشغول شقه کردن یک عدد راسته بود و 
برای مشتریان ماسک بر صورت سخنرانی می کرد 
که تداعی کننده سالن تشریح دانشکده پزشکی بود.

» همانطور که عرض می کردم به غیر از صنف محترم 
نصابِ ماهواره، مابقیِ بیزینس ها با رکودِ قابل توجهی 
روبه رو هستند و به نظر من این رکود، موقتی ست... 
و اما در مورد ویروس کووید- ۱۹ که یکی از عزیزان 
سوال داشتند، توضیحاتی عرض کنم...«دو سه تا 
از مشتری ها که مشــخص بود اولین بار است پا به 
این محفل می گذارند، خیره مانده بودند و احتمال 
می دادند که هر لحظه یک نفر بیاید و بگوید:» شما 

در مقابل دوربین مخفی قرار دارید...«
قصاب خوبمون به مانند جراح های مغز، پیشانی اش 
را به یک دســتمالِ تمیز پاک کرد و همانطور که 
چاقویش را تیز می کرد، تحلیل اقتصادی را به پایان 
برده و می خواســت تحلیل پزشکی اش را آغاز کند 
که نگاهش به خانمی که مشغول صحبت با موبایل 
بود افتاد... آن بنده خدا هــم از ترس، خداحافظیِ 
نیم بندی با اون ورِ خط کرد و مودب ایستاد:» بله... 

ببخشید... می فرمودین...«/ » عرض می کردم...«
تحلیل کرونا با ضربه مهلکی بر شقه گوشت شروع 
شد... همه سراپا گوش بودند... من که عادت داشتم 

ولی تازه واردها، با موجود غریبی روبه رو بودند...
گوشت، تکه می کرد و چرخ می کرد و وزن می کرد 

و ویروس منحوس را تحلیل و بررسی می نمود...
اواســط بحث »اثر گرما بر ویروس ها« بود که یک 
آقایی وارد مغازه شد:» خَیلی نوکرم... قیمه ای های 

من آماده س عشقی؟«
قصاب گرامی به پاس ورود نفر جدید، گوشــت و 
راسته رو ول کرد: » درود بر شما که دقیقا به موقع 
اومدید ...« و مانند گویندگان اخبار، توجه همگی ما 

را به همکارش جلب کرد:
-» دوســتان... تــا چــرخ کرده ها آماده بشــه، از 
صحبت های آقای دکتر که از دوســتان و پزشکان 
معتبر هســتند و صاحب نظر، در مورد پیش بینی 

زمان پایان این اپیدمی استفاده می کنیم...«
کله ها برگشت سمتِ آقای دکتر که استفاده کنیم. 
دکتر که بی خیال ماسک و دســتکش و این قرتی 
بازی ها بود و با خِلال دندان، مشغول پاکسازی فک 
و دهان بود، یه نگاهی به جمع انداخت و با آرامش 

خاصی فرمود:
-» همینی کــه هَه... باس بســوزیم و بســازیم... 
قیمه ای های منو بــده برم...« آقــا دنیای عجیبی 

شده... قصابی محل ما، از همه جا عجیب تر.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

مکر قوام
نگاهی به 100 رخداد بزرگ

تاريخی در قرن چهاردهم هجری 
شمسی که در آخرين سال آن 

به سر می بريم

آرش خوشخو   یک قرن صد واقعه / واقعه دوازدهم : غائله پیشه وری در آذربایجان
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GT دست نوازش منصوری روی سر فورد
روز گذشــته یک تیونر بزرگ آلمانی- ایرانی کار تازه خود روی ابرخودرو 
فورد را به علاقه مندان معرفی کرد. کاری که تحســین بسیاری برای برند 
منصوری  به همراه آورده است. منصوری که عموما در ازای مبالغ هنگفت، 
برای محصولات سوپرلوکس جهان تغییرات ظاهری و فنی بسیاری اعمال 
می کند، به طور کامل فورد GT را بازســازی کرده تا تصویری خشــن تر، 
لوکس تر و خاص تر از این سوپراسپورت آمریکایی را به نمایش بگذارد. این 
 )Le Mansory( خودرو که حالا پس از یک بازمهندسی کامل لا منصوری
نام دارد، به غیر از تغییر فرم پوزه خودرو در کابین خود شاهد تزئینات بسیار 
مجللی اســت. در بخش فنی اما تغییرات جدی تر اســت. مثلا منصوری 
سیستم مدیریت پیشرانه را ارتقا داده و نیروگاه این خودرو هم اکنون قدرتی 
معادل ۷۰۰ اسبی و گشتاوری ۸۴۰ نیوتن متری ارائه می کند که به معنی 
رشد 5۴ اسبی قدرت و افزایش 95 نیوتون متری گشتاور است. منصوری 
با این تغییرات ادعا می کند حالا حداکثر سرعت فورد GT از ۳۴۸ به ۳5۴ 
کیلومتر در ساعت افزایش یافته است. قیمت با توجه به تعداد محدود تولید 
لامنصوری، این خودرو احتمالا بیش از یك میلیون دلار قیمت خواهد داشت.
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1008 پشت در منتظر است

خبرهای تازه از شرکت خودروســازی پژو گویای عزم این شرکت برای افزایش 
سهم بازار خود در پایین ترین بخش بازار کراس اوورهای اروپاست. شواهدی وجود 
دارد این شرکت فرانسوی در شــرف رونمایی از یک شاسی بلند بسیار کوچک با 
نام 1۰۰۸ است. خودرویی که روی پلتفرم 2۰۸ بنا شده و علاوه بر پسرشانه های 
بنزینی 1۰۰ تا 15۰ اسبی از موتور برقی هم ســود خواهد برد. گویا مشخصات 
فنی نسخه برقی این خودرو با مدل دی اس ۳ کراس بک یکسان است. اتوبیلد که 
معمولا تصاویر دقیقی از برنامه های پژو را برملا می کند، اخیرا تصویری جالب از 
مدل جدید 1۰۰۸ را فاش ساخته که خودرو از زبان طراحی تازه پژو بهره می برد. 

گفته شده قیمت این خودرو در محدوده 22 تا 2۸ هزار دلار در نوسان است.

منحصربه فرد مثل بنتایگا 2021

بنتلی سرانجام از نسخه جدید شاســی بلند موفق و پرفروش خود پرده برداشت. 
بنتایگا 2۰21 که در نمای جلو به شــکلی ظریف و در نمــای عقب به کل تغییر 
کرده، از رینگ های جدید و برخی اصلاحات در بخش کابین خود ســود برده و 
ظاهری نزدیک به برخی کانســپت های اخیر این برند دارد. این خودرو که سال 
گذشته با فروش ۴۸۰۰ دســتگاهی وضعیت بنتلی را به کل متحول کرد، در سه 
سال اخیر بیش از 1۰ هزار خریدار داشته که برای خودرویی با این قیمت تقاضایی 
شگفت انگیز است. بنتایگا که کیفیت ساخت برجسته ای دارد، در مدل نیوفیس 
هماهنگی بهتری در ظاهر از خود ارائه کرده و امکانات بهتری دارد. بیش از هر چیز 
اما آنچه این خودرو را از روز گذشته به صدر اخبار رسانه های خودرویی کشانده، دو 
چراغ بیضی شكل و فرم نمای عقب خودرو است که زیبایی منحصربه فردی دارد. 
این فرم که با کانســپت speed 1۰ EXP 6 در محصولات برند انگلیسی تجسم 
یافته، قرار است برگرفته از زبان طراحی جدیدی است که توسط استفان سیلاف 

سرطراح بنتلی ابداع شده است. 

     داشبورد

بازماندگان      نیش ترمز
هفت صبح|  برای انتخاب خودرو گشتن و دیدن و تست کردن خودروهای مختلف یک ضرورت است مخصوصا وقتی شرایطی بر بازار خودرو حاکم است که برای سطح پرداخت شما به اندازه کافی مدل های صفر کیلومتر و متنوع ندارد. در 
این شرایط عموم خریداران به سمت محصولات محبوب خود در بازار کارکرده ها می روند و نمونه های یک تا پنج سال کارکرده را به عنوان جایگزین انتخاب می کنند. البته انتخاب هایی از دهه 80 و دهه 70 خورشیدی هم هستند که با کمی 
مواظبت و اندکی دقت و البته پرداختی کمتر شما را به سطحی مناسب از سواری و کیفیت ساخت می رسانند. محصولات اوپل، دوو، تویوتا و مزدا از آن دست خودروهایی هستند که به دلیل کیفیت ساخت خوبی که دارند، هنوز هم قابلیت 

استفاده روزمره دارند. اینجا سعی کردیم هم از مدل های داخلی و هم از خارجی های قدیمی غافل نشویم. 
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745 میلیون

250 میلیون

630 میلیون

535 میلیون

580 میلیون

505 میلیون
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سوزوکی ویتارا اتومات مدل98
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550 میلیون

1.4 میلیارد

530 میلیون

350 میلیون

230 میلیون

325 میلیون

210 میلیون

242 میلیون

145 میلیون

137 میلیون

85 میلیون

92 میلیون

پیکاپ آمیکو دوکابین آسنا صفر

تویوتا هایلوکس دوکابین فول

فوتون تونلند دوکابین دیزل

ایسوزو دی-مکس تک کابین

ریچ دوکابین 

کاپرا 2 دوکابین

رنو تندر پیکاپ صفر

گریت وال وینگل 

مزدا کارا دو کابین

زامیاد زد24 گازسوز

پراید 151

وانت آریسان

2400

2700

2778 دیزلی

3000 دیزلی

2400

2400

1600

2400

2000

2400

1300

1700

چانگان ایدو 2015

جیلی امگرند سدان 2014

ام جی 550 مدل 92

بسترن بی50اف مدل 96

ام وی ام 550 مدل 95

لیفان 620 مدل 92
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210 میلیون
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 95 میلیون تومان100 میلیون تومان

 یــک نمونــه کارکــرده از کوییک 
R هم اینــک در بــازار در همیــن 
محــدوده قیمتی قابــل خریداری 
است. خودرویی بی دردسر با هزینه 
نگهداری اندک، ظاهری به روزتر از 
ســایر تولیدات این بخش از بازار و 
 R البته چند آپشــن بیشتر. کوییک
که مصرف ســوخت مناسبی دارد، 
با ابعادی بزرگ تــر از پژو 2۰6 برای 
۴   یا 5 سرنشین جای کافی دارد. از 
 Rجمله ویژگی هــای خوب کوییک
یکی تزئینات رنگی کابین و دیگری 
سیستم ترمز به روز است که به خوبی 
برای متوقف کردن خودرو آمادگی 

دارند. در عین حال سیســتم فرمان 
برقی و سنسور دنده عقب سهولت در 

استفاده از این محصول ایرانی را برای 
خریداران به ارمغان آورده اند.

خب 2۰6 هنوز که هنوز است طرح 
ظاهری گیرایــی دارد و چه در طرح 
داخلی و چه در فرم بدنه از بسیاری 
رقبــای ایــن رده جذاب تر اســت. 
سیستم ترمز خوبی دارد و موتورش 
واقعــا کم مصــرف اســت. کیفیت 
مونتاژش بعد از یک دهه افت کرده 
و این مورد در قطعــات فنی هم بعد 
از پنج ســال قابل لمس است اما اگر 
بتوانید به خوبی از این نسخه از 2۰6 
مواظب کنید، خودرویی را خریده اید 
که در عبور و مرور شهری نظیر ندارد. 
البته اتاق هیچ آپشن خاصی ندارد و 
در ساده ترین شکل ممکن همه چیز 

می گذرد که این یکی از عیوب مهم 
2۰6 تیپ2 است. در کل اگر به این 

موارد توجهی ندارید، در خرید 2۰6 
درنگ نکنید.

پژو 206  تیپ2- مدل 1395سایپا کوییکR- مدل 1398

ظرفیت

5 نفر  

حجم صندوق 

225 لیتر      

طول

3.98   متر

وزن

1065 کیلوگرم 

قدرت موتور

87  اسب 

مصرف سوخت 

7.5 لیتر

نوع موتور

1500cc

ظرفیت

5 نفر  

حجم صندوق 

245 لیتر      

طول

3.82   متر

وزن

1025 کیلوگرم 

قدرت موتور

75  اسب 

مصرف سوخت 

6.5 لیتر

نوع موتور

1360cc

80 میلیون تومان 90 میلیون تومان

با طرحی که از روی میتسوبیشی 
گالانت الگو گرفته شــده، شما را 
از جا و گنجایش بــالا و نیز قدرت 
مناســب موتور برخوردار می کند. 
صندوق بار 5۳۰ برای سرنشینان 
جای کافی فراهم می کند. امکانات 
به نســبت مناســبی هم دارد که 
شامل ســانروف و صفحه نمایش 
لمسی و رینگ اســپورت است و 
ظاهــرش هــم در مجمــوع بدتر 
از تندر9۰ یا ســورن نیســت! در 
نمونه های دنده ای کشش خودرو 
خوب اســت و حتی می توان ادعا 
کرد در مقایســه با اغلــب رقبا در 

جاده بهتر می راند. بزرگ ترین ایراد 
خودرو احتمالا کیفیت نازل برخی 

قطعات و نیز ناهماهنگی آپشن های 
ایمنی با ابعاد و قیمت خودرو است.

 ابدا این خودرو را دست کم نگیرید. 
وکترا آپشــن هایی دارد که دنا فعلا 
قادر به ارائه آنها به خریداران نیست. 
سدان متوسط آلمانی که 25 سال از 
عمرش می گذرد، در برخی نمونه ها 
چنان دوامی از خود بــروز داده که 
تحسین برانگیز است. کیفیت رنگ 
بدنــه، دوام قطعــات پلاســتیکی 
اتاق   یــا دوام قطعــات تزئینی این 
خودرو همــه از ارزش بالای خرید 
آن حکایت دارند. از نظــر ما وکترا 
به خوبی وظایف خود را در حد یک 
رانا یا ساینا انجام می دهد و ظاهری 
موزون تر از هردو خودرو دارد. تنها 

موردی کــه لازم اســت خریداران 
هنگام انتخاب وکترا به خاطر داشته 

باشــند، ســلامت موتور خودرو و 
اطمینان از عملکرد آن است.

اوپل وکترا - مدل 1994 ام وی ام 530 - مدل 1392

ظرفیت

5 نفر  

حجم صندوق 

400 لیتر      

طول

4.61   متر

وزن

1450 کیلوگرم 

قدرت موتور

110  اسب 

مصرف سوخت 

8.5 لیتر

نوع موتور

2000cc

ظرفیت

5 نفر  

حجم صندوق 

450 لیتر      

طول

4.43   متر

وزن

1130 کیلوگرم 

قدرت موتور

115  اسب 

مصرف سوخت 

7.9 لیتر

نوع موتور

2000cc

75 میلیون تومان 75 میلیون تومان

 بارها این محصــول کره ای را همین 
جا معرفی کرده ایم و هنوز هم قابلیت 
معرفی دارد. اسپرو از هر نظر خودرو 
جذابی اســت و صندلی های بسیار 
راحتی دارد که در تلفیق با فنربندی 
مناسب و یک موتور سرحال و اتاقی 
بــزرگ، قابلیت اســتفاده روزمره را 
دارد. موتور خودرو در نمونه 199۴ 
با کمک یک بازمهندسی، از سیستم 
سوخت رســانی مولتــی پوینــت و 
سیســتم تغذیه چهــار انژکتوری 
برخــوردار شــده کــه در کنار یک 
جعبه دنده خودکار کشــش خوبی 
برای اســپرو بــه همراه مــی آورد. 

شــاید برای تان شــاید جالب باشد 
که بدانید موتور ایــن خودرو با اوپل 

وکترا یکسان اســت. موتوری که از 
ساخته های جنرال موتورز می باشد.

 لیفــان 52۰ جــزو خودروهــای 
فراموش شــده بازار ایران اســت. 
محصولــی به نســبت جــذاب که 
ابعادی به اندازه یک پژو ۴۰5 دارد 
و از نظر امکانات و نیروی محرکه و 
رانندگی در ســطح متوسطی جای 
می گیــرد. تجهیزات نســبتا خوب 
موجود در خودرو می تواند شــرایط 
خوبی را برای رانندگی و ســواری با 
خودرو فراهم آورد ولی از طرف دیگر 
کیفیت نه چندان بالای این خودروی 
چینی می توانــد نتیجه عکس دهد 
و راننده را   هنگام رانندگی خســته 
و کسل کند. شــتاب و سرعت این 

خودرو متوسط است ولی کلا نباید 
برای سرعت رفتن روی 52۰ حساب 

باز کرد. یک خودرو کوچک اســت 
برای استفاده های معمول.

لیفان 520 - مدل 1392دوو اسپرو- مدل 1994

ظرفیت

5 نفر  

حجم صندوق 

450 لیتر      

طول

4.3   متر

وزن

1470 کیلوگرم 

قدرت موتور

149  اسب 

مصرف سوخت 

8 لیتر

نوع موتور

2000cc

ظرفیت

5 نفر  

حجم صندوق 

450 لیتر      

طول

4.37   متر

وزن

1130 کیلوگرم 

قدرت موتور

104  اسب 

مصرف سوخت 

8.2 لیتر

نوع موتور

cc 1587

80 میلیون تومان 40 میلیون تومان

یکی از قدیمی تریــن اعضای گروه 
است که واقعا سواری دلنشینی در 
مقایســه با نمونه صفر کیلومترش 
دارد. موتور دو لیتری این خودرو که 
مستقیما از فرانسه وارد می شد، در 
ترکیب با یک جعبه دنده ســرحال 
کاری می کرد که حین سواری با آن 
لذتی بالا عاید سرنشــینان می شد. 
نســخه صفر کیلومتر این خودرو با 
موتور 16۰۰ گرچه مصرف کمتری 
دارد ولی نه ایمنی و نه شــتابش به 
اندازه مــدل 2۰۰۰ نیســت و تازه 
حدود 125 میلیون هم قیمت دارد. 
بنابراین اگر کمی روی مدل 2۰۰۰ 

دستی بکشید و قطعات فرسوده این 
خودرو را با نمونه های سالم تعو یض 

کنید، احتمــالا به خودرو بســیار 
خوبی دست پیدا خواهید کرد.

 بعد از یک دهه کار و دوندگی هنوز 
هم خودرو قابل اعتمادی اســت و 
کارش حرف نــدارد! حتی برخی 
نمونه های سالم تندر9۰ را می توان 
با خیال راحت بــه مدل های صفر 
کیلومتر داخلی ترجیــح داد چرا 
که ســاختار و چارچــوب کیفی 
آن دقیقا بــرای مصــارف مداوم 
و شهری طراحی شــده و سازنده 
هم در ســاخت آن دقت بالایی به 
خرج داده اســت. بنابرایــن اگر از 
کنار طرح زمخت بدنه یا فرم بسیار 
ساده داشــبورد بگذریم و صرفا در 
پی کارایی باشیم، نسخه 11 ساله 

تندر9۰ یکی از مدل هایی است که 
با پرداختی در محدوده ۸۰ تا 1۰۰ 

میلیون تومان ارزش خرید بســیار 
بالایی دارد.

رنو تندر90- مدل 1388پژو 405  - مدل 1376

ظرفیت

5 نفر  

حجم صندوق 

470 لیتر      

طول

4.4   متر

وزن

1065 کیلوگرم 

قدرت موتور

121  اسب 

مصرف سوخت 

9 لیتر

نوع موتور

2000cc

ظرفیت

5 نفر  

حجم صندوق بار

520 لیتر      

طول

4.25  متر

وزن

1115 کیلوگرم 

قدرت موتور

105  اسب 

مصرف سوخت 

7.1 لیتر

نوع موتور

1600cc

اگر متر و معیار طبقه متوسط برای خرید خودرو را در محدوده 100 میلیون قرار دهیم، این هشت خودرو گزینه های خوبی 
هستند که اذیت نمی کنند
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دلایل افزایش قیمت سکه 
نایب رئیس اتحادیه طلا درباره افزایش عجیب قیمت 
سکه می گوید نوسانات سینوسی در ارز و قیمت طلای 
جهانی وجود دارد. این عوامل و نوسانات آن غیرقابل 

انکار و جزو لاینفک بازار شده اند. قیمت ارز بالا و پایین 
می رود و این نوسان بلافاصله بر روی قیمت سکه و طلا 

تاثیر می گذارد. او علت افزایش قیمت را اینگونه تشریح 
می کند که افزایش قیمت روز گذشته تحت تاثیر 

اخبار بحث شورای امنیت در رابطه با مسائل ایران بود. 
گزارش ها از بازار آزاد نشان می دهد دیروز قیمت سکه 

تمام به حدود 9میلیون و 370هزار تومان رسید. 

شاخص بورس رشد کرد 
 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 

چهارشنبه 11 تیرماه با جهش 66هزار و 44واحدی به رقم یک 
میلیون و 612هزار و 889واحد رسید. در این روز معامله گران در 

بورس بیش از 9.1میلیارد سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب 
1.3میلیون نوبت معامله و به ارزش 13هزار و 740میلیارد تومان 
دادو ستد کردند. اگر معاملات 5.5هزار میلیار تومانی فرابورس 
را هم در نظر بگیریم، ارزش کل معاملات دیروز به رقمی حدود 

19هزار و 200میلیارد تومان می رسد. دیروز نمادهای کچاد، 
فارس، فولاد، فملی، شستا، کگل و شپنا بیشترین تاثیر مثبت را در 

رشد بورس داشتند.

سود یک ماهه سهام عدالت 532 هزار تومانی 
آخرین به روزرسانی سامانه سهام عدالت نشان می دهد کسانی 

که در زمان واگذاری صاحب سهام عدالت 532هزار تومانی 
بودند، حالا ارزش سهامشان به حدود 14میلیون و 340هزار 
تومان رسیده است. این رقم در یک ماه گذشته حدود شش 
میلیون تومان رشد داشته است. کسانی که روش مستقیم را 

برای مالکیت سهام عدالت خود انتخاب کرده اند می توانند با 
مراجعه به کارگزاری ها تا سقف 30درصد ارزش سهام عدالت 

خود یعنی حدود چهار میلیون و 300هزار تومان را بفروشند. 
البته در این حالت مبلغ فروش سهام عدالت با تاخیر به حساب 

مشمولان واریز خواهد شد. 
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ه 666 دریافت خسارت از استخراج کننده های غیرمجاز ارز دیجیتال

سخنگوی صنعت برق می گوید استخراج کنندگان ارزهای 
مجازی که به صورت غیرمجاز از برق استفاده می کنند در صورت 

شناسایی باید خسارت وارده به شبکه برق را پرداخت کنند. 
مصطفی رجبی مشهدی می گوید تعرفه ارزان برق، استخراج 

ارزهای دیجیتال را در کشورمان برای استخراج کنندگان مقرون 
به صرفه کرده و همین امر بسیاری را به این سمت کشانده است. 

شرکت توانیر با هدف پیشگیری از سوءاستفاده این چنینی دو 
راهکار تدوین کرده است. در قدم اول، قرار است در صورت 

شناسایی افراد سوءاستفاده کننده از برق، خسارتی که این عمل 
آنها به شبکه وارد کرده، برآورد شده و از آنان دریافت شود.
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5

6

7

8

9

10

شش میلیون و 800هزار

هفت میلیون و 600هزار

شش میلیون و 700هزار

شش میلیون و 600هزار

هشت میلیون و 800هزار

شش میلیون و 900هزار

هفت میلیون و 900هزار

هشت میلیون و 600هزار

14میلیون و 700هزار

13میلیون

قیمت انواع لباسشویی با ظرفیت هفت کیلوگرم

پاکشوما

پاکشوما

آبسال

تی سی ال

کندی

کرال

کروپ

زیرووات

سامسونگ

ال جی

WFU-73422

TFU-73401

REN7012

TWG-702

CSV 1172

MFW 27201

WFT 27401

OZ27401

J1254

WM-K702NW

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع هارد اکسترنال دو ترابایتی

ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

وسترن دیجیتال

سیلیکون پاور

اپیسر

سیگیت

توشیبا

توشیبا

ویکومن

HD710 Pro

HD720

HD770G

Elements

Armor A80

AC731

STEA2000400

Canvio Advance

Canvio Basics

VC-820

دو میلیون و 500هزار

دو میلیون و 700هزار

دو میلیون و 900هزار

دو میلیون

دو میلیون و 600هزار

دو میلیون و 100هزار

دو میلیون و 100هزار

یک میلیون و 700هزار

دو میلیون 

یک میلیون و 700هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 20هزار و 580

23هزار و 80

25هزار و 535

پنج هزار و 600

سه هزار

9میلیون و 370هزار

هشت میلیون و 700هزار

چهار میلیون و 670هزار

دو میلیون و 620هزار

865هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 20هزار و 480

22هزار و 930

25هزار و 335

پنج هزار و 580

دو هزار و 980

9میلیون و 220هزار

هشت میلیون و 500هزار

چهار میلیون و 570هزار

دو میلیون و 520هزار

---

بانک مرکزی بلوکه کردن بخشی از تسهیلات را در يک حساب 
قبول ندارد و بارها گفته بانک ها حق ندارند به خاطر نگرانی از 
برگشت وام با مشتريان خود چنین اقدامی انجام دهند. مگر 
اينکه بانک بپذيرد به آن بخش از پول بلوکه شده، درست مثل 
يک حساب سپرده سود پرداخت کند. دبیر کمیسیون حقوقی 
بانک ها و موسسات اعتباری در گفت وگو با ايسنا تلاش کرده 

بخشی از ابهامات اين موضوع را مرتفع کند.
به گفته علــی نظافتیان، موجودی حســاب  بانکی افراد، چه 
حساب سپرده سرمايه گذاری ارزی باشد، چه ريالی، چه سپرده 
حساب قرض الحســنه باشد و چه حســاب جاری يا حساب 
سرمايه گذاری، از نظر حقوقی متعلق به دارنده حساب است. 
پس با اين حق مالکانه، بانک ها از نظر قانونی مجاز نیســتند 
حساب يا موجودی حساب را مسدود کنند يا به ديگری انتقال 

دهند مگر با رضايت و توافق دارنده حساب. 
قطعا داشتن مجوز قانونی، حکم و دســتور مقامات قضايی 
و تعزيراتی يا مراجــع ثبتی و مالیاتی از اين قاعده مســتثنا 
محسوب می شود. اگر اين مسئله را در نظر نگیريم، می توان 
گفت صاحب حساب بانکی تنها کســی است که می تواند به 
بانک ها اجازه دهد از سپرده  بانکی به عنوان وثیقه تسهیلات 
بانکی اســتفاده کنند اما همین موضوع هم طبق بخشنامه 
بانک مرکزی شرط و شروطی دارد. مثلا بانک بايد با موافقت 
صاحب حساب، سپرده را مسدود و غیر قابل برداشت  کند و آن 
را به  عنوان وثیقه تســهیلات مورد استفاده قرار دهد. در اين 
حالت صاحب سپرده حق برداشت از حساب خود را ندارد تا 

زمانی که تسهیلات بازپرداخت و مطالبات بانک به طور کامل 
پرداخت شود.

دبیر کمیسیون حقوقی بانک ها و موسسات اعتباری در ادامه 
می گويد، مالکان سپرده های سرمايه گذاری مدت دار، منابع 
مالی خود را به عنوان سرمايه وارد بانک می کنند و می پذيرند 
بانک به عنوان وکیل يا شريک ســپرده گذاران، سپرده های 
مردم را در عملیات مشروع بانکی به کار بگیرد و در پايان سال 
مالی سود حاصل از عملیات بانکی را به نسبت مدت و سهم 
بین همه ســپرده گذاران و خودش تقسیم کند. قبل از سال 
مالی نیز بانک ها بايد به صورت ماهانه مبلغی از سود سپرده ها 
را به صورت علی الحساب به ســپرده گذاران پرداخت کنند. 
پس اقدام بانک مرکزی در تجويز سپرده های سرمايه گذاری 
مدت دار به عنوان يکی از انواع وثايق معتبــر بانکی، اقدامی 
مناسب و مردمی است اما به نظر می رسد اين بخشنامه نیاز به 
تکمیل شدن دارد. به عنوان مثال بايد مشخص شود، وقتی فرد 
نزد بانک سپرده ندارد آيا بانک می تواند از سپرده ای که قصد 
مسدود کردن آن را دارد، به عنوان وثیقه تسهیلات استفاده 
کند يا نه؟ در صورت پاسخ مثبت به اين سوال، بايد فرايند بین 
بانک تسهیلات دهنده و بانک سپرده پذير مشخص شود که 
آيا مدل مسدود کردن سپرده نزد بانک اول به نفع بانک دوم 
است يا نحوه استفاده از آن چگونه خواهد بود. از نظر حقوقی 
هم اين سوال مطرح است که مسدود کردن سپرده به نفع يک 
بانک آيا منتهی به ايجاد نوعی حق و حقوق خاص برای بانک 

می شود يا نه؟

   بانک

وام بگیر ولی همه پول را نبر!

مردم قانون جديد چک را به  چشــم فرشته  نجات می بینند 
و منتظر نشســته اند تا بالاخره آنها را از شر چک برگشتی و 
دردسرهايش رها کند. چی بهتر از اينکه قبل از پذيرش آن 
تکه کاغذ لعنتی از معتبر بودنش اطمینان داشــته باشید و 
حتی اگر احتمال برگشــت خوردنش وجود دارد، خیالتان 
راحت باشد که بانک  می تواند طلب شما را از بقیه حساب های 
طرف جور کند؟ با اين حال فرايند اجرای قانون جديد چک 
در بانک ها دارد آرام آرام اتفــاق می افتد، پس اگر اين روزها 
متوجه می شويد بعضی بانک ها، بعضی قوانین و مقررات را 
آنطور که در خبرها می خوانید رعايت نمی کنند، بهتر است 

دلیل اين اتفاق را بدانید.

1- زمان تعیین شــده برای اجرای قانــون جديد چک آذر 
امسال است. يعنی بانک ها تا اين تاريخ فرصت دارند خردخرد 
خودشان را با قانون جديد چک وفق بدهند. قوانین جديدی 
که در قانون جديد صدور چک در سال 9۷ ابلاغ شد شامل 
سه دسته می شود؛ يک دســته از آنها بايد فوری عملیاتی 
 می شد که از جمله آنها می توان به حذف اجرايیه دادگستری 
اشــاره کرد. يک دســته ديگری از بندهای اين قانون برای 
اجرا، بازه  يک ساله لازم داشت و دسته ديگر هم بازه دوساله 
دارند. به طور مثال اقدام تنبیهی برگشت چک همین حالا 
آغاز شده اما ممنوع شدن صدور چک در وجه حامل از آذر 
امسال انجام می شود. چون اين موضوع مستلزم آن است که 
همه مردم اين امکان را داشته باشند که با دسترسی راحت به 

سامانه های بانک مرکزی خصوصاً اتصال آن به سامانه صیاد 
و چکاوک، صدور، ظهرنويسی و وصول چک را ثبت کنند.

2- موارد اعتبارسنجی که در قانون جديد چک پیش بینی 
شده کامل است؛ به اين معنا که شــخص می تواند گردش 
چک های صادرکننده، میزان چک های برگشــت خورده و 
میزان تعهدات باقیمانده را ببیند و بعد از صادرکننده، چک 
را قبول کند. در واقع ســامانه هايی که بانک مرکزی موظف 
به راه اندازی آنها بوده، سامانه هايی دوطرفه هستند. از يک 
طرف صادرکننده چک بايد بتواند اطلاعات را وارد کند، از 
يک طرف گیرنده چک بايد بتواند اعتبار صادرکننده چک 
را ببیند. قطعــا راه اندازی چنین ســامانه ای زمان می برد و 
از همه مهمتر اينکه هنوز دســتورالعمل عملیاتی از بانک 
مرکزی به بانک ها نرفته تا آنها بتوانند سامانه های خودشان 

را طراحی کنند.

3- قانون جديد صدور چک روابط مالی را به شــدت شفاف 
می کند؛ يکی از اين موارد ممنوعیــت صدور چک در وجه 
حامل يا مثلا پشت نويسی چک اســت. برای اين کار تمام 
عملیات بايد در بستر الکترونیکی ثبت شود و اشخاص قابل 
رديابی باشند. چک الکترونیک هم بخشی از سامانه است؛ 
با اجرای اين طرح ديگر نگرانــی بابت مفقودی برگه چک، 
سرقت آن يا دســتکاری چک منتفی می شــود و خیلی از 

جرايم از بین می رود. 

   شگرد بازار

چشم منتظر و پای خسته؛ لحظه شماری برای قانون جدید چک

  مسکن

معادلات قیمت خانه در بازار مسکن پایتخت
خرید یک خانه 70متری در منطقه یک تهران به طور متوسط سه میلیارد تومان پول می  خواهد. چنین خانه ای را 

در منطقه 18 می توان با 600میلیون تومان صاحب شد

مرور آمارهای رسمی بازار مسکن شهر تهران در خردادماه 
1399 از کاهش تعداد قراردادها خبر می دهد که نشانه ای 
است از نبود مشتری؛ با اين حال قیمت ها طوری افزايش 
پیدا کرده که در هفت سال گذشــته سابقه نداشته است. 
متوســط قیمت هر مترمربع مســکن شــهر تهران در 
خردادماه 1399 بالــغ بر 1۸.9میلیــون تومان بوده که 
نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب معادل 
11.6 و ۴2.۵درصد افزايش نشان می دهد. از سوی ديگر 
تعداد معاملات آپارتمان های مســکونی شــهر تهران در 

خردادماه ســال 1399 به 10هزار و ۸00واحد رسید که 
در مقايسه با ارديبهشت امســال ۴.۷درصد کاهش پیدا 
کرد و اگر آن را با خرداد پارســال مقايسه کنیم با کاهش 

۸0درصدی روبه رو می شويم.

1 خرداد امسال متوسط قیمت مسکن در شمالی ترين 
نقطــه تهــران يعنی منطقــه يک بــه عدد بی ســابقه 
۴1.2میلیون تومان در هر مترمربع رســیده اســت. اين 
يعنی رشــد 21درصدی نســبت به ارديبهشت امسال و 

افزايش ۵3درصدی نســبت به خرداد. منطقه يک به  اين 
ترتیب در خرداد امســال میان تمام مناطق تهران رتبه 
اول را در رشد ماهانه و سالانه پیدا کرده است. آخرين بار 
آذرماه 139۷ منطقه يک بالاترين میزان افزايش سالانه 
قیمت را به خــود اختصاص داده بــود و از آن زمان تورم 
سالیانه در مناطق جنوبی تهران به ويژه در مناطق 9، 10 و 

11 بیشتر بوده است.

2  آمار 30ماه گذشته نشــان می دهد، پس از هر بار 

جهش قیمــت در منطقه يک، بازار مســکن اين منطقه 
مدتی راکد می شود يا حتی با افت قیمت روبه رو می شود. 
به طور مثــال تیرماه 139۸ میانگیــن قیمت در منطقه 
يک 29.۸میلیون تومان بود اما پس از پشت سر گذاشتن 
يک روند کاهشی، در آبان ماه همان سال متوسط قیمت 
مسکن در اين منطقه به 23.۴میلیون تومان رسید. جهش 
دوباره قیمت مسکن در شمال پايتخت آذرماه پارسال رخ 
داد. آمارهای رســمی می گويند، در اين محدوده زمانی 
متوسط قیمت 31.۴میلیون تومان شده که تا ارديبهشت 
امسال ثبات داشته اســت. تفاوت جهش قیمت منطقه 
يک در خرداد امسال با آذرماه پارسال در اين است که در 
آن دوره معاملات شهر تهران به يکباره در مدت يک ماه 
13۴درصد کاهش پیدا کرد اما در خرداد امســال شاهد 
افت ۴.۷درصــدی ماهانه قراردادهــای خريد و فروش 

بوده ايم.

3   خردادماه امسال میانگین قیمت در تمامی مناطق 
شهر تهران ظرف يک ماه رشــد کرد. در اين بین منطقه 
20 با افزايــش ۵.6درصد کمترين رشــد و منطقه يک با 
افزايش 21.۸درصد بالاترين میزان رشد ماهانه را به خود 
اختصاص دادند. در بین مناطق 22گانه شهر تهران میزان 
افزايش قیمت در مناطق 1، ۸، 9، 10، 11، 12، 1۸ و 22 
بالاتر از میانگین و در ساير مناطق پايین تر از میانگین کل 
بود. نکته جالب اينکه مناطق پیشتاز تورم ماهانه از نقاط 
پرمعامله در شهر تهران محسوب نمی شوند. خرداد امسال 
منطقه يک رتبه هفتم، منطقه ۸ رتبه هشتم، منطقه 10 
رتبه چهارم و منطقه 11 رتبه نهم را از نظر تعداد معاملات 
مسکن در پايتخت به خود اختصاص دادند. مناطق 9، 1۸ 

و 22 جزو 10محدوده پرمعامله نیستند.

4   پنج منطقه گران تهران در خــرداد ماه 1399 به 

ترتیب منطقه يک، منطقه سه، منطقه دو، منطقه شش، 
منطقه پنج هســتند. متوسط قیمت مســکن در منطقه 
يــک ۴1.2میلیون تومــان، در منطقه ســه 33میلیون 
تومان، در منطقــه دو 29.3میلیون تومــان، در منطقه 
شش 2۵.۸میلیون تومان و در منطقه پنج 23.۷میلیون 
تومان در هر مترمربع بوده اســت. قیمت ها ظرف يک ماه 
در ايــن مناطق بــه ترتیــب 21.۸درصــد، ۷.۸درصد، 
10.9درصد، ۵.۷درصد و 11.2درصد بوده است. از طرف 
ديگر ارزان تريــن مناطق تهران به ترتیــب منطقه 1۸ با 
۸.9میلیون تومــان، منطقه 20 با 9.3میلیــون تومان، 
منطقه 1۷ با 9.۷میلیون تومان، منطقه 19 با 10میلیون 
تومان و منطقه 16 با 10.6میلیون تومان در هر مترمربع 
بوده اند. متوسط قیمت ها در اين مناطق به ترتیب افزايش 
1۴درصد، ۵.6درصد، ۸.9درصد، 6.۴درصد و 10.9درصد 

قیمت را نسبت به ارديبهشت امسال تجربه کرده اند.

یکه تازی به روش میوه های 
ارگانیک

اگر در یک میوه فروشی با قیمت های عجیب 
و غریبی مثل 53هزار تومان برای موز 15هزار 

تومانی روبه رو شدید زیاد تعجب نکنید. اگر 
کمی دقیق تر شوید می توانید روی میوه ها یا 

کنار قیمتشان برچسب ارگانیک را پیدا کنید. 
این برچسب نشان می دهد این میوه طبیعی بار 
آمده و هیچ سم شیمیایی به خود ندیده است. 

همین برچسب به تنهایی می تواند قیمت میوه ها 
را تا چهار برابر افزایش دهد. مثلا قیمت طالبی 
ارگانیک کوچک و یک کیلویی حدود 40هزار 
تومان است یعنی چهار برابر قیمت طالبی های 

معمولی. بعضی فروشگاه ها و میوه فروشی ها 
پرتقال ارگانیک را کیلویی 44هزار تومان 

می فروشند. پرتقال معمولی نهایتا کیلویی 
19هزار تومان قیمت دارد. اگر برچسب ارگانیک 
روی بسته بندی گوجه سبز پیدا کردید، احتمالا 
با قیمت 72هزار تومان روبه رو خواهید شد. موز 

که این روزها درباره ارزانی اش می شنویم اگر 
ارگانیک باشد کیلویی 53هزار تومان فروخته 

می شود. تصمیم با خودتان است که خیار معمولی 
کیلویی شش هزار تومان بخرید، یا خیار ارگانیک 

با قیمت کیلویی 21هزار تومان. اگر بخواهید 
بدبینانه به موضوع نگاه کنید، ممکن است فکرتان 

به هزار جا برود. مثلا شاید فکر کنید فروشنده ها 
میوه  های عادی را بسته بندی می کنند و با یک 

برچسب ارگانیک با قیمت  عجیب و غریب 
می فروشند ولی حتی در حالت خوشبینانه هم 

بعید به نظر می رسد خرید چنین میوه هایی 
چندان صرفه اقتصادی داشته باشد.

کته
ن

    قیمت میوه های چهارفصل؛ پرتقال، سیب و موز
پرتقال، موز، سیب و کیوی پای ثابت اکثر مهمانی هاست و تفاوتی 
نمی کند زمستان باشد يا تابستان؛ به هر صورت میوه فروشی ها از 
اين دســت میوه ها دارند و صرفا در يک فصل پا به يخچال خانه ها 
نمی گذارند. بهترين انواع پرتقال اين روزها در بازار بین 1۵تا 19هزار 
تومان قیمت دارند. پرتقال آبگیری شمال کیلويی 1۵هزار، تامسون 
شمال کیلويی 1۸هزار و پرتقال والنسیا دستچین کیلويی 19هزار 
تومان است. اين قیمت ها با نرخ های میدان های میوه و تره بار زمین 
تا آسمان فرق می کند چراکه در میدان های میوه پرتقال تامسون 
شمال 10هزار تومان است و پرتقال رســمی کیلويی هشت هزار 
تومان فروخته می شــود. اين روزها اگر بخواهید سیب بخريد، به 
احتمال زياد بايد سراغ سیب گلاب يا سیب ترش برويد. قیمت هر 
کیلوگرم ســیب گلاب حدود 3۴هزار تومان است و سیب ترش با 
قیمت حدود کیلويی 1۵هزار تومان فروخته می شود. در میدان های 
میوه و تره باز سیب گلاب تقريبا 1۸هزار تومان قیمت دارد. سیب 
زرد و قرمز هم در میدان ها با قیمتی حدود 1۵هزار تومان فروخته 
می شــود و وقتی به میوه فروشــی ها می آيد قیمت آن به 2۵هزار 

تومان می رسد.
موز کلی معرفت به خرج داده. احتمالا شما هم خبر کاهش چشمگیر 
قیمت اين میوه پرطرفدار را شنیده ايد. اين روزها هر کیلوگرم موز 
در میدان های میوه و تره بار تقريبا 12هزار تومان فروخته می شود 
و میوه فروشی ها روی بهترين موزهايشــان 1۵هزار تومان قیمت 
می گذارند. يک دو هفته پیش قیمت موز در میدان تره بار 19هزار 

تومان و در میوه فروشی ها تقريبا 2۵هزار تومان بود. 

   قیمت میوه های تابستانی؛ شلیل، هلو، زردآلو و ...
فهرست نرخ نامه های میدان تره بار در فصل تابستان حسابی طولانی 
می شود. هلو، شلیل، زردآلو، گوجه ســبز، توت، توت فرنگی، آلو، 
گیلاس و آلبالو هر کدام رقابت ســنگینی در سبد میوه دارند. اگر 
بیشتر اهل هلو هستید، شــايد بهتر باشد بدانید که قیمت بهترين 
آنها در میوه فروشی ها کیلويی 20هزار تومان است و در میدان های 
میوه و تره بار حدود 12هــزار تومان فروخته می شــود. در طرف 

مقابل اگر شلیل را ترجیح می دهید، بايد حدود 2۵هزار تومان برای 
خريد بهترين شــلیل ها از میوه فروشی ها هزينه کنید. البته بعضی 
میوه فروشی ها شلیل را کیلويی 20هزار تومان می فروشند. اين میوه 

در نرخ نامه های میدان تره بار کیلويی 13هزار تومان قیمت دارد.
قیمت زردآلو چند هفته پیش به عنــوان نوبرانه بهاری به کیلويی 
33هزار تومان در میدان های تره بار رســیده بود و حالا کمی کوتاه 
آمده و به صورت عمده فروشــی 2۸هزار تومان فروخته می شود. 
البته میوه فروشــی ها همچنان زردآلو را نوبرانه حساب می کنند و 
آن را کیلويی حدود ۴۵هزار تومان می فروشند. زردآلو کاشان که 
ارزان تر اســت، در میدان های تره بار کیلويــی 1۵هزار تومان و در 

میوه فروشی ها 20هزار تومان قیمت دارد. 
میوه فروشی ها گوجه سبز را از میدان تره بار با قیمت کیلويی 1۵هزار 
تومان می خرند و وقتی به مغازه می آورند، روی بهترين گوجه سبزها 
2۸هزار تومان قیمت می گذارند.  بالاخره هرچه باشــد نوبرانه به 

حساب می آيد و برای ارزان شدنش بايد چند هفته ای صبر کنیم. 
قیمت بهترين توت فرنگی در میوه فروشــی ها ايــن روزها حدود 
کیلويی ۴0هزار تومان است و بعضی میوه فروشی ها آن را کیلويی 
33هزار تومان می فروشــند. البته در میادين میــوه و تره بار توت 
فرنگی با قیمت کیلويی 20هزار تومان فروخته می شود. توت سفید 
در میدان ها کیلويی 10هزار تومان است و وقتی بار وانت می شود و 
به میوه فروشی ها می آيد، کیلويی 1۸هزار تومان قیمت می خورد. 
البته پیدا کردن توت سفید در میوه فروشی ها چندان کار ساده ای 
نیست. جست وجوهای ما نشــان می دهد خیلی از میوه فروشی ها 

علاقه ای به فروش توت سفید ندارند. 
آلو شــابلون و آلو زرد در اکثر میوه فروشــی ها هم قیمت هستند و 
کیلويی 22هزار تومان فروخته می شــوند. نرخ نامه میدان میوه و 
تره بار قیمت عمده فروشــی آلو را 12هزار تومان نشــان می دهد. 
هر کیلوگرم گیلاس در ايــن نرخ نامه ها کیلويــی 2۵هزار تومان 
است. اين قیمت مربوط به گیلاس تکدانه است و گیلاس صورتی 
کیلويی 16هزار تومان و گیلاس مشکی کیلويی 1۵هزار تومان در 
میدان های میوه و تره بار فروخته می شود. وقتی به میوه فروشی ها 
برويم، قیمت گیلاس به کیلويی 33هزار تومان می رسد و گیلاس 
صورتی کیلويــی 21هزار تومــان قیمت دارد. رقیب سرســخت 

گیلاس، يعنی آلبالو در میوه  فروشی ها کیلويی 1۸هزار تومان است 
و باکیفیت ترها کیلويی 2۴هزار تومان فروخته می شود. اين میوه 

در میدان تره بار 11هزار تومان است.

    قیمت صیفی جات؛ هندوانه، طالبی و خربزه
گرمای تابستان محبوبیت میوه های آب داری مثل هندوانه و طالبی 
را چند برابر کرده. هندوانه عمده فروشی در میدان های میوه و تره بار 
تقريبا کیلويی سه هزار و ۵00تومان است که نسبت به گذشته کمی 
گران شده. هندوانه ها وقتی بار وانت می شوند و به میوه فروشی ها 
می آيند، قیمت بهترين هايشان به کیلويی چهار هزار و ۵00 تا پنج 
هزار تومان می رســد. احتمالا بهتر باشــد که بدانید هندوانه های 
کوچک تقريبا چهار تا پنج کیلوگرم وزن دارند و قیمتشان حدود 20 
تا 2۵هزار تومان است. هندوانه های متوسط پنج تا شش کیلوگرم و 
با قیمت 2۵ تا 30هزار تومان فروخته می شوند و هندوانه های بزرگ 
حدود هفت تا هشت کیلوگرم وزن دارند و خريد آنها برايتان تقريبا 

3۵ تا ۴0هزار تومان خرج خواهد داشت.
طالبی ها بین يک تا ســه کیلوگرم وزن دارند. طالبی های کوچک 
شايد خرج کمتری برايتان داشته باشند ولی اغلب به آن نرمی که 
انتظار داريد نخواهند بود. آنهــا در میدان های میوه و تره بار تقريبا 
کیلويی شــش هزار تومان فروخته می شــوند و در میوه فروشی ها 
حدود 10 تا 12هزار تومان قیمت دارند. طالبی های کم کیفیت که 
بعضا برای حفظ شــأن آنها طالبی آبگیری صدايشان می کنند هم 

تقريبا کیلويی شش هزار تومان هستند.
خربزه در میدان میــوه و تره بار کیلويی پنج هــزار تومان فروخته 
می شود ولی اگر بخواهید سراغ چنین خربزه هايی برويد، بايد کل 
صندوق عقب ماشین را از خربزه های در هم که بعضی خراب و بعضی 
باکیفیت هستند پر کنید. به هر صورت برای يک خانواده معمولی 
چاره ای جز خريد از میوه فروشــی نیســت. میوه فروش ها بهترين 
خربزه را تقريبا 13هزار تومان می فروشند. بعضی از آنها هم خربزه 
را کیلويی 10هزار تومان قیمت گذاری می کنند. خربزه عموما بین 
1.۵ تا سه کیلوگرم وزن دارد و اين يعنی خريد بهترين انواع خربزه 
کوچک تقريبا 20هزار تومان و خربزه بزرگ حدود ۴0هزار تومان 

خرج دارد. 

    قیمت پیاز، سیب زمینی، گوجه و خیار
پیاز و سیب زمینی نسبت به يکی دو هفته گذشته کمی کوتاه 
آمده اند. قیمت هر کیلوگرم پیاز اين روزها پنج تا شــش هزار 
و ۵00تومان اســت و در میدان های تره بار کیلويی سه هزار و 
۵00تومان فروخته می شود. سیب زمینی هم در میوه فروشی ها 
همین قیمت پنج تا شش هزار و ۵00تومان است و در تره بار 
کیلويی چهار هزار تومان قیمت دارد. هرکیلوگرم گوجه فرنگی 
عموما شــش هزار تومان فروخته می شــود. آخرين نرخ نامه 
میدان های میوه و تره بار نشــان می دهد قیمت عمده فروشی 
گوجه فرنگی حدود سه هزار و ۵00تومان است. خیار از بقیه 
ارزان تر است. البته اگر آن را برای تهیه سالاد لازم داشته باشید. 
خیار سالادی که ســر و شــکل چندان خوبی ندارند، عموما 
کیلويی چهار هزار تومان فروخته می شــوند. در طرف مقابل 
قیمت خیار قلمی که جلوی مهمــان می گذاريم، به کیلويی 
هفت هزار و ۵00تومان می رســد. اين خیارها در بازار تره بار 

کیلويی پنج هزار و ۵00تومان قیمت دارند.  

زرد همیشه برنده است
گزارشی درباره قیمت انواع میوه؛ از موز 15هزار تومانی تا زردآلو 45هزار تومانی

گروه بازار| قیمت موز در میدان های مرکزی تره بار کاهش پیدا کرده و حالا با یکی از ارزان ترین میوه ها سر و کار داریم. این خبر را اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی از میدان های میوه 
و تره بار داده. رد و نشان این ارزانی را در میوه فروشی ها هم می توان پیدا کرد. خبرهای خوب کارگر به موز محدود نیست. او می گوید امســال در میوه و صیفی فراوانی داریم و با انبوه بار روبه رو هستیم. به 
گفته رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی قیمت میوه های فصل تابستان از زمان ورود به بازار تاکنون با کاهش 60 تا 70درصدی مواجه شده است. او می گوید در هفته های آینده قیمت میوه های فصل 
10 تا 15درصد کمتر خواهد شد. این موضوع ما را به میوه فروشی ها کشاند تا ببینیم قیمت میوه هایی که این روزها در جعبه های چوبی برایمان خودنمایی می کنند چقدر است. نکته مهم اینجاست که اغلب 
قیمت هایی که از بازار میوه می شنوید، مربوط به میدان های میوه و تره بار است و اگر به خیال این قیمت ها سراغ میوه فروش محل بروید، احتمالا با قیمت های متفاوتی روبه رو خواهید شد. بهتر است قبل از 
این کار نگاهی به قیمت های این گزارش بیندازید. این روزها اغلب میوه ها چند نرخی شــده اند. علاوه بر اینکه تفاوت زیادی بین قیمت تره بار و میوه فروشی های سطح شهر به چشم می خورد، حتی در خود 
میوه فروشی ها هم ممکن است با سبدهای مختلفی از یک نوع میوه روبه رو شــوید که قیمت های متفاوتی دارند. حتی در  بعضی جاها ممکن است میوه هایی با چهار برابر قیمت ببینید ولی نیازی به نگرانی 

نیست. همه چیز با یک برچسب ارگانیک حل می شود.

حمیدرضا عظیمیان، 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

اقتصاد ایران در سال 99 بیش از هر زمان دیگری 
به توسعه و پیشرفت نیاز دارد. فشار تحریم ها، موانع 
تحقق  مقابل  در  نباید  دیگری  عامل  هیچ  و  داخلی 
نیاز اساسی کشور، یعنی جهش تولید بایستد. اقتصاد 
ایران با برخورداری از نیروهای جوان و تحصیل کرده، 
وجود  منطقه،  نفری  میلیون  بازار 400  به  دسترسی 
راه های  وجود  و  معادن،  مانند  درونی،  پتانسیل های 
البته  گیرد.  قرار  رکود  دام  در  نباید  استراتژیک 
فشارهای خصمانۀ آمریکا در سه سال اخیر سبب شد 
رشد اقتصادی در کارنامۀ اقتصادی ایران منفی شود، 
ولی بدنۀ تولید و صنعت کشور همچنان استوار است و 
به راهش ادامه می دهد و اتفاقاً همین ایستادگی نماد 
مسئلۀ  اگر  است.  ایران  اقتصاد  تاب آوری  زیاد  میزان 
امروز جامعۀ ایران، اشتغال و معیشت مردم است، باید 
اقتصاد  توسعۀ  مسیر  عمومی،  دغدغه های  رفع  برای 
ملی را تسهیل کرد. هیچ کشوری بدون افزایش قدرت، 
در رشد یا افزایش تولید ناخالص داخلی موفق نمی شود 
با درک این موضوع و شرایط موجود،  و خوشبختانه 
در اقتصاد ایران نیز شعار »جهش تولید« در پیشانی 
استراتژی های اقتصادی و ملی قرار گرفته تا نیاز مهم 

ایجاد اشتغال و ثروت در کشور محقق شود.
صنایع کشور به کدام سمت می روند؟

»جهش تولید« استراتژی اصلی پیش روی کشور 
تولیدی  و  صنعتی  بخش های  شعار،  این  با  و  است 
می دانند که باید مسیری رو به توسعه را طی کنند. البته 
وضعیت کنونی با نقطۀ مطلوب فاصله دارد. متأسفانه در 
سه سال گذشته، رشد بخش واقعی اقتصاد کشور منفی 
این  کرده  پیش بینی  پول  بین المللی  صندوق  و  بوده 
روند تا پایان سال 99 در اقتصاد ایران ادامه یابد و رشد 
اقتصادی به 5- درصد برسد. از منظر علمی، اقتصاد ایران 
در دورۀ رکود تورمی قرار گرفته و آنچه در این دورۀ 
زمانی نیاز کشور است سرمایه گذاری های جدید و توسعۀ 
صنایع مولد و بالادستی است. البته با توجه به فراگیری 
بیماری کرونا و فشار ناشی از تحریم ها، دولت احتمالاً با 
140 هزار میلیارد تومان کسری بودجه مواجه خواهد 
بود. پیش بینی مرکز پژوهش های مجلس برای کسری 
بودجه عدد 185 هزار میلیارد تومان است. در کنار آن، 
تورم هم در بخش تولید به 36/7 درصد رسیده و این 
رقم اثر تسهیلات پرداختی بانک ها را نیز کم کرده است. 
بانک مرکزی، طی 12ماهۀ سال 1398  بنابر گزارش 
سوی  از  تسهیلات  تومان  میلیارد  هزار   975 معادل 
بانک ها به بخش های مختلف اقتصادی تخصیص داده 
 شده که در مقایسه با دورۀ مشابه سال قبل، 26 درصد 
رشد داشته است؛ درحالی که رشد نقدینگی در این سال 
بیش از 31 درصد، تورم تولیدکننده معادل 36/7 درصد 
اعلام  شده؛  درصد  معادل 36/5  تورم مصرف کننده  و 
بنابراین میزان پرداخت تسهیلات مالی بانک ها به نرخ 
ثابت، نسبت به سال قبل حدود 10/5 درصد کاهش 
تولید  درصدی   7 رشد  کاهش  علی رغم  است.  یافته 

ناخالص ملی در سال 98، نسبت تسهیلات پرداختی 
بانک ها به تولید ناخالص ملی از حدود 40/8 درصد در 
سال قبل به 39/6 درصد تولید ناخالص ملی در سال 
مذکور نیز کاهش  یافته است. این وضعیت نشان می دهد 
صنعت کشور، باوجود پتانسیل های قابل توجه، نیاز به 
حمایت های جدی و اساسی دارد. البته نکتۀ قابل تأمل در 
مورد وضعیت تولید و صنایع کشور مربوط به تاب آوری 
صنایع است. صنایع با وجود تحریم ها و فشارهای مالی 
طی دو سال گذشته ایستادگی کرده اند و اجازه نداده اند 
وضعیت اشتغال کشور با بحران مواجه شود و همچنان 

نیز می توان به افق های جدید امیدوار بود.
رفع موانع تولید برای فولاد و صنایع 

بالادستی
شاید یکی از مهم ترین موضوعاتی که در یک دهۀ 
شیوۀ  موضوع  شده  مطرح  ایران  اقتصاد  در  گذشته 
معتقدند  اقتصاددانان  برخی  است.  از صنایع  حمایت 
حمایت از صنایع به معنای تزریق منابع به آن هاست؛ 
یعنی حمایت از صنعت را تنها در قالب موضوعات مالی 
می دانند. گروه دوم بر این اعتقادند که صنایع بیش از 
منابع مالی، به رفع موانع تولیدی نیازمندند. شاید یک 
دهه قبل هرکدام از این راهکارها می توانست به صورت 
امروز و در میانۀ تحریم ها،  باشد، ولی  جداگانه مؤثر 
صنایع نیازمند حمایت مالی و ساختاری شده اند. البته 
تأمین  شرایط  تسهیل  مانند  تولید،  موانع  انواع  رفع 
و  تولید  نفع  به  بانکی  و  گمرکی  مالیاتی،  اجتماعی، 
اشتغالِ بیشتر برای کشور، مقدم بر هر عملی است. 
از  ناشی  فشارهای  که  زمانی  مقطع  این  در  دولت 
به  باید  می کند،  سنگینی  صنایع  دوش  بر  تحریم ها 
این که  مخصوصاً  بیندیشد؛  رویه ها  و  روندها  تغییر 
تغییر این شرایط نه نیازمند تأمین منابع است و نه به 
شرایط آن سوی مرزها و تحریم ها وابستگی دارد. نمونۀ 
آشکار این موضوع کاهش 48 درصدی میزان صادرات 
تحریم ها  و  کرونا  است.  بهار  فصل  در  کشور  کالایی 
دلیل غالب بوده، ولی موانع صادرات نیز نقش کمی 
ایجاد  تولید،  جهش  موقعیت،  این  در  است.  نداشته 
موانع  رفع  مردم درگرو  به معیشت  و کمک  اشتغال 
تولید قرار دارد. از منظر اقتصاد کلان، موقعیت صنعت 

با موقعیت دیگر صنایع کشور متفاوت نیست.  فولاد 
سنگین  به شدت  صنایع  این  بر  تحریم ها  فشار  البته 
شده و یک نمونۀ آن اقدامات خزانه داری آمریکاست 
که می کوشد با شناسایی روندهای مالی، هر شخص 
و شرکتی را که با صنعت فولاد ایران در ارتباط است 
زمین گیر کند. بااین حال مسیر توسعه در این بخش 
نه متوقف  شده و نه می توان آن را متوقف کرد. رسالت 
صنعت فولاد امروز کمک به افزایش رشد اقتصادی، 
حفظ اشتغال و به گردش درآوردن چرخ های اقتصاد 
ملی است و از این منظر، دوران حساسی پیش روی 

این صنعت قرار دارد.
فولاد چه کرد و چه می کند؟

صورت  دورانی  در  کشور  فولاد  صنعت  توسعۀ 
می گیرد که از هر نظر موقعیت اقتصاد ملی حساس 
و  داده  تغییر  را  رفتارها  و  روندها  کرونا  هم  است؛ 
در  اما  می شود.  تلنبار  روی  هم  مدام  تحریم ها  هم 
این مقطع زمانی چندین دستاورد بزرگ در کارنامۀ 
صنعت فولاد کشور ثبت  شده است. یکی از مهم ترین 
و استراتژیک ترین آن ها مشارکت قابل تحسین صنعت 
به  گوره  نفت  انتقال  لولۀ  خط  راه اندازی  در  فولاد 
جاسک است. برای اولین بار در تاریخ اقتصاد کشور، 
در  ترش  نفت  انتقال  برای  مناسب  فولادی  لوله های 
تولید  اکسین  فولاد  و  مبارکه  فولاد  کمک  به  کشور 
چندین  صرفه جویی  موجب  اقدام  همین  است.  شده 
میلیون دلاری در کشور شده و علاوه بر آن، صنعت 
ساخت،  تجربۀ  و  تولید  فناوری  نظر  از  نیز  را  فولاد 
راه اندازی  رانده است. هم زمان،  به پیش  چندین گام 
ابر پروژه نورد گرم شمارۀ 2 نیز موفقیت بزرگ دیگری 
است که در کارنامۀ فولاد مبارکه و اساساً صنعت فولاد 
کشور به ثبت رسیده است. این اقدام »پویش تولید، 
تداوم و امید« برای فولاد مبارکه است. با راه اندازی ابر 
پروژه نورد گرم شمارۀ 2 ظرفیت تولید کلاف گرم در 
فولاد مبارکه به 7.2 میلیون تن  خواهد رسید و بر این 
اساس نه تنها از واردات بی نیاز خواهیم شد، بلکه امکان 
صادرات نیز خواهیم یافت. همین امروز نیز بخشی از 
ورق های موردنیاز صنایع خودروسازی، صنایع نفت و 
گاز و لوله سازی و لوازم خانگی در داخل تولید می شود. 
 ،2 شمارۀ  گرم  نورد  افتتاح  با  هم زمان  همچنین 
اشتغال قابل توجهی برای جوانان کشور ایجاد می شَود. 
مبارکه،  فولاد  به خصوص  فولاد،  صنعت  خوشبختانه 
بارز  نمونۀ  و  ادامه می دهد  را  توسعه  مسیر  قدرت  با 
آن رشد سود عملیاتی فولاد مبارکه است که در سال 
گذشته به رقم قابل توجه 62 درصد رسید. سال گذشته 
فروش صادراتی فولاد هم رشد 146 درصدی داشت و 
میزان فروش وزنی فولاد نیز با رشد 5 درصدی همراه 
در  رسید.  تن  هزار  و 130  میلیون   6 رقم  به  و  بود 
فرودین ماه امسال هم میزان فروش فولاد 11 درصد 
رشد کرد و حتی عملکرد سهام فولاد با بازدهی بیش 
از 240درصدی در سال جاری همراه بوده است.  امروز 
اقتصاد، رونق تولید و بهبود وضعیت صنایع به یکی از 
مهم ترین موضوعات کشور بدل شده و باید تمام الزامات 
به جهش  دست یابی  و  بالادستی  اهداف  تحقق  برای 
رکود  دام  از  زمانی  ایران  اقتصاد  شود.  رعایت  تولید 
خارج می شَود که صنایع مهمی مانند فولاد مسیر رشد 
و توسعه را در پیش گیرند و به عنوان پیش ران اقتصاد 

ملی با قدرت،کشور را در مسیر پیشرفت قرار دهند.

فولاد

فولاد در خدمت اقتصاد ملی



پنجشنبه|12 تیر 1399 
08

ک 
کمی

 
   

 هر چی دارو توی دنیاست مال من!
ترامپ کل داروی تهیه شده توسط یک شرکت آمریکایی برای مبارزه با کرونا را خرید

در حالی که ســازمان بهداشــت جهانی و آنتونیو 
گوترش، دبیرکل ســازمان ملل متحد از شــیوع 
ویروس کرونا به مثابه چالشــی بین المللی سخن 
می گویند، آمریکا رویکــردی ملی در برابر بیماری 
کوویــد-۱۹ در پیش گرفته اســت. موضوعی که 
گزارش منتشر شده از سوی روزنامه گاردین چاپ 

لندن نیز آشکارا نشان می دهد.
هنوز دارویی موثر برای پیشگیری و درمان بیماری 
کووید-۱۹ یافت نشده است. به رغم آن، آزمایش ها 
نشان می دهند که داروی رمدســیویر می تواند از 
عوارض ناشی از ابتلا به ویروس جدید کرونا بکاهد 

و دوره بیماری را از ۱۵ روز به ۱۱ روز کاهش دهد.
داروی رمدسیویر محصول شرکت آمریکایی گیلیاد 

اســت. دارویی که برای درمان بیماری ابولا تولید 
شده بود. پس از آن روشن شــده بود که این دارو 
روی دیگر انواع بیماری های ویروســی نیز تاثیری 

مثبت دارد.
به گزارش دویچه وله، گاردین نوشــته اســت که 
دولت ترامپ تقریبا کل تولید شرکت گیلیاد برای 
ماه های پیش رو را خریداری کرده است. این خرید 
شامل کل تولید ماه ژوئیه و ۹۰ درصد کل تولید دو 
ماه اوت و سپتامبر می شود. به این ترتیب این دارو 
تا ماه سپتامبر عملا در بازار برای سایر کشورها در 

دسترس نخواهد بود.
  دست و پا زدن برای پیروزی؟

به رغم تلاش هــای صورت گرفته از ســوی دولت 

آمریکا، شــمار موارد جدید ابتلا به ویروس جدید 
کرونا در آن کشــور به شــدت رو به افزایش است. 
آنتونی فائوچی، مشــاور ترامپ و یکــی از اعضای 
کارگــروه مقابله بــا بیماری کوویــد-۱۹ در کاخ 
سفید، از احتمال شیوع ۱۰۰ هزار نفر در روز به این 
ویروس در آمریکا سخن گفته است. شمار مبتلایان 
به ویروس کرونا در آمریکا هم اکنون به بیش از دو 
میلیون و ۶۰۰ هزار نفر رسیده است. تاکنون بیش 
از ۱۲۶ هزار نفر از شهروندان آمریکا جان خود را به 
علت ابتلا به بیماری کووید-۱۹ از دســت داده اند. 
حالا بایــد دید که آیــا این راهبــرد خودخواهانه 
ترامپ باعث خواهد شــد که او بتواند این بحران را 

رد کند یا نه. 

کاریکاتوری که 
به زبان طنز به 
دو موضوع اشاره 
دارد. فردی با 
پرچم ایالات 
موتلفه آمریکا 
که نمادی از 
نژادپرستی در این 
کشور است صورت 
ترامپ را پوشانده 
است و گفته این 
تنها راهی است 
که می توان او 
را به پوشیدن 
ماسک متقاعد 
کرد. اشاره ای 
همزمان نسبت به 
نژادپرست بودن 
او و ممانعتش از 
پوشیدن ماسک

     

  کیوسک

یو.اس.ای.تودی در عکس 
و تیتر روی جلد خود 
به دغدغه این روزهای 
ما پرداخته و این سوال 
را پرسیده که ما چقدر 
به یک واکسن نزدیک 
هستیم؟     

تصویری از دست دادن 
کرونایی، وزیر خزانه داری 
آمریکا )منوچین( با رئیس 
فدرال رزرو )پاول( در کنار 

هشدار نسبت به تبعات 
موج جدید کرونا در آمریکا 

 چرا پدر زین به او تبریک 
نگفت؟

ظاهرا قرار نیست ماجرای ازدواج زین 
کارزن، مدل اردنی تمام شود. چند روز 

پیش نوشتیم که او با عبدالله کنعان، تاجر 
اردنی ازدواج کرده اما ظاهرا مشکلی در 
میان است که پدر خانم زین به او تبریک 
نگفته، در مراسمش حاضر نشده و حتی 

به او کادو هم نداده است. البته برخی 
می گویند که این ماجرا طبیعی است چرا 
که پدر او، که یک خواننده شناخته شده 

اردنی است؛ با داشتن سه دختر و یک 
پسر نزدیک به 20 سال پیش از همسر اول 

خود جدا شده بود و ارتباطی با دختران 
خود نداشته و صرفا عقد دیانا را تبریک 

گفته اما در مراسم عروسی او نیز شرکت 
نکرده است ولی به هر حال این سوال برای 

اردنی ها ایجاد شده که چرا حتی شاهد یک 
تبریک خشک و خالی به زین هم نبودند.
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  سایت نگار   

آمار بالای تلفات کرونا در عراق، ادامه تظاهرات در لبنان و ...
  کرونا در عراق ظرف یک روز 104 نفر را کشت؛ وزارت بهداشت عراق روز سه شنبه 
از ثبت ۱۹۵8 مورد جدید ابتلا به ویروس کرونا طی ۲4 ساعت گذشته و نیز جان باختن 
۱۰4 مبتلای دیگر طی این مدت خبر داد. با ثبت مــوارد جدید ابتلا به کرونا، آمار کل 
مبتلایان در عراق به 4۹ هزار و ۱۰۹ نفر و جانباختگان به ۱۹43 نفر رسید. )تسنیم به 

نقل از شبکه روسیا الیوم( 
  یک بیماری جدید؛ باز هم از چین؟ بر اســاس مقاله ای کــه در هفته نامه علمی 
»مقالات فرهنگستان ملی علوم ایالات متحده آمریکا« به چاپ رسیده، نوع جدیدی از 
ویروس آنفلوآنزای خوکی در چین یافت شده که از کلیه ویژگی های لازم برای سازگاری 
با محیط به عنوان منشا یک بیماری همه گیر جدید برخوردار است. جمعی از پژوهشگران 
دانشگاهی در چین و محققان یک مرکز پیشگیری و مبارزه با بیماری ها در این کشور در 
مقاله خود از این ویروس به عنوان جی4 نام برده و با اشاره به شباهت های ژنتیکی آن با 
یکی از ویروس های آنفلوآنزای زیر گروه A موسوم به »ان۱اچ۱« که منشا یک بیماری 
همه گیر در سال ۲۰۰۹ شده بود، نوشته اند : »آنها )این ویروس ها( از تمام ویژگی های 
لازم برای سازگاری بالا جهت آلوده کردن انسان برخوردارند.« تحقیقات در این خصوص 
در سطح وسیعی طی سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱8 از طریق 3۰هزار نمونه برداری  از مخاط 
بینی خوک ها در سلاخ  خانه های ۱۰ اســتان چین و نیز در تعدادی از بیمارستان های 
مختص نگهداری حیوانات انجام شد که امکان ایزولاسیون ۱۷۹ مورد ویروس آنفلوآنزای 
خوکی را فراهم کرد. خبر بد دیگر این است که بر اساس آزمایش های خونی انجام شده 
جهت شناســایی میزان پاد تن مقاوم نســبت به ویروس، بیش از ۱۰درصد کارگران و 
افرادی که در زمینه پرورش خوک فعالیت می کنند تاکنون آلوده به جی 4 شــده  اند. 
دانشــمندان می گویند این ویروس هم اکنون از حیوان به انسان منتقل شده اما هنوز 

شواهدی دال بر امکان انتقال آن از انسان به انسان هنوز در دست نیست. )یورونیوز(
  اروپا تا 6 ماه پروازهای پاکستان را تعلیق کرد؛ آژانس ایمنی حمل و نقل هوایی 
 )PIA( اتحادیه اروپا روز سه شنبه مجوز پروازهای شرکت هواپیمایی کشوری پاکستان
به مقصد کشورهای اروپایی را برای شش ماه تعلیق کرد.سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری پاکستان نیز ضمن تایید دســتورالعمل آژانس ایمنی هوایی اروپا اعلام کرد: 
تمامی پروازهای شــرکت ملی پاکســتان از بامداد روز چهارشــنبه )دیروز( به مقصد 
کشورهای اروپایی برای شش ماه لغو می شــود. پس از بروز شانزدهمین سانحه هوایی 
در پاکستان در خردادماه سال جاری، مقام های این کشور تصمیم به اصلاحات مهم در 
عملکرد سازمان هواپیمایی کشوری )PIA( و همچنین بررسی سوابق خلبانان گرفتند، 
بحران جدیدی که از جمله علل آن به وجود ده ها نفر خلبان جعلی و غیرحرفه ای دراین 

سیستم بازمی گردد. )ایرنا(
  یک منطقه در نیویورک هم خودمختار شد؛ در آستانه 4۰ روزه شدن تظاهرات 
جنبش ضدنژادپرستی در شهرهای مختلف آمریکا، روز سه شنبه ده ها  معترض در شهر 
نیویورک با اشغال منطقه ای در نزدیکی شهرداری این شهر در محله منهتن با گذاشتن 
موانع در ورودی و خروجی این منطقــه، در آنجا چادر برپا کرده و اســتقرار یافته اند. 
معترضان به تصمیم شــهرداری مبنی بر کاهش  تنها یک میلیارد دلار از بودجه پلیس 
نیویورک در واکنش به اعتراضات ضدنژادپرستی معترض هستند و خواستار قطع بیشتر 
بودجه پلیس و اصلاحات ریشه ای تر برای جلوگیری از تضییع حقوق رنگین پوستان و 

برابری نژادی هستند. )عصر ایران(

  هلند هم اقدام اســرائیل را غیرقانونــی خواند؛ پارلمان هلند بــا اکثریت آرا 
پیش نویس طرح ارائه شــده در رابطه با غیرقانونی دانستن الحاق اراضی کرانه باختری 
به رژیم صهیونیســتی را تصویب کرد. پارلمان هلند با تصویب این طرح از دولت هلند 
و اتحادیه اروپا خواســت در صورت الحاق اراضی فلســطینی، مجازات هایی را بر رژیم 
صهیونیستی اعمال کند. وزیر خارجه فلســطین از این تصمیم پارلمان هلند استقبال 
کرده و آن را تقویت کننده جبهه بین المللی و اتحادیه اروپا در مقابل این طرح اشغالگرانه 

دانست. )ایسنا به نقل از خبرگزاری وفا(
  لبنان باز هم شــاهد تظاهرات بود؛  تعــدادی از مناطق لبنان همچنان شــاهد 
تظاهرات گسترده مردم و بسته شدن مسیرها در اعتراض به وضعیت اقتصادی به ویژه 
کاهش ارزش لیره در مقابل افزایش قیمت دلار و قطعی برق در بیشــتر مناطق است. 
تظاهرات کنندگان لبنانی در ادامه اعتراضاتشان علیه بحران بی سابقه اقتصادی در این 
کشور لاستیک  خودروها را در برخی مناطق به ویژه بیروت به آتش کشیدند. معترضان 
مسیرها، اتوبان ها و خیابان های اصلی را بســتند و شعارهایی را علیه دولت و گروه های 
سیاسی لبنان سر دادند. آن ها دولت را مسئول گرانی و قطعی ۲۰ ساعته برق در بیشتر 
مناطق دانستند. برق بیشــتر مناطق لبنان به دلیل کمبود سوخت لازم برای فعالیت 
نیروگاه های برق قطع شــده اســت. معترضان تأکید کردند به دلیل افزایش قیمت ها 
نمی توانند کالاهای اصلی و ضروری را بخرند و همین مسئله باعث شده صاحبان برخی 
فروشگاه های تجاری به دلیل خسارت های مالی کارشان را تعطیل کنند. )ایسنا، به نقل 

از روزنامه الیوم السابع(
  ترکیه به آمریکا: اس 400 روسیه را به شما نمی فروشیم؛ سخنگوی حزب حاکم 
ترکیه گفت هیچ زمینه قانونی برای کشورش برای فروش سامانه های دفاعی موشکی 
اس-4۰۰ که از روســیه خریداری کرده، وجود ندارد. پیش تر ســنای آمریکا به دنبال 
متممی برای قانون اختیار دفاع ملی ۲۰۲۱ بوده که به این کشور اجازه دهد تا سامانه های 
دفاعی موشکی اس-4۰۰ ترکیه ساخت روســیه را برای حل مشکلاتی که بر سر عدم 
تطابق آنها با برنامه جنگنده های اف-3۵ ایالات متحده به وجود آمده، خریداری کند. 
عمر چلیک، سخنگوی حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه همچنین به این مسئله اشاره 
کرد که آنکارا در ابتدای امر تمایل داشت تا سیستم های دفاع موشکی پاتریوت آمریکا را 
بخرد اما پاسخی از واشنگتن دریافت نکرد. وی همچنین گفت، ترکیه کاربر نهایی این 
سامانه های روسی است و به هیچ وجه کشور دیگری نمی تواند آنها را مجدد خریداری 
کند. اظهارات وی در حالی مطرح شــده که سرویس فدرال روســیه در امور همکاری 
فناوری ارتش به این مسئله اشاره کرده بود که آنکارا نمی تواند سیستم های اس-4۰۰ 
را بدون توافق با مسکو به آمریکا مجدد بفروشد. یکی از سخنگوهای این سرویس روسی 
گفت: برای صادرات تولیدات ارتش، خریدار تسلیحات ما باید اعلامیه پایان استفاده را 

به طرف روسی بفرستد. )ایسنا، به نقل از اسپوتنیک(
  آمریکا رسما حدود 10 هزار نظامی را از آلمان خارج می کند؛ سخنگوی وزارت 
دفاع آمریکا اعلام کرد، پیشنهاد پنتاگون برای خروج ۹۵۰۰ سرباز این کشور از آلمان و 
بازاستقرار آن ها تایید شده است. اوایل ماه جاری میلادی، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا برنامه های واشنگتن را برای کاهش نیروهایی این کشور در حدود ۹۵۰۰ سرباز در 
آلمان تایید کرد که به گفته او مجازاتی برای ناکامی برلین به منظور اختصاص دو درصد 

از بودجه خود در امور دفاعی است. )ایسنا، به نقل از اسپوتنیک(

آمار مبتلایان کرونا )به ترتیب تعداد متوفی( تا ساعت 20 روز چهار شنبه
مجموع تستوضع وخیمبهبودیافتگانافزایشمتوفیافزایشمبتلاکشورردیف
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 جست وجو برای سرباز گم شده 
پایان یافت

  حادثه روز

در تگزاس گفته شده که جست وجو برای یک سرباز مفقودشده به نام 
ونسا گیلن که عکس او را می بینید، متوقف شده است. درحال حاضر 
بقایای جســد یک انســان در گورهای کم عمق در نزدیکی رودخانه 
لئون یافت شــده و حدس زده می شــود که این بقایا مربوط به خانم 
ونسا باشد. گیلن در ۲۲آوریل ناپدید شد. او آخرین بار در حدود ساعت 
یک بعدازظهر دیده شد، در پارکینگ دفتر مرکزی، هنگ سه سواره 
نظام، در فورت هود، تگزاس. او در اتاق خود، اسلحه و کلیدها و کارت 
شناسایی و کیف پول خود را گذاشته است. گیلن همچنین در مرخصی 
بوده اما معلوم نیست که چه کسی او را به پادگان فراخوانده است اما 
مادر گیلن معتقد است که او تحت آزار جنسی یک گروهبان بوده است. 

یک قاضی در نیویورک انتشار کتاب افشاگرانه نوشته »مری ترامپ« برادرزاده 
رئیس جمهور آمریکا را تا رسیدگی به پرونده در جلسه دادگاه ممنوع کرد.

به گزارش ایســنا به نقل از نیویورک تایمز، انتشار کتاب »خیلی زیاد و همیشه 
ناکافی« که طبق اعلام پیشین باید ماه آینده، ۲8جولای )هشتم مرداد( توسط 
انتشارات سایمون و شوستر منتشر شود با دستور یک قاضی در منطقه داچس 

ایالت نیویورک به صورت موقت متوقف شد.
قرار است در دادگاهی که روز ۱۰ جولای برگزار می شود درباره این که آیا کتاب 
»خیلی زیاد و همیشه ناکافی: چگونه خانواده من خطرناک ترین مرد جهان را 
ساخت« برخلاف توافق افشا نکردن اطلاعات امضاشده توسط اعضای خانواده 
ترامپ است یا خیر تصمیم گرفته شود. قاضی این رای را در واکنش به شکایت 
جدید »رابرت ترامپ« برادر رئیس جمهور آمریکا صادر کرده که چند روز پیش 
برای جلوگیری از انتشار کتاب افشــاگرانه نوشته برادرزاده اش »مری ترامپ« 
مطرح کرده بود. گفته می شود این کتاب حاوی اطلاعات رسواکننده ای درباره 
خانواده ترامپ، شخصیت دونالد ترامپ و چگونگی تبدیل شدن او به فردی است 

که امروز سلامت، امنیت اقتصادی و اجتماعی دنیا را تهدید می کند.
»مری ترامپ« که ۵۵ سال ســن دارد فرزند »فرد ترامپ« برادر بزرگ دونالد 

ترامپ است که در سال ۱۹8۱ و در سن 4۲ سالگی درگذشت.

وزیر کشــور لبنان بعد از این که در یک مصاحبه تلویزیونــی به قتل دو تن در 
جریان جنگ داخلی این کشور اعتراف کرد، با موجی از واکنش های گسترده در 

شبکه های اجتماعی روبه رو شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اســپوتنیک، محمد فهمی،  وزیر کشور 
لبنان در گفت وگو با شبکه المنار لبنان گفته بود: در سال ۱۹8۱ بین من و حزبی 
فعال و بسیار قوی مشکلی پیش آمد، من از مردم، همه و تماشاگران از بابت قتل 
دو تن عذرخواهی می کنم؛ موضوعی که در آن زمان منجر به درگیری شدید با 
این حزب شد. وی این گونه ادامه داد: میشل عون )رئیس جمهوری فعلی لبنان( 
در آن زمان ژنرال ارتش بود و به من گفت، محمد تا زمانی که در قید حیات باشم 

هیچ کس نمی تواند به تو آسیبی بزند.
این اظهارنظر موجی از واکنش ها را در شــبکه های اجتماعی به همراه داشت؛ 
مسئله ای که دفتر اطلاع رسانی وزیر کشور را واداشت بیانیه صادر کند. در این 
بیانیه آمده است:  در این حادثه قصد کشتن وجود نداشــت زیرا آن در نتیجه 
تعرض به ایست بازرســی ارتش لبنان رخ داد؛ ایست بازرسی که تحت نظارت 
فهمی بود و در آن زمان از ســوی افراد مســلح به آن حمله می شــد، واکنش 
ارتشی ها در چارچوب حق دفاع از خود، دفاع از مشــروعیت و جایگاه و اعتبار 

کشور و روحیه  ارتش است.

   خبر 3   خبر 2

دومین کتاب افشاگرانه علیه 
ترامپ فعلا توقیف شد

وزیر کشور لبنان: در جنگ داخلی 
دو نفر را کشتم
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برای کسانی که دل خجسته دارند...
معرفی 10منطقه برتر تهران برای زندگی 
بدون توجه به قیمت و این حرف ها و  
بنا بر سلیقه شخصی مان صفحه 12 
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تا آخرین لحظه به خودم می گفتم 
که امکان ندارد کرونا باشــد حتما 
سرماخوردگی است. روزی که زنگ 
زدند و بــه من گفتند کــه کرونای 
شما مثبت است، باورم نمی شد اما 
نترســیدم. یک هفته بود که بیمار 
بودم اما خبر را عمومی نکردم. زیر 
نظر دکتر بودم در خانــه. اول فکر 
می کــردم نباید اطــاع دهم. یک 
روز آنقدر ســرفه کردم که ناگهان 
دیدم دیگر نمی بینم و جلوی چشمم 
تار اســت. آنجا بود که ترسیدم و به 
گریه افتادم. به خودم می گفتم که 
امشب را به صبح نمی رسانم. اما بعد 
از حدود دو ساعت آرام آرام بینایی ام 
برگشت. در آن دو ساعت جهنم را از 

سر گذراندم.

لیلا بلوکات

در تئاتر و ســینما هم آقازاده داریم. 
مگر آقازاده  فقط دولتی است؟! همین 
که عده ای در ســینما و تئاتر اجازه 
نمی دهند دیگــران کار کنند یعنی 
که مناســبات آقازده ای وجود دارد و 
جالب اینجاست که همین اشخاص 
در صفحــات شــخصی خــود علیه 
آقازاده های دولتی می نویسند و یک 
نفر نیست به آنان بگوید شما خودتان 
هم از جنس همــان آقازاده  هایید! از 
بهار گذشته نمایش»یه گاز کوچولو«را 
تمرین می کردیم و سالن هم گرفته 
بودیم. تهیه کننده ای داشتیم که عقب 
نشست چون مسئولان پیشین تئاتر 
شهرزاد رای او را زدند، او را ترساندند و 
گفتند، نمایشی که سلبریتی پولساز 

نداشته باشد، زمین می خورد.

فقیهه سلطانی

رادیو تهران

8 تیر

اینکه سریال ها دیگر مثل قدیم برای 
مخاطب جذاب نیستند به این خاطر 
اســت که نویسنده درســت ندارند، 
بازیگر درستی ندارند. متن و کسانی 
که متن را اجرا می کنند باعث جذابیت 
سریال می شوند. تلویزیون خیلی زیاد 
برایش مهم نیست. بیشــتر ترجیح 
می دهد مردم نیم ســاعتی بخندند 
و غش غــش کنند و بعــد بروند پی 
کارشــان... الان روی میز مــن پر از 
سناریوهای سریال هاست اما هیچ کدام 
ارزش اینکه من بــروم و بازی کنم را 
نداشــتند. من آبرویم را با سر سوزن 
جمع کردم و این برایم مهم نیست که 
در همه جا حضور داشته باشم. اغلب 
در خانه هســتم فقط در صورتی که 

مجبور باشم از خانه خارج می شوم. 

داریوش ارجمند

خبرآنلاین

9  تیر6 تیر

من هنوز بــه این فکــر می کنم که 
در ســریال »پرگار« چطور می شود 
خانمی که از اروپا برگشته ۳۰ قسمت 
با یک لباس باشــد؟کاش می گفتند 
خودم چند دســت لباس می بردم و 
آن وقت می نوشتند طراح لباس خود 
مرجانه گلچیــن! اکثر فیلم هایی هم 
که می بینید خوش آب و رنگ است، 
بچه ها خودشــان لباس می برند. من 
سریال های ماهواره ای را هم می بینم 
اصا خط قصه ندارند. ۳۰ قســمت 
می گذرد و هیچ اتفاقــی نمی افتد و 
همچنان در مورد خیانت به یکدیگر 
حــرف می زننــد و هیــچ جذابیت 
دراماتیکی اتفاق نمی افتد اما رنگ و 
لعاب و سکانس و صحنه و نورپردازی 

مخاطب را جذب می کند.

مرجانه گلچین

در ســال های گذشــته به خصوص 
قبل از فعالیــت پلتفرم های نمایش 
اینترنتــی، قراردادهایــی بیــن 
تهیه کنندگان و مؤسســات نمایش 
خانگی منعقد می شد. این قراردادها 
صرفاً برای نمایش فیلم در اشــکال 
فیزیکی همچــون D.V.D و امثال 
آن بود. برخی از این مؤسســات پس 
 IPTV ها و V.O.D از شروع فعالیت
فیلم ها را به این مراکــز فروخته اند. 
موضوع مربوطه مورد بررســی قرار 
گرفــت در نهایــت مقرر شــد تا به 
تهیه کننــدگان هــم کار اطاع داده 
شــود که نمایش فیلم هایشــان در 
پلتفرم های نمایــش فضای مجازی، 
بدون ذکــر کلمــه V.O.D اقدامی 

غیرقانونی است.

غلامرضا موسوی

ایسناخبرگزاری مهر

11 تیر

سینما ژورنال

5 تیر

یی
آقا

یر 
ام

این هفته به کام امیر آقایی بود. همزمان با اکران »شنای پروانه«، سریال »آقازاده« با بازی 
او وارد شبکه نمایش خانگی شد تا مخاطب این بازیگر را با دو نقش متفاوت قضاوت کند. 
چند هفته پیش پرونده ای مفصل منتشــر کردیم که کارنامه امیر آقایی را به شکل جزئی 
بررسی می کرد. او از جمله بازیگرانی است که حضوری فعال در سینما و تلویزیون داشته 
اما کفه آثار ضعیف و متوسط اش سنگینی می کند. آقایی ســال پیش در »شنای پروانه« 
بازی کرد. او در جلد یك گنده لات رفت و توانست پیدا و پنهان 
شــخصیت را به خوبي به نمایش بگذارد. آقایــی برای بازی 
خوبش ســیمرغ مکمل گرفت و مورد تحســین مخاطبان 
قرار گرفت. از چهارشنبه هفته پیش»شنای پروانه« اکران 
عمومی شد و حالا یکی از ارکان موفقیت فیلم، بازی متفاوت 
اوست. دو روز بعد »آقازاده« در شبکه خانگی منتشر شد که 
فضایی متفاوت از »شنای پروانه« دارد و به همین نسبت 
بازی آقایی متفاوت است. او نقش یک آقازاده به 
نام نیما را بازی می کند که هیچ مانعی بر سر 
راه خود برای رســیدن به آمالش نمی بیند. 
نقش نیما ظرفیت افتادن به دام کلیشــه ها 
را دارد اما آقایی در نقطه درســت ایستاده و 
توانسته است شخصیت را ملموس ارائه کند. 
فریادهای او بجا و سکوتش منطقی است. او از 
تمام اجزای صورت و بــدن به خوبی بهره برده 
و نقش نیما را در کارنامــه اش »یگانه« کرده. 
امیر آقایی در مســیر تازه بازیگری قرار گرفته و 
اگر قدر بداند می تواند  شمایلی متفاوت از پیشین 
ارائه کند. »آقازاده« و »شنای پروانه«بیش از همه 

به کام اوست.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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طلا/ شبکه نمایش خانگی
  کارگردان: پرویز شهبازی

  تهیه کننده: رامبد جوان، محمد شایسته
  فیلمنامه: پرویز شهبازی

  بازیگران: نگار جواهریان، هومن سیدی، 
طناز طباطبایی، مهرداد صدیقیان

  سال تولید: 1397

سریال موچین/ شبکه نمایش خانگی و فیلم ناب

  کارگردان: حسین تبریزی
  فیلمنامه: حسین تبریزی

  بازیگران: مرجانه گلچین، حمید لولایی، 
علی صادقی، امیر نوری، آشا محرابی، پوریا 

پورسرخ، بهنوش بختیاری، رز رضوی و ...
  تعداد قسمت : 18

فیلم »رازهای هنری پیک« محصول سال 2۰19 است و شبکه چهار برای 
اولین بار روی آنتن می برد. یک کمدی درام جالب که احتمالا گزینه خوبی 
برای آخر هفته باشد. فیلم درباره  دافنه دسپرو زنی جوان و ناشری است 
که در کتابخانه محلی شهر زادگاهش داستان چاپ نشده ای پیدا می کند 
که گویا یک پیتزا فروش آن را نوشته است. این کتاب چاپ می شود و مورد 
توجه همه قرار می گیرد. اما یک منتقد ادبی به نام ژان میشــل در برنامه 
تلویزیونی خود اعام می کند بعید اســت یک پیتزا فروش ساده چنین 
داستانی نوشته باشد. او با همین حرف کارش را از دست می دهد و شروع 

به تحقیق می کند و ...

رازهای هنری پیک/ پنجشنبه/ ساعت 20:30/ شبکه چهار
  کارگردان: رمی بزانکون
  فیلمنامه: رمی بزانکون

  بازیگران: فابریس لوچینی و کامی کاتن، 
مارک فریز

  محصول: فرانسه و بلژیک/ 2019
  رتبه در سایت imdb: 6.7 از 10

  کارگردان:
ژوزه پادیلا

  فیلمنامه:
کریس برانکاتو

  بازیگران:
واگنر مورا، بوید هالبروک، پدرو 

پاسکال
  محصول:

آمریکا
2015 تا 2018

:imdb رتبه در سایت  
8.8 از 10

  فصل ها:
3

  قسمت ها:
30

 اما و اگرهای اکران 
در حالی که اکــران آناین جای خــود را میان 
برخی مخاطبان باز کرده، دسته ای از سینماگران 
همچنان بر نمایش فیلم خود در سالن سینماها 
تاکید دارنــد. تازه ترین ســینماگری که به این 
جمع اضافه شده مجید توکلی است. او به ایسنا 
گفته:» من اکران سینما را به اکران آناین ترجیح 
می دهم و معتقدم تمامی فیلم های ســینمایی 
می توانند روی پرده سینما اکران شود و »عروسی 
مردم« نیز از این قاعده مســتثنا نیســت. مگر 
فیلم های مســتقل یا کوتاه و مستند که شرایط 
اکران آناین برای آنها هموارتر است.«  »عروسی 
مردم« دومین فیلم توکلــی بعد از »متولد ٦٥« 
است.نازنین بیاتی، شکیب شجره، زهرا داوودنژاد، 
خســرو بامداد، محمد حیدری، سجاد تابش و 

احترام برومند بازیگران این فیلم هستند.

یکی از نقدهایی که به ســریال وارد شده این 
است که این مجموعه در برخی موارد به وقایع 
رخ داده وفادار اســت اما گاهــی اوقات از آن 
تخطی می کنــد. البته اســتفاده از فیلم های 
آرشــیوی، توجه های زیادی را به خود جلب 
کرده و باعث شــده خیلی از منتقدان به این 
نکته اشاره کنند که وحشت به تصویر کشیده 
شــده کاما واقعی ترسیم شــده. فصل دوم 
مجموعه نقدهای بیشــتر و بهتری نسبت به 
فصل اول دریافت کرده است. به خصوص اینکه 
خیلی ها روی مســئله باورپذیری شخصیت 
اسکوبار در فصل دوم دســت گذاشته اند و آن 
را کاما قابل همدلی توصیف کرده اند. به طور 
کلی بخش مهمی از منتقدان اعتقاد دارند که 
یکی از ایرادهای اصلی سریال نگاه بیش از حد 
آمریکایی به ماجرای اسکوبار و مبارزه با قاچاق 
مواد اســت. به نظر آنها آمریکا یی ها به عنوان 
فرشــته نجات کلمبیا از دست اسکوبار تصویر 

می شود و این مسئله در تضاد با تاریخ است.

درباره نقدها

»نارکــو« مخفف کلمــه »نارکوترافیکانته« 
اســت به معنای »قاچاقچیان موادمخدر«. 
پیش از این در آمریکا اصطــاح »نارک« یا 
»نارکو« به افســر متخصص از نیروی پلیس 
موادمخدر اطاق می شــده. فصــل اول این 
مجموعه در آگوســت 2۰15 در 1۰ قسمت 
منتشر شــد. بعد از اینکه مورد استقبال قرار 
گرفت، فصل دوم آن از ســپتامبر 2۰16 در 
اختیار مخاطبان قــرار گرفت. فصل دوم هم 
در 1۰ قسمت ساخته شد و یک سال بعد در 
2۰17، فصل ســوم آن هم تولید شد. بعد از 
ساختن سه فصل، تیم سازنده »نارکوها« به 
این نتیجه رسید که داســتان اسکوبار بعد از 
مرگش چندان جذابیتی ندارد بهتر است قصه 
را به مکزیک ببرند. به همین دلیل آن ها عنوان 
سریال را به »نارکوز: مکزیک« تغییر دادند و 
آن را به صورت سریالی مستقل منتشر کردند. 
»نارکس: مکزیک« توســط کارلــو برنارد، 

کریس برنکتو، و دوگ میرو ساخته شده .

درباره سریال نمای کلی 

ســریال »نارکوها« درباره »پابلو اسکوبار« 
است؛ فردی که او را ســلطان کوکائین دنیا 
می دانستند. او بزرگ ترین کارتل موادمخدر 
دنیا را اداره می کرد و در مدت کوتاهی موجی 
از خشونت و وحشــت را در کشور کلمبیا به 
وجود آورد. »نارکوها« از آخرین ســال های 
زندگی و قدرت اســکوبار شــروع می شود. 
بعد داســتان به عقب باز می گردد و داستان 
زندگی اسکوبار را به طور کامل بازگو می کند. 
اســکوبار با هوش سرشــار خود در زمینه 
تجارت موفق می شــود از خرده خاف های 
ساده به بزرگ ترین صاحب صنعت تولید و 
توزیع موادمخدر در دنیا تبدیل شود. زندگی 
پرتنشی که عاوه بر جنگ با پلیس، به جنگ 
و رقابت با دیگر کارتل ها می گذشــت. فصل 
سوم، به دوران بعد از اســکوبار می پردازد؛ 
جایی که او و کارتلش ســرنگون شده اند و 
حالا پلیس، اتحاد موقتــش با کارتل ها را به 

هم زده و به فکر سرنگون کردن آنهاست.

داستان سریال

ته
هف

ی 
ن ها

ری
  ت

جدال هفته|اختلاف فرزندان کیارستمی بر سر یک کتاب
یکی از حاشیه های هفته جدال احمد و بهمن کیارستمی است. ابتدا احمد کیارستمی انتشارِ نامه های 
خصوصی پدرش در قالــب کتاب »خانه م« را نقض حریم خصوصی دانســت و اعــام کرد این اقدام 
غیرقانونی را پیگیری حقوقی خواهد کرد. نظر برادرش اما متفاوت اســت. بهمن کیارســتمی اینطور 
واکنش نشان داد:  در این مرحله به نظر می رسد که موضوع نشر نظر مخاطب این ادعای قانونی باشد، 
این دعواها چیزی بیشتر از دعوای وارثان یک متوفی نیست و جز این که باعث شود یک زمین خاصلخیز، 

بایر بماند، فایده ای ندارد..... فعا که نتیجه این جدال نامشخص است ولی پایان یافته به نظر می رسد.

واکنش منطقی هفته|نصیریان استاد است چون ...
بریده گفت وگوی علی نصیریان با مجله فیلم نشان می دهد او بیهوده نام استاد را یدک نمی کشد. 
این عنوان نه به خاطر یک عمر نقش آفرینی جذاب است بلکه به دلیل پختگی و حرفه ای گری است. 
کافی است فقط پاسخ او به جایزه »مسخره باز« را بخوانید:» از اولین که روزی که دارم کار می کنم 
خیلی کارها بود که باید به من جایزه می دادند و ندادند.من پنجاه شصت سال کار کرده بودم. آخرش 
یک جایزه نقش دوم به من دادند اما ادب به من اجازه نمی داد اعتراضی کنم. ادب حکم می کرد به 

عنوان آدمی که یک چیزی بهش دادند تشکر کنم.«

   فیلم های آخر هفته

»طا« جدیدترین فیلم پرویز شــهبازی اســت که این بار هم با ســوژه 
مشکات اجتماعی ساخته شده. درست است که نسبت به »مالاریا« چند 
قدمی جلوتر است اما کماکان نمی شود آن را جزو آثار موفق شهبازی به 
حساب آورد.داســتان فیلم درباره چند جوان بیکار است که قصد دارند 
هرطور شــده پول جمع کنند و کترینگ بزنند. لیا برای اجاره مغازه از 
محل کار خود مخفیانه پول بر می دارد اما مجبور است خیلی زود پول را 
برگرداند. تا اواسط فیلم همه چیز خوب پیش می رود و به اهدافشان هم 

نزدیک می شوند اما...

سریال »موچین« دیروز وارد شــبکه نمایش خانگی شده و همزمان سایت 
فیلم ناب و روبیکا هم آن را بارگذاری کرده اند. با نگاهی به فهرست بازیگران 
سریال می توانیم نتیجه بگیریم با اثری تلویزیونی روبه رو هستیم. بازیگرانی 
مثل مرجانه گلچین، حمید لولایی، علی صادقی و ... تجربه همکاری در ساخت 
سریال های زیادی را داشته اند و حالا احتمالا در »موچین« هم همین تجربه ها 
را تکرار می کنند. هنوز به درستی از واکنش های مخاطبان به این سریال اطاع 
نداریم. به جای خاصه سریال این جمله ها آمده:» انصاف نیست که دنیای ما 
آنقدر کوچک باشد که آدم های تکراری را روزی صدبار ببینیم و آنقدر بزرگ 

باشد که نتوانیم آن کسی را که دوست داریم حتی یک بار ببینیم.«

شبکه نمایش
پنجشنبه 12 تیر

ابلیس/ ساعت 13
دوست من خرس/ ساعت 15

تالکین/ ساعت 17
فولاد خونین/ ساعت 19

شوک/ ساعت 21
عملیات بی نقص/ ساعت 23

جمعه 13 تیر
پرستار بچه ها/ یک بامداد

پاستاریونی/ ساعت 13
ناخدا دندان خنجــری و گنج لاماراما/ 

ساعت 15
دامبو/ ساعت 17
تلقین/ ساعت 19

ضارب/ ساعت 21
استن و اولی/ ساعت 23

شبکه یک 
جمعه 13 تیر

تابستان عزیز/ ساعت 16 

شبکه دو 
جمعه 13 تیر

چای سرد/ ساعت 1:40 بامداد 
رمی/ ساعت 17 

شبکه سه 
پنجشنبه 12 تیر

محرمانه تهران/ ساعت 10 
جانگوی آزاد شده/ ساعت 16 

جمعه 13 تیر
راه طولانی خانه/ ساعت 14:30 

شبکه چهار 
پنجشنبه 12 تیر

یک حقیقت تلخ/ ساعت 10:30 
راز هانری پیک/ ساعت 20:30 

جمعه 13 تیر
پادشاه یاغی/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 12 تیر

در جستجوی دری/ ساعت 13:30 
جمعه 13 تیر

همیشه شادی/ساعت 13:30 

شبکه شما
پنجشنبه 12 تیر

آبی عمیق/ ساعت 23 
جمعه 13 تیر

کویر/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 12 تیر

داستان سامرا/ ساعت 14 
جمعه 13 تیر

نورم قطب شمال / ساعت 14 

شبکه امید
پنجشنبه 12 تیر

فلیکا/ ساعت 17:45 
جمعه 13 تیر

در مسیر باران/ ساعت 17:45 

سریال نارکوها|   تلویزیون اینترنتی فیلیمو

تغییر مسیر با دو نقش خاص

Narcos

دلبری از غول های  پرتغال
مهدی طارمی  به همه تیم های بزرگ پرتغال گل زده 
و فعلا نفر سوم جدول گلزنان لیگ پرتغال است اما 

میانگین گلزنی او از نفر دوم هم   بهتر است صفحه 12
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اینستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

بمونی برامون!
اين هفته عروســی خواهر نعیمه نظام دوست هم بوده 
که مرجانه گلچین به عنوان يکی از مهمانان در مراســم 
حاضر بوده، نويد محمــدزاده از عطرش رونمايی کرده و 
نوشــته بماند به يادگار از من به تو، ويشکا آسايش رفته 
کوهنوردی، لاله اسکندری با دو گريمور سريال جديدش 
عکس يادگاری گرفته، طناز طباطبايی عکسی در حاشیه 
اکران مردمی فیلم شــنای پروانه به اشتراک گذاشته، 
لیندا کیانی يک عکس ديگر از ســفرش به کاشان پست 
کرده، شــقايق دهقان تولــد مــادرش را تبريک گفته، 
محمد حســین مهدويان تولد پیمان معادی را تبريک 
گفته، جواد رضويان تولد دخترش را تبريک گفته، اين 
هفته تولد مهدی پاکدل هم بوده کــه افرادی از جمله 
محسن کیايی و نســرين نصرتی با انتشار استوری به او 
تبريک گفتند، مهناز افشار و مونا فرجاد و صابر ابر و ... از 
طرفدارانشان درخواست کردند ماسک بزنند، دنیا مدنی با 
دوستانش رفته تفريح، زيبا کرمعلی در حاشیه نمايشگاه 
عکس فیلم درخت گردو عکــس انداخته، آرام جعفری 
تولد پسر خردسال ســپیده خداوردی را تبريک گفته، 
گلشید بحرايی يک عروســک خرس بغل کرده و گفته 
خوابمون نمی بره، فرشته حسینی با هومن سیدی سلفی 
گرفته، رويا تیموريان تولد دخترش درنا مدنی را همراه با 
دختر ديگرش دنیا جشن گرفته، ساقی حاجی پور داخل 
آسانسور عینک آفتابی زده و سلفی گرفته، بهاره افشاری 
به اصفهان سفر کرده، سینا مهراد در پشت صحنه سريال 
جديدش عکس گرفته، شــیوا طاهری با سیروس الوند 
سلفی گرفته و نوشــته بمونی برامون، گلاره عباسی با 
انتشار يک سلفی کنار الناز شاکردوست تولد او را تبريک 
گفته و در نهايــت اينکه لاله مرزبــان از نیمرخ خودش 
طوری عکس گرفته که انگار خودش حواسش نیست که 

دارد سلفی می گیرد و نوشته: »تابستون کوتاهه« 

   قاب  فرنگی

  رویداد هفته

باوجود افزایش آمار مبتلایان به کرونا در کشور خیلی از مردم 
نکات بهداشتی را هنوز رعایت نمی کنند. با این حال گفته شده 
از هفته آینده در اماکن سرپوشیده استفاده از ماسک اجباری 
خواهد شد و در شبکه های اجتماعی کمپین هایی برای ترویج 
استفاده از ماسک برای مقابله با کرونا به راه افتاده. همزمان خبر 
رسیده که ویروس جدید آنفلوآنزای خوکی در چین پیدا شده 
که این هم قابلیت تبدیل شدن به پاندمی را دارد و این موضوع 

باعث عصبانیت کاربران ایرانی شده است. 
  سامان: بالاخره يه خبر خوبم شنیديم، کرونا نسل اينايی که دهن 
خودمونو سرويس می کنیم ماسک بزنن ولی گوش نمیدن رو منقرض 

میکنه
 نجارباشی:  بعضیا اينقدر نگــران ماشینشون هستن که ماسک به 

آينه وسط آويزون میکنن

 پینادو:  کرونا سگ نیست که بی محلیش کنی اونم کاريت نداشته 
باشه، ماسک بزن هموطن

 مســتر تایرد:  بیماری در چین از بین نمی رود بلکه از حیوانی به 
حیوان ديگر منتقل می شود و جهانی را به تباهی می کشاند

 زری:  ويــروس جديــد اومده؟ خــوب خدايا همون با دوســتان 
مايايیمون همکاری می کردی هفته پیــش دنیارو نابود می کردی که 

بهتر بود
 ولگرد:  خانواده های چینی درگیر چشــم و همچشــمی شدن، 

هرکدوم دارن يه ويروس تولید میکنن 
 ضدند:  مادر يکی از دانش آموزان برای گرفتن کارنامه اومده بود، 
ماسک نداشت، راهش نداديم داخل، رفت تو حیاط مدرسه و با ماسک 
برگشت! ازش پرسیدم تو که ماسک داری، چرا نمی زنی؟ گفت نداشتم، 

ماسک مادر فلان دانش آموز رو ازش قرض گرفتم!

 شوئیچی: شما ماســک و دســتکش بزنید من قول میدم پشت 
سرتون راه بیفتم به همه بگم آقا اين از کرونا نمی ترسه از بزرگواريشه 

که رعايت میکنه
 لید سد: يک بسته ماســک ۵0 تايی خريداری کردم  12۵ هزار 

تومن. کسی که ماسک نداره حتما از بیشعوريش نیست عزيزان
 هادرلی کوئین: از خوبیای بیرون ماســک زدن اينه که میتونی با 

آهنگ هندزفريت همخوانی کنی و کسی فکر نکنه ديوونه ای 
 زولا:  يه سريا انگار مفهوم دقیق ماسک زدن رو درک نکردن، بزرگوار 
ماسک برای اينه که وقتی عطسه، سرفه يا صحبت می کنی جلوی ذرات 

بزاقت رو بگیره نه اينکه میای پیش ما درش بیاری بذاری رو زانوت
 سیما:  تصور کنید يه دارويی بود که امکان ابتلا به کوويد19 )کرونا( 
رو ۵ برابر کمتر می کرد. آيا همه نمی خواســتید اون دارو رو استفاده 

کنید؟ خب اون دارو، ماسک زدنه 

این هفته ژانر بامزه ای در شــبکه های اجتماعی راه افتاد که کاربران 
شکل غلط تلفظ کلمات انگلیسی که بعضی خیلی هم مرسوم است 
را کنار هم می نوشــتند. خواندن این کلمات باعث زنده شدن بعضی 
خاطرات هم شد چون خیلی از کاربران اعتراف کردند که قبلا خود ما 
همینطوری کلمات را تلفظ می کردیم. یا در دوران نوجوانی و مدرسه 
بعضی برای یادگیری دیکته کلمات انگلیسی به این شکل آن ها را حفظ 
می کردند. یکبار هم اوایل دهه 80 مهران مدیری در یکی از قسمت های 
سریال پاورچین از این ایده برای ساختن یک سکانس کمدی استفاده 
  School کرده بود. به این شکل که کاراکتر فرهاد سعی می کرد کلمه

را از روی کتاب بخواند که می گفت اسکهول و اسچول و بقیه ماجرا. 
 unknown امیر: آنکنون  

shareit ده آگوست: شرايط  

Temperature زویی: تمپراتور  
natural لیمو: ناتورال  

Highlight پینادو: هیقلیقت  
Favorite خورشید: فِوُرايته  

School عالم بی عمل: اس چول  
 Save  بهروز: ساوه  

Knife سعید: کنايف  
  Psychology کوکا زیرو: پسیوچولوگی  

highschool مت مت: هیقسچول  
Restaurant هستی هستم: رستائورانت  

Photoshop مهسا: پهتوشاپ  
Knowledge مطی: کنولدج  

edge ِکیوان: ادگ  
  افسانه: اکتیون action و option اپتیون

congratulation سید مرتضی: کونگراتولاتیون  
Tucson سامان: تاکسون  

Library دختر همسایه: لی برِاری  
Location هیم آ: لوکاتیون  

Soldier شاپرک خانوم: سولدير  
  یوسف: آی دونت کنو  Know  )اين مورد کاملا جدی استفاده شده(

mentionداروگ: منتیون  
picture مامان گوین: پیکتوری  

Information مرشد: اينفورماتیون  
Queue پری سا: کیويو  

  سه شنبه شــب حادثه تلخ انفجار يک مرکز پزشــکی در تهران را داشتیم که 
بلافاصله ويدئوهای مربوط به آن در شــبکه های اجتماعی منعکس شد. چند روز 
عقب تر هم ماجرای بازگشت و دســتگیری وحید خزايی را داشتیم که آمارهای 
سرويس تلگرافی نشان می دهد ويدئويی از زمان بازداشــت او بیش از 2 میلیون 
و 700 هزار بار در تلگرام دانلود شــده. اظهارات رئیس جمهور در مورد حد نصاب 
اضافه شدن اجاره بها هم از موضوعات پربیننده اين هفته بود به طوری که ويدئوی 
صحبت های روحانی فقط در روز 8 تیرماه 3.7 میلیون بار در تلگرام ديده شــد و 
به رتبه دوم پست های پربیننده اين روز رسید. ماجرای انفجار پارچین تهران هم 
اين هفته رخ داد که تصاوير و ويدئوهايی از نوری که در شرق تهران مشاهده شد 
در شبکه های اجتماعی دست به دســت می شد. يک اتفاق جنجالی هم اين هفته 
بین اينستاگرامی ها رخ داد. ماجرا اين بود که فاش شد يکی از کاربران اينستاگرام 
که ادعای نوازندگی دارد از سوی بعضی خواننده های پاپ هم حمايت می شد در 
واقع فقط ادای نواختن پیانو در می آورده و آثار موزيسین های گمنام خارجی را به 
نام خودش جا می زده. اين رسوايی بزرگ در اين حد بالا گرفت که خود يکی از اين 
نوازنده ها پستی منتشر کرد و توضیح داد که ماجرا چه بوده. نکته بامزه اينکه تعداد 
فالوئرهای اين موزيسین قلابی ايرانی بیش از 10 برابر آن هنرمندان خارجی است 

که از آثارشان سوءاستفاده کرده.  

  از ترندهای يوتیوب برايتان بگويیم كه موزيک ويدئوهای جديد کانیه وســت 
کمتر از يک روز پیش منتشر شــده و 3.6 میلیون نفر آن را تماشا کردند. ماجرای 
قتل جورج فلويد هم هنوز داغ است و با چند پرفورمنس و انیمیشن و کلیپ با اين 

مضمون در ترندهای يوتیوب ديده می شود. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

هیق اسهکول! ماسک بزن هم وطن 

ماجرای پیانیست قلابی اینستاگرامی

  کئورگ جلونی: بايد يکی رو بیارم سیود مسیج تلگراممو تمیز کنه.
  رزیسم: بعضی پستارو بايد تو سیود مســیج بفرستی چون جز تو کسی 

درکشون نمیکنه.
  سرترالینوف: با سیود مسیج صحبت میکنم از فرط تنهايی و غصه.

  ای: تابحال شده پیامای قشنگشو بفرستید سیود مسیج، بشینید ساعت ها 
زل بزنید بهشون و دلتون از ذوق بخنده؟

  اغفان: گوش شنوا فقط saved messages تلگرام. همیشه آنلاينه، همه 
درد دل هات و کوفت و زهرماراتو میشنوه، سريع هم سین میکنه.

 saved messages موج:  رفیق اونیه که تو واتســاپ ازت به عنــوان  
استفاده کنه.

  الامزد:  يه saved  messages واســه تلگرام خیلی کمه دم اونايی که 
بلاک میکنن گرم.

  هاپوکومار: روش ساختن save massage در واتساپ:  1.با دوستتون يه 
گروه دونفره بسازيد  2. به دوستتون بگید که از گروه لفت بده و پاکش کنه  3.اسم 
گروه را به save massageتغییر دهید. حالاsave massageشما آماده ست.

  اسلیم فیت: پیامايی رو که حالتونو خوب میکنه، حس خوب میده بهتون، 
درجا تو saved messages بذارين. بعداً که جمع میشن و مرورشون می کنین، 

معجزه  و تأثیر آنیش رو روی حالتون می بینین.
 saved messages وکیل الرعایا:  کاش عطر آدما هم میشد بريزی تو  

تلگرامت.
  میلاد:  قبلا يه سری صفحه وب رو بوکمارک می کرديم که بعدا بخونیمش)و 
هیچ وقت نمی خونديم(. جديدا يه ســری پست اينستاگرام سیو شده و يه سری 
مطلب تلگرامی  فوروارد شده به saved message هم به لیست چیزايی که 

قراره يه روز بخونیم)و هیچ وقت نمی خونیم( اضافه شده.
  ال مونرو:  اين قســمت saved message حکــم گاوصندق داره چیز 

خاصی ام توش نیست ولی همیشه بايد محرمانه بمونه و کسی نبینه.
. saved messages استیو کلون: رفیق بی کلک فقط  

  عه لی: سیود مسیج من واقعا جای عجیبیه.
  نس: نمی دونم قبل از به وجود اومدن ســیود مســیج تلگرام چه جوری 

اطلاعات گوشی و لپتاپم رو به همديگه انتقال می دادم.
  کامارو توتی: من اتاقمم مرتب نمی کنم بیام سیود مسیج تلگراممو مرتب 

کنم؟

تمیز کردن اتاق یا سیود مسیج؟
یکی از امکانات محبوب تلگرام قسمت سیود مسیج است که به 
کاربر این اجازه را می دهد که پیام های دلخواهش را به این شکل 

ذخیره کند. حالا به واسطه این قابلیت انتقال فایل ها و تصاویر بین 
گوشی و رایانه هم راحت تر شده. این ماجرا از سوژه های همیشگی 

توئیتری هاست. 

   
 saved قسمت
 messges
تلگرامم )از 
صفحه کلنل 
آرمان(

   
بدون شرح

   
وقتی کرونا تموم 
شد دوماه هم باید 
این مدلی ماسک 
بزنیم تا گوشامون 
برگردن سر 
جاشون )از صفحه 
کاربر فاطمه(

 خرده روايت هاي  شهر شلوغ
مصطفی آرانی| این هفته به بهانه دو خبری که روز جمعه و شنبه گذشته اتفاق افتاد؛ دو گزارش تهیه 
دیدیم. جمعه گذشته خبر آمد که یک کارتل مواد مخدر مکزیکی، رئیس پلیس مکزیکوسیتی، پایتخت 
مکزیک را ترور کرده است. از شما چه پنهان ما هم سریال نارکوس را به تازگی تمام کردیم؛ بد ندیدیم 
که به مکزیک سفر کنیم و ببینیم آیا واقعا در این کشور هنوز هم کارتل های مواد مخدر حضور دارند 
و دست به این کارها می زنند یا نه. در عین حال تلاش کردیم به بهانه انتشار خبر ازدواج دختر سردار 
سلیمانی با پسر یکی از مقامات حزب الله، نام چند شخصیت سیاسی و بازیگر دیگر را هم ردیف کنیم 

که خودشان یا فرزندانشان عروس و داماد خارجی ها شدند.  
ازازدواجباخارجیهاتاکارتلهایمکزیکیها

ازدواج دختر شهید ســلیمانی با پســر معاون اجرايی 
حزب الله لبنان، که آن را ازدواجی اســتراتژيک نامیديم 
يکی از مهم ترين خبرها در هفته جاری و تقريبا تا میانه 
هفته در توئیتر، ترند بود. به اين بهانه تلاش کرديم تا در 
میان شــخصیت های معروف، آنهايی را پیدا کنیم که با 

افراد خارجی ازدواج کردند. 
اول اما از ماجرای ازدواج زينب ســلیمانی شروع کنیم 
که ممکن است هنوز برخی داستان آن را ندانند. زينب 
مغنیه، دختر شهید عماد مغنیه، شامگاه روز شنبه اين 
هفته در صفحه شخصی خود در اينستاگرام تصويری از 
نام زينب سلیمانی و ســیدرضا صفی الدين با نشان قلب 
و عشق به اشــتراک گذاشــت که بر اين اساس، به نظر 
می رسد دختر سردار شهید، ســپهبد قاسم سلیمانی با 
پســر معاون اجرايی حزب الله لبنان ازدواج کرده است. 
ســیدرضا صفی الدين، فرزند سیدهاشــم صفی الدين 
است که خیلی ها او را بعد از سیدحسن نصرالله، نفر دوم 
حزب الله می دانند. وی ويژگی های مشــترک زيادی با 
دبیرکل حزب الله داشته و روابط صمیمی  با افراد مقاومت 
و مسئولان از رده بالا گرفته تا آنها که در میدان کار فعال 

هستند، دارد. سید هاشــم، بیش از ۵0سال سن دارد و 
مسئول شورای اجرايی حزب الله اســت که قوه مجريه 
حزب به حســاب می آيد و تمام مؤسســات پشتیبانی و 

مردمی  حزب الله را اداره می کند.

   مصطفی چمران با خانم تامسن و غاده
شاخص ترين فرد در میان اين افراد به نظر شهید مصطفی 
چمران است. مصطفی چمران دوبار ازدواج کرد، بار اول 
در سال 13۴0 با يک زن مسلمان آمريکايی به نام تامسن 
هیمن که نام خود را پس از ازدواج به پروانه تغییر داد و 
ثمره اين ازدواج، يک دختر به نام روشــن و سه پسر به 
نام های رحیم، علی و جمال بــود؛ جمال در کودکی در 
استخر خانه پدر همسر چمران غرق شد. سه فرزند ديگر 
هرکدام در شهری در کناره غربی آمريکا زندگی می کنند. 
همســر آمريکايی وی پس از مهاجرت به لبنان و مدتی 
زندگی کردن در آنجا، به دلیل شرايط سخت و محرومیت 
شديد، تصمیم به بازگشــت به آمريکا گرفت و از همسر 
خود جدا شد و در سال 2009 در آمريکا درگذشت. در 
ادامه حضور مصطفی چمران در لبنان و نقاشی شمع او، 

آغاز آشنايی او با غاده جابر شد که درنهايت به ازدواج او با 
همسر لبنانی اش انجامید.

   ســیدمحمد خاتمی  با خواهرزاده امام موسی 
صدر

همسر رئیس دولت اصلاحات، خانم زهره صادقی است 
که خواهرزاده امام موســی صدر است و از اين رو، برخی 
از شیعیان لبنان در دوران رياست جمهوری خاتمی  به او 
لقب داماد لبنان را داده بودند و مراسم استقبال از او در 

بیروت نیز به همین خاطر باشکوه برگزار شد. 

   سیدعلی خمینی با نوه آیت الله سیستانی
فرد ديگری که از میان فرزندان افراد شــاخص مذهبی 
و سیاســی با افراد خارجی ازدواج کرده اســت، نوه امام 
خمینی است. حجت الاسلام سیدعلي خمیني، آخرين 
فرزند مرحوم سیداحمد خمیني، با دختر حجت الاسلام 
شهرستاني، داماد و مســئول دفتر آيت الله سیستاني در 
ايران وصلت كرده است. اين عقد را آيت الله سیستاني از 
نجف و در كنار مرقد امیرالمومنین)ع( جاري كرده است. 
سیدعلي خمیني جواني است كه 19سال پیش، پس از 
ارتحال امام خمیني)ره( تصاوير كودكي او منتشر شد و 

مردم ايران او را علي كوچولوي امام نامیدند.

   سه بازیگر با همسران خارجی 
در میان بازيگران هم سه نفر هســتند که همسران خارجی 
دارند. احمد نجفی يکی از پیشکسوت ترين بازيگران ايرانی 
است که همســر خارجی دارد. دريا همسر اوکراينی-روسی 
احمد نجفی است که حدود 23سال از عمر زندگی مشترکشان 
می گذرد. همسر احمد نجفی در جريان تصويربرداری فیلم 
کارآگاه علوی مترجم او بود و اين آشنايی درنهايت به ازدواج 
ختم شد و حاصل اين ازدواج سه فرزند به نام های مريم، دانیال 
و شايان است. يکی ديگر از بازيگران ايرانی که همسر خارجی 
دارد، يوسف تیموری است. يوســف تیموری بازيگر معروف 
سريال زير آسمان شهر، همسری تايلندی دارد. او دلیل جالبی 
برای ازدواج با يک همسر خارجی در گفت وگوهايش عنوان 
کرده است؛ يوسف تیموری ازدواج با دختری ايرانی را به دلیل 
ذهنیتی که نسبت به او دارند، امری دشوار می دانست و با يک 
دختر تايلندی ازدواج کرد که حاصل اين ازدواج پسری به نام 
آرمین است. ساعد سهیلی يکی ديگر از بازيگران ايرانی است 
که همسر خارجی دارد. همسر خارجی ساعد سهیلی، گلوريا 
 هاردی است که چهره آرام و مهربان او باعث محبوبیتش در 
بین مردم شده اســت. اين هنرمند جوان شهريورماه 93 با 
گلوريا  هاردی بازيگر نقش رها در سريال کیمیا که تابعیتی 

ايرانی و فرانسوی دارد، ازدواج کرد.

صبح روز جمعه گذشــته بود که خودروی پلیس و وزير 
امنیت مکزيکوسیتی در اين شهر مورد حمله مسلحانه 
قرار گرفت و هر دوی آن ها به شــدت مجروح شدند. در 
آن زمان گفته شد که اين کار توسط يکی از کارتل های 
مواد مخدر مکزيک صورت گرفته است. به اين بهانه و در 
شرايطی که سريال Narcos که به زندگی کارتل های 
مواد مخدر در کلمبیا می پرداخت، در يکی دوسال اخیر 
به شدت مورد توجه قرار گرفته اســت، نگاهی مختصر 
داريم به چهارکارتل مهم مواد مخدر مکزيک. کارتل هايی 
که گفته می شــود حجم کل درآمدشــان در ســال تا 

20میلیارد دلار هم تخمین زده شده است. 

   کارتل سینالوا
اين کارتل حجم بالايی از شــمال غرب اين کشــور را 
در اختیــار دارد. آمريکا اين کارتــل را به عنوان يکی از 
بزرگ ترين ســازمان های قاچاق مواد مخدر در جهان 
معرفی کرده و او را بزرگتريــن تامین کننده مواد مخدر 
آمريکا می داند. اين کارتل در اواخر دهه هشتاد میلادی 
تاسیس شده و سال ها به وسیله سلطان بلامنازع قاچاق 
مواد مخدر يعنی ال چاپو)خواکین گوزمن( اداره می شد. 
ال چاپو يکی از ثروتمندترين مردان جهــان بود اما در 
سال 201۴ بازداشت شــده و هم اکنون، دوران حبس 
ابد خود را می گذارند. بعد از دســتگیری و محاکمه او، 
خشــونت هايی که در طول زمان فعالیت ال چاپو حتی 
برخی اوقات به تقابل با سلاح هايی مثل RPG می رسید 
ادامه پیدا کرد و کارتل های مختلف تلاش کردند جای 
اين کارتل را در مکزيک و سطح جهان بگیرند اما موفق 

نشدند و هنوز هم اين کارتل در شــمال غرب مکزيک 
تســلط کامل دارد و حضور فعالی در شهرهای جهان، 
از نیويورک تا بوينس آيرس دارد. بعد از ال چاپو، پسر او 
Ovidio Guzmán Lopez اقدام به اداره کارتل کرد 
اما او نیز در اکتبر سال 2019 بازداشت شد و همین باعث 
شد که مردان مسلح مکزيکی، با حضور در خیابان ها عملا 
يک جنگ داخلی را آغاز کنند اما بلافاصله اين پسر آزاد 
شد تا نشانه ای باشد بر اينکه اين کارتل تا چه میزان قوی 
است. اين قدرت البته از يک عدد هم قابل فهم است. در 
سال 2018، در يک گزارش کنگره آمريکا گفته شده که 

درآمد اين کارتل در سال سه میلیارد دلار است. 

   کارتل نیو جنریشن
اين کارتل به طــور عمده در غرب اين کشــور و به طور 
مشخص در منطقه Tierra Caliente فعال است. در 
سال 2010 تشکیل شده و قوی ترين و البته خشن ترين 
رقیب برای کارتل ســینالو است. توســعه فعالیت اين 
گروه در مکزيک به ســرعت صورت گرفته و گفته شده 
درحال حاضر، میزان اموال اين گروه به 20میلیارد دلار 
می رســد. رهبر گروه ال منچو است که البته نام کامل او 
Ruben Oseguera اســت. او پیش از اين يک افسر 
پلیس بوده و حالا در صدر لیست تحت تعقیب مکزيک 
قرار دارد و دولت آمريکا حاضر است تا 10میلیون دلار 
به کسانی که اطلاعاتی در اختیار دهند که به دستگیری 
او منجر شــود، پول بدهد. تخصص آن هــا مواد مخدر 
صنعتی اســت و اين نوع مواد را در سرتاسر قاره آمريکا 
توزيع می  کنند. آن ها همچنین يک بازيگر عمده در بازار 

آمفتامین در اروپا و آمريکا هستند و ارتباطاتی هم با آسیا 
دارند. دولت آمريکا اين کارتل را خشن ترين کارتل مواد 
مخدر در مکزيک می داند و ايــن موضوع از حمله هفته 
گذشته در مکزيکوسیتی نیز به خوبی قابل فهم است يا 
از عملیات های ديگر اين گروه مثل آن عملیاتی که يک 
هلیکوپتر دولتی را با يک آرپی جی ساقط کردند يا وقتی 

که اجساد مقتولان خود را از پل ها آويزان می کنند. 

   کارتل خلیج
اين کارتل در شمال شرقی مکزيک غلبه دارد. ريشه های 
ايــن کارتل به دهــه 80 میلادی برمی گــردد و حدود 
يک دهه بعد گفته شــد که اين کارتــل میلیاردها دلار 
گردش مالی و درآمد دارد. شــهرت آن به خاطر توزيع 
کوکائین و ماريجوآنا در آمريکاست هرچند که به قاچاق 
هروئین و آمفتامین هم معروف است. نکته جالب ديگر 
درباره اين کارتل اين اســت که گفته شده با کارتل های 
مواد مخدر در کلمبیا)که آن ها را با مشهورترينشان يعنی 
کارتل مدلین با رهبری پابلو اســکوبار می شناسیم( در 
ارتباط نزديک بودند. کارتل توسط فردی تاسیس شد به 
نام Juan Garcáa Abrego که نخستین مکزيکی 
بود که به لیست 10نفره بیشترين اهمیت برای تعقیب 
قضايی توسط FBI قرار گرفت. او در سال 1996 دستگیر 
شد و درحال حاضر درحال گذران دوران حبس ابد خود 
 Osiel Cardenas در آمريکاست. بعد از او فردی به نام
Guillen رهبری اين کارتل را به دست گرفت و بخش 
نظامی آن را تاسیس کرد. او در سال 2003 دستگیر شد 
و حالا 17سال از 2۵سال حکم حبس خود در زندان را 

گذرانده اســت. برادر او و رهبر بعدی کارتل نیز در سال 
2010 کشته شــد و بعد از آن ديگر در سايه رقابت های 

داخلی، اين کارتل به شدت ضعیف شد. 

   کارتل لوز ستاس
اين کارتل هم در شمال شرقی اين کشور قرار دارد و به 
وسیله افراد فاســد از میان واحد نیروهای ويژه مکزيک 
تاسیس شده است. بیش از 30سرباز سابق به وسیله رهبر 
اين کارتل در دهه 90 در کارتل خلیج اســتخدام شده 
بودند ولی آن ها، پیمان خود را در سال 2010 شکستند 
و کارتل خودشان را تاســیس کردند. پس از آن اين دو 
کارتل به شــدت با يکديگر زد و خورد کردند. ستاس ها 
از همان موقع، با وحشــیگری خود شناخته می شوند و 
قربانیان خود را گردن می زنند. اين خشونت ها در سال 
2012 نتیجــه داد و آن ها توانســتند مهم ترين کارتل 
کشور شوند و حتی بر کارتل سینالوا هم غلبه کنند و در 
بیش از نیمی از ايالت   های مکزيک فعالیت کند. و بعد از 
آن بود که آن ها وارد هرگونه فعالیت غیرقانونی شــدند 
که فکــرش را بکنید. از قاچاق ســیگار گرفته تا قاچاق 
انسان. اما در همان سال، يکی از رهبران آن ها در يک زد 
و خورد با نیروی دريايی مکزيک کشته شد و جانشین او 
 Omar نیز دستگیر شد و رهبر بعدی اين کارتل يعنی
Trevino Morales در ســال 201۵ دستگیر شد. 
اين نقطه، آغاز افول اين کارتل بود و شکافی در اين گروه 
به وجود آورد و درنهايت باعث از بین رفتن سلطه آن شد 
هرچند که هنوز هم اين کارتل، يک نیروی خطرناک در 

مکزيک است. 

از ال چاپو تا ال منچو
نگاهیکوچکبهبزرگترینگروههایتوزیعکنندهموادمخدرمکزیک

عروس و دامادهای ایرانی، همسران خارجی
نگاهیبهافرادشاخصیکهباخارجیهاازدواجکردند

   قاب  فرنگی   قاب ایرانی

کپشن هفته: امروز تو بورس عرضه اولیه سیتا داشتیم

 سندرم دندون بی قرار داشتیم وقتی سندرم مد نبود )از صفحه 
توئیتری کاربرمصطفی(

بدون شرح!

اگر ویلیام والاس 
)شجاع دل( 
طرفدار استقلال 
بود )از صفحه 
اینستاگرامی 
احسان مهدوی(

راه حل جالب یک 
راننده برای انتقال 
باد کولر به عقب 
پراید در شرایط 
کرونایی

شیوه صحیح 
درست کردن 

جوجه کباب

ظاهر شدن این 
گوزن شمالی 

کمیاب در سوئد 
فعالان محیط 

زیست را غافلگیر 
کرده

یک هنرمند 
اسپانیایی 
به صورت 

استودیویی 
و با فتوشاپ 

چنین 
تصاویری 

خلق می کند

ویو باید اینطوری باشه

بدون شرح

کپشن هفته: 
وقتی با تنبلی باید 

برای برنامه ای 
آماده شوی که 

قبلا درحال خوب 
هماهنگ کرده 

بودی

کاربران خارجی هم از دستخط پزشکان و اینکه 
داروخانه ها می توانند آن را بخوانند ابراز شگفتی 

کردند

وقتی پرویز پرستویی داماد لبنانی ها شد
کتاب قانون فیلمی  به کارگردانی مازیار میری و نویسندگی 
محمد رحمانیان)براســاس طرحی از مازیار میری( محصول 
۱۳8۷ است. مهندس رحمان توانا که کارمند دولت است در 
مأموریتی خارج از کشور عاشــق یک دختر مسیحی لبنانی 
می شود. درنهایت دختر مسیحی به دین اسلام روی می آورد 
و به همراه رحمان به ایران می آید اما بعــد از اتفاقاتی که به 
اختلافاتی میان او، همسرش و خانواده همسرش ختم می شود، 
تصمیم می گیرد از رحمان جدا شود و ایران را ترک کند. بعد از 
مدتی رحمان به دنبال آمنه به لبنان می رود و او را پیدا کرده، 
باهم به ایران برمی گردند. در نقش های اصلی این فیلم پرویز 

پرستویی و دارین حمزه به ایفای نقش پرداخته اند.
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دلبری از غول های  پرتغال
مهدی طارمی  به همه تیم های بزرگ پرتغال گل زده و

 فعلا نفر سوم جدول گلزنان لیگ پرتغال است اما میانگین 
گلزنی او از نفر دوم هم   بهتر است

   نکته بازی

تراژدی بارسلونا
وقتی دیگر مسی به  تنهایی کافی نیست

دیاباته امروز در تهران؟
شیخ دياباته مهاجم مالیايی اســتقلال که برای به دنیا آمدن فرزند 
سومش به کشور فرانسه سفر کرده ، قرار شــده که امروز به ايران 
برگردد و در تمرينات تیمش شــرکت کند. درباره او اما شــايعاتی 
وجود دارد مبنی بر اينکه ممکن است به ايران برنگردد. کاظم قیم 
مدير روابط بین الملل استقلال درباره آخرين وضعیت شیخ دياباته 
برای بازگشــت به تهران گفت: »دياباتــه و مديربرنامه هايش به ما 
تعهد و تضمین دادند که با پرواز بامداد پنجشــنبه اين بازيکن به 
تهران برگردد و ما هم روی قول آنها حساب کرديم. از اين رو برای 
او بلیت برگشــت از فرانســه نیز رزرو کرديم و بعید است مشکلی 
برای بازگشت او وجود داشته باشد.« وی درباره شايعه قرنطینه او 
در فرانســه تاکید کرد: »اين قانون در کشور فرانسه برای مسافران 
وجود دارد اما دياباته چون با باشگاه استقلال قرارداد دارد مشکلی 
ندارد و دفعه پیش نیز با همین قرارداد توانست به ايران برگردد. اين 
چیزی است که مديربرنامه هايش به ما اعلام کرد و منتظريم او صبح 

پنجشنبه در تهران باشد.«

بشیکتاش قدوس را می خواهد
بشیکتاش که در پايان فصل برای ايجاد تغییر بزرگی در ترکیب تیم 
خود برنامه دارد، بیشتر توجه و تمرکزش روی خط حمله و بخش 
تهاجمی است. اين تیم علاوه بر پاپیس سیسه که از آلانیا اسپور به 
خدمت می گیرد، نام ديگری را نیز در لیســت مورد علاقه اش برای 
فصل آينده قرار داده است. براساس گزارش ها بشیکتاس مذاکرات 
برای انتقال قدوس را آغاز کرده اســت. اين فوتبالیســت 26 ساله 
دو ســال پیش از تیم سوئدی استروســند با چهار میلیون يورو به 
آمیان منتقل شد و در 35 بازی پنج گل برای اين تیم فرانسوی به 
ثمر رساند. بشیکتاش حاضر است اين بازيکن را که تا سال 2023 
با آمیان قرارداد دارد به طور قرضی بــه ترکیب تیمش اضافه کند. 
قدوس علاوه بر بازی در خط حمله توانايی بازی کردن در پست های 

کناری بخش تهاجمی را دارد.

شایعه در لیگ یک؛ بازی با 7 کرونایی!
در شروع دوباره بازی های لیگ يک شــاهد يک نتیجه عجیب در 
بازی آلومینیوم اراک – علم و ادب تبريز بوديم. بعد از نتیجه ای که 
در اين بازی رقم خورد؛ 7برصفر به سود تیم آلومینیوم اراک خبر 
رسید هفت بازيکن تیم علم و ادب به کرونا مبتلا بوده اند و در چنین 
شرايطی به میدان رفته اند! گفته می شــود يکی از بازيکنان هم به 
دلیل سرفه هايی که در جريان بازی داشت توسط سرمربی تعويض 
شده اســت. البته طبق قانون و پروتکل های بهداشتی، برگزاری 
بازی ها بازيکن کرونايی نبايد در ترکیب تیم به میدان برود اما علم و 
ادبی ها مدعی شده اند نتايج تست پزشکی بعد از بازی به دست آنها 
رسیده است و به واقع بعد از مسابقه متوجه شده اند هفت بازيکن 
آنها مبتلا به کرونا بوده اند. آنها حتی از سازمان لیگ خواسته بودند 
اجازه دهند نتايج تست پزشکی مشخص شود و بعد از اين برای بازی 
با آلومینیوم اراک برنامه ريزی کنند که سازمان لیگ اين درخواست 
را قبول نکرد که اين ادعای باشگاه علم و ادب تبريز است. هر چند   
تست ها بايد زودتر از نزديک به زمان برگزاری بازی ها از تیم گرفته 
می شد و نتايج در اختیار سازمان لیگ قرار می گرفت.  در اين بین 
يک نکته مهم مجهول اســت؛ تیم ها بايد زودتر از شروع برگزاری 
بازی نتايج تست پزشــکی را به فدراسیون فوتبال اعلام می کردند 
و اگر بازيکنان علم و ادب نتايج تست خود را به فدراسیون فوتبال 

ارائه نداده بودند چگونه مجوز برگزاری اين بازی صادر شد؟

سه امتیاز یووه در شب سوپرگل ها
يوونتوس با پیروزی 3 بر يک در خانه جنوا يک گام ديگر به قهرمانی 
در لیگ ايتالیا نزديک تر شــد. در روزهايی کــه رونالدو انتقادهای 
زيادی را تجربه می کرد برای يک بار ديگر نشــان داد که هر چقدر 
بیشتر از او انتقاد شود، بهتر بازی می کند و اوج می گیرد. کريستیانو 
اين بار هم در مقابل انتقادها با يک حرکت تماشايی و عالی از میانه 
زمین و يک شوت مهار نشدنی از بیرون محوطه جريمه گل دوم يووه 
را به ثمر رساند. پائولو ديبالا و داگلاس کاستا بقیه گل های يووه را 
به ثمر رساندند و پینامونتی هم توانست گل جنوا را به ثمر برساند. 
يوونتوس در فاصله 9 بازی تا پايان لیــگ ايتالیا همچنان اختلاف 
چهار امتیازی خود را با لاتزيو که جدی ترين تعقیب کننده اش است، 
حفظ کرده است. در حقیقت يووه امسال امیدوار است که به روند 
قهرمانی های پیاپی خود ادامه بدهد و کريستیانو نیز می خواهد فصل 

را با جام به اتمام ببرد. 

انتقال سانه به بایرن قطعی شد
مدت هاست که بحث انتقال لروی سانه به بايرن مونیخ بسیار داغ 
دنبال می شود. پیش بینی می شد که اين ســتاره آلمانی در نقل و 
انتقالات تابستانی گذشته راهی بايرن شود اما مصدومیت بدموقع 
و شــديد او پیش از آغاز فصل مانع اين اتفاق شد. با وجود منتفی 
شدن اين انتقال در تابستان گذشــته اما باز هم در ماه های اخیر 
بحث حضور سانه در بايرن بســیار داغ دنبال شده است. از طرفی 
اخیرا پپ گوارديولا نیز در کنفرانسی مطبوعاتی اعلام کرد   ستاره 
آلمانی پیشنهاد تمديد قرارداد باشگاه انگلیسی را رد کرده و قصد 
دارد در پايان فصل اتحاد را ترک کند. حالا و در همین رابطه اما دو 
روز پیش بیلد آلمان مدعی شــد که انتقال ستاره آلمانی به بايرن 
مونیخ قطعی شده اســت و اين بازيکن 100 درصد فصل آينده را 
در آلیانز توپ خواهد زد. براساس گزارش منتشر شده توسط اين 
منبع آلمانی سانه با قراردادی پنج ساله راهی بايرن مونیخ خواهد 
شد و باشگاه منچسترســیتی نیز 50 میلیون يورو بابت اين انتقال 

دريافت خواهد کرد.

سیدعلی این هفته هم قضاوت می کند
بعد از آنکه در بازی فولاد و اســتقلال مهدی ســیدعلی داور بازی 
علی کريمی و عــارف غلامی دو بازيکن آبی هــا و همچنین فرهاد 
مجیدی را از زمین اخراج کرد، مسئولان استقلال در مصاحبه های 
خود موضع گیری های تندی علیه داور بازی داشتند. آنها همچنین 
اتهام هايی را نیز به سیدعلی وارد کردند. همان روزها بود که کمیته 
داوران به حمايت از سیدعلی پرداخت و اعلام کرد   ادعاهای فرهاد 
مجیدی را پیگیری می کند و حالا اين کمیته با دادن قضاوت دوباره 
به اين داور باتجربه به نوعی پاسخ استقلالی ها را داده و تصمیمات 
او در ديدار با فولاد را تايید کرده است. بر اساس تصمیم دپارتمان 
داوری مهدی ســیدعلی در هفته بیست و ســوم مسابقه گل گهر 
سیرجان و شهرخودروی مشــهد را قضاوت می کند. اين در حالی 
است که معمولا وقتی داوری اشتباه می کند از سوی کمیته داوران 
چند هفته به او قضاوت نمی دهند  اما با اين تصمیم مشخص است که 
مسئولان داوری کشور عقیده دارند تصمیمات سیدعلی در مسابقه 
فولاد و استقلال درست بوده است. به اين ترتیب می شود ادعا کرد که 
قضاوت سیدعلی در بازی فولاد و استقلال از سوی دپارتمان داوری 
نمره قبولی گرفته و ادعای استقلالی ها مبنی بر قضاوت ضعیف او از 

سوی اين دپارتمان رد شده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

ابتدا گزارش بازی آخر ريوآوه مقابل براگا را بخوانید: »در چارچوب 
رقابت های لیگ پرتغال و در هفته بیست و نهم، دو تیم ريو آوه و براگا به 
مصاف هم رفتند که اين بازی با پیروزی 4 بر 3 ريو آوه به پايان رسید. 
در اين بازی ابتدا براگا در دقايق 22 و 27 توســط پالینیو و ريکاردو 
هورتا به گل رسید اما طولی نکشــید تا مهدی طارمی در دقیقه 34 
گل اول ريو آوه را با پاس نونو سانتوس به ثمر برساند. يک دقیقه بعد 
خود نونو سانتوس گل دوم تیمش را روی پاس مهدی طارمی به ثمر 
رساند و بازی به تساوی رسید و در دقیقه 41 دالا باز هم روی پاس نونو 
سانتوس و با تاثیر مهدی طارمی، موفق شد گل سوم را به ثمر برساند. 
اين پايان کار نبود و پالینیو در دقیقه 81 بازی را به تساوی کشاند و 
مهم ترين صحنه بازی، دقیقه 96 بود که مهدی طارمی از روی نقطه 
پنالتی گل چهارم را به ثمر رساند. اين پنالتی با برخورد توپ به دست 
مدافع براگا به دست آمده بود تا مهدی طارمی به همراه نونو سانتوس 
مردان اول میدان باشند. مهدی طارمی در اين بازی 97 دقیقه بازی 
کرد و در دقیقه آخر بازی تعويض شد و از هواسکورد نمره 8.3 گرفت. 
پالینیو از براگا نمره 8.3 و نونو سانتوس نیز نمره 9.7 گرفت. همچنین 
رولاندو در دقیقه 91 اخراج شد تا براگا کار را 10 نفره تمام کند. براگا 
با اين بازی 50 امتیازی ماند و در رده چهارم جدول قرار گرفت و ريو 

آوه نیز 47 امتیازی شد و به رده پنجم صعود کرد.«

   زهرچشم از غول ها
ريوآوه که در ديدار اخیرش با پنالتی گیری و گلزنی ستاره ايرانی اش 
به برتری برابر ويتوريا ستوبال رسیده بود، مقابل براگا نیز با نمايش 
کم نظیر او توانست به پیروزی 4 بر 3 دست پیدا کند تا 47 امتیازی 
شده، به رده پنجم جدول صعود کند و به سه امتیازی براگا برسد 
و همچنین امیدوارتر برای کسب سهمیه پلی آف لیگ اروپا شود. 

مهدی طارمی که از بین تیم های بزرگ پرتغال تنها به براگا گل 
نزده بود، در اين ديدار توانست دبل کند، تعداد گل های اين فصل 
خود را به عدد 13 برساند و مشترکا به همراه پائولینیو در جايگاه 
سوم جدول گلزنان لیگ برتر پرتغال قرار بگیرد. لژيونر آماده اين 
روزهای فوتبال ايران با وجود اينکه زمزمه های رفتنش به بنفیکا در 
پايان فصل شنیده می شود، بدون توجه به مسائل نقل و انتقالاتی 
همچنان مشغول درخشش و جنگیدن برای آقای گلی در پرتغال 
است و در حالی برابر براگا موفق به گلزنی شد که در چهار مسابقه 
از پنج ديدار اخیرشان هم توانسته بود اين کار را انجام دهد. علاوه 
بر گلزنی، طارمی برابر براگا دومین پاس گل اين فصل خود را ثبت 
کرد ولی فرصتی برای افزايش آمار فوق العاده هفت پنالتی گرفته 

شده اش را به دست نیاورد.

   وضعیت جدول گلزنان
در جدول گلزنان لیگ پرتغال در حال حاضر وينیسیوس و پیزی 
از بنفیکا با 17 و 15 گل زده در رده هــای اول و دوم قرار دارند و 
طارمی با 13 گل زده در رده سوم ايســتاده است. طارمی تا پنج 
هفته گذشته جايی در بین برترين گلزنان لیگ پرتغال نداشت اما 
با شش گلی که در شــش هفته اخیر به ثمر رسانده خودش را به 
صدر جدول گلزنان نزديک کرده است. در همین چند هفته اخیر 
رقبای او زياد روی فرم نبوده اند و اگر اين وضعیت ادامه پیدا کند 
اين احتمال وجود دارد که طارمی به زودی به صدر جدول گلزنان 

لیگ پرتغال صعود کند. 

   رقبای قدر بنفیکایی
هر دو رقیب طارمی در جدول گلزنان پرتغال از تیم بنفیکا هستند. 

اولی کارلوس وينیسیوس برزيلی است که تا هفته بیست و دوم 15 
بار برای بنفیکا گلزنی کرده بود. او در هفته های اخیر از فرم خوبش 
خارج شــد و در نهايت کار به جايی رسید که در بازی سانتاکلارا 
روی نیمکت نشست  اما در نیمه دوم به زمین رفت و دو گل زد و 
تعداد گل های زده اش را به 17 رساند. او در  بازی مقابل ماريتیمو 
اسیر واکنش ها و نمايش خوب امیر عابدزاده شد و نتوانست گلزنی 
کند. وينیســیوس تا به اينجا هفت پاس گل هم به همبازيانش 
داده اما روند پاس گل های او هم از هفته نوزدهم به بعد قطع شده 
است. پیزی ديگر رقیب طارمی در جدول گلزنان که او هم عضو 
بنفیکاست، فعلا 15 گله است. او يک نیم فصل اول فوق العاده را 
پشت سر گذاشت و توانســت 12 گل بزند و هشت پاس گل هم 
به هم تیمی هايش بدهد  اما در نیم فصل دوم افت کرد. او از هفته 
هجدهم تا هفته بیست و نهم فقط سه گل زده و سه پاس گل داده 
اســت. با وجود افت عملکرد، پیزی هرگز از ترکیب اصلی بنفیکا 
خارج نشده است. نکته مهم درباره او اين است که علاوه بر گلزنی، 
تعداد پاس گل های او هم بالاست. 11 پاس گل پیزی نشان دهنده 

اين است که تخصص او فقط گلزنی نیست. 

   هفته های رویایی طارمی
مهدی طارمی شروعی خیره کننده در ريوآوه داشت. در هفته دوم 

مقابل آوس هت تريک کرد و يــک پاس گل هم داد. در هفته بعد 
سه  پنالتی مقابل اسپورتینگ لیسبون برای تیمش گرفت و نام 
خودش را بر سر زبان ها انداخت اما در تمرينات مصدوم شد و چند 
بازی را از دســت داد. در نهايت نیم فصل اول برای او با پنج گل و 
پنج پاس گل به پايان رسید. هفته های ابتدايی نیم فصل دوم هم با 
نمايش های معمولی و گلزنی های گاه و بیگاه طارمی همراه بود اما 
طوفان او از هفته بیست و چهارم آغاز شد. او مقابل پورتو تک گل 
تماشايی تیمش را زد و عامل اصلی متوقف کردن اين تیم بود. در 
مقابل پاکوش فريرا ناکام بود اما مقابل موريرنزه، بنفیکا و ستوبال 
به هر کدام يک گل زد و سرانجام در برابر براگا دو گل زد و يک پاس 
گل هم داد. او حالا در پايان هفته بیست و نهم 13 گل زده و شش 

پاس گل هم به همبازيانش داده است. 

   شانس خوب طارمی برای آقای گلی
تا پايان فصل پنج هفته باقی مانده است. ريوآوه در اين پنج هفته 
به ترتیب بايد به مصاف ژيل ويســنته، پورتیموئنزه، ماريتیمو، 
سانتاکلارا و بوآويستا برود. تیم هايی که در جدول همگی پايین تر از 
ريوآوه قرار دارند و طارمی می تواند دروازه آنها را هم مثل غول های 
فوتبال پرتغال باز کند. نکته امیدوارکننده فرم خوب طارمی در 

هفته های اخیر و فرم بد رقبای او در جدول گلزنان است. 

   گزارش

لیونل مسی، ابرستاره آرژانتینی بارسلونا وقتی در بازی تیمش مقابل 
اتلتیکو مادريــد، هفتصدمین گل دوران فوتبالی خــود را وارد دروازه 
حريف کرد، به ســمت دوربین ســمت چــپ دروازه اتلتیکو رفت و 
تماشاچیان تلويزيونی بازی را به يک بشــکن و يک چشمک مهمان 
کرد. اين حرکت مسی قاعدتا بايد به ماندگارترين تصوير بازی تبديل 
می شد ولی اين اتفاق نیفتاد. نه تنها چنین اتفاقی نیفتاد، بلکه درنهايت 
اوضاع به گونه ای رقم خورد که بارسا و هوادارانش اصلا دوست نداشتند.

درست است که بارســا همچنان به نبوغ لیونل مسی متکی است ولی 
حالا ديگر مسی به تنهايی برای تضمین موفقیت اين تیم کافی نیست. 
چراکه اين روزها آشوب و تنش در بلوگرانا حرف اول را می زند. ترکیب 
اختلاف  و دودستگی در تمامی سطوح باشگاه و بحران مالی، در ترکیب 
با نتايج ضعیف در هفته های اخیر دست به دست هم داده تا تیم کاتالان 
حرکت در مسیر افول را آغاز کند. عدم وجود اتحاد در صفوف بارسلونا 
را در بازی می شد در تصويری ديد که در نیمه اول مسابقه و در جريان 

وقفه آب خوردن بازيکنان دو تیم از هر دو گروه گرفته شد.
بازيکنان بارسلونا طوری در محوطه فنی تیم خود در اطراف کیکه ستین 
پراکنده شده بودند که انگار مشــغول حفظ فاصله اجتماعی هستند. 
بی انگیزگی در چهره بازيکنان بارسا به چشم می خورد. اما در سوی ديگر 
میدان، بازيکنان اتلتیکو آنچنان دور سرمربی شان ديگو سیمئونه حلقه 
زده و به دقت به حرف هايش گوش می دادند که گويا آماده ورود دوباره 
به میدان نبرد هستند. اما در مورد بحران مالی بارسلونا و مديريت مالی 
بد و نادرست در اين باشگاه، کافی است به مورد آنتوان گريزمان اشاره 
کنیم. بازيکنی که سال گذشته به بهای 120میلیون يورو خريداری شد 
و حالا در چنین بازی حساسی، بازی ای که بارسا در آن محکوم به پیروز 

شدن بود، تنها دوثانیه انتهای بازی را در میدان حضور داشت.
ستین در پايان بازی گفت، وقتی گريزمان را به زمین می فرستد تعادل 
تیمش به هم می خورد. از يک نظر حق با ســتین است. گريزمان برای 
اين تیم بارسا مهره مناسبی نیست. اگر ستین تابستان گذشته سکان 
هدايت بارسا را به عهده داشــت، به احتمال قريب به يقین او را جذب 
نمی کرد. حتی والورده هم شخصا تمايلی به او نداشت. درواقع انتقال 
گريزمان به بارسا نه از نظر تاکتیکی و نه از نظر مالی توجیهی نداشت. 
اين يوسپ ماريا بارتومئو بود که تصمیم گرفت گريزمان بايد به نیوکمپ 
بیايد. مشکل بزرگ ديگر بارسلونا اين اســت که اين تیم ديگر هويت 
ويژه خود را ندارد. می توان از بارسلونايی ها خواست که توضیح دهند 
برنامه بازی شان در حال حاضر چیســت؟ مگر غیر از اين است که آنها 
در هر بازی امیدشان را به مسی می بندند که مقابل دروازه حريف جادو 
کرده و با نبوغ فردی اش حريف را مقهور کند، و در اين سوی میدان هم 

تراشتگن مانع از فرو ريختن دروازه شود؟
درخشــش ريگی پويگ در بازی مقابل اتلتیکو نشان داد که اگر بارسا 
بار ديگر به لاماســیا اعتماد کند، برايش چه مزايــای بزرگی خواهد 
داشت. آکادمی  ای که نه تنها مســی بلکه بزرگان ديگری مثل ژاوی و 
اينی يستا را در خود پرورش داده ولی سال ها است همه مربیان بارسا 
به آن بی توجهی می کنند. پويگ در بازی سه شــنبه بار ديگر بهترين 

بازيکن میدان بود و ثابت کرد علاوه بر تکنیک بالا، بازيکنی خوش فکر و 
شجاع و نترس است. هواداران بارسا بعد از بازی اعتراض های زيادی به 
داوری مسابقه داشته اند. آنها از تصمیمات جنجالی VAR و به خصوص 
جريمه کردن تراشتگن به بهانه جلو آمدن از خط در زمان مهار پنالتی 
ديگو کاســتا در نیمه اول ناراحــت و عصبانی انــد و مدعی اند داوری 
حق تیم شان را خورده اســت. ولی هواداران بارسا فارغ از تلاش برای 
توجیه تراشی، می دانند که هیچکس به جز خودشان در واگذاری صدر 
جدول به رئال مادريد مقصر نیســت. بلوگرانا از چهاربازی اخیر خود 
سه بار به تساوی رســیده. همانطور که انتظار می رود اين بار هم کیکه 
ستین نقش سپربلای بی کفايتی و اشــتباهات ديگران را بازی کرده و 
هدف قرار خواهد گرفت. در اينکه ســتین در مدتی که سکان هدايت 
بلوگرانا را به دســت گرفته در حیطه وظیفه خود موفق نبوده، شــکی 
نیست ولی اينکه او را مقصر همه ناکامی های بارسا بدانیم بدون شک 
نادرست خواهد بود. ستین از نظر تاکتیکی و مديريتی به هیچ وجه در 
حد و اندازه ســرمربی تیمی به بزرگی بارسا نبوده و شکی نیست که او 

حالا ديگر به هیچ عنوان حمايت بازيکنانش را پشت سر ندارد.
با اين حال، شکی نیست که اخراج ســتین همه مشکلات بارسا را حل 
نخواهد کرد. چراکه مشکلات اين تیم منشا و منابعی فراتر از رختکن 
دارد و در تمام سطوح، از رختکن تا مديريت باشگاه رخنه کرده است. با 
توجه به اينکه از دوران رياست بارتومئو بر بارسلونا يک سال ديگر باقی 
مانده، می توان انتظار داشت که وضعیت بغرنج بلوگرانا دست کم تا آن 

زمان ادامه داشته باشد.

»درباره محبوبیت کسانی حرف می زنند که حتی با سابقه زياد نتوانستند در دل مردم جای بگیرند! من به 
اين حسادت ها عادت کردم. سابقه داشته به ورزشگاه رفتند و کسی تشويق شان نکرده و بعد طلبکار شدند 
که چرا کسی اسم شان را در ورزشگاه صدا نکرده؟! به من چه ارتباطی دارد که با 200 بازی ملی در کوچه و 
خیابان و ورزشگاه آنطور که ادعا داريد، تحويل تان نمی گیرند؟ يا اينکه نمی دانم چرا اينقدر اينستاگرام من 
برای اين آقايان مهم است؟ آنقدر که اينها درباره اين مسائل سطحی و چیپ حرف می زنند، برای خودم اين 
مسائل مهم نیست.« اين بخشی از مصاحبه فرهاد مجیدی بعد از تساوی استقلال مقابل سايپاست. جايی که 
انتقادها به سرمربی جوان استقلال به بیشترين حد خود رسیده و حتی شايعاتی مثل دادن اولتیماتوم به او از 
سوی مديريت باشگاه هم شنیده می شود  اما مجیدی که به شدت تحت فشار قرار دارد، به جای دادن پاسخ 
منطقی، تصمیم گرفته وعده های عجیب و غريب به هواداران استقلال بدهد. او مدعی شده که با استقلال، 
هم سهمیه آسیا را می گیرد، هم قهرمان جام حذفی می شود و هم از گروهش در آسیا صعود می کند. کاش 
مجیدی حداقل فقط يکی از اين وعده ها را می داد و روی همان يکی تمرکز می کرد، هرچند عمل کردن 
به يکی از اين وعده ها هم در شرايط فعلی استقلال، کار آسانی نیست. آبی ها حالا در لیگ برتر پنج رقیب 
برای کسب سهمیه آسیا دارند، چهار تیم قدرتمند ديگر در جام حذفی هستند که می خواهند قهرمان اين 
مسابقات شوند و خب صعود از آسیا هم هرگز کار آسانی نبوده. مشکل اصلی مصاحبه مجیدی اما حتی اين 
وعده ها نیست. جايی است که او به منتقدانش حمله می کند و به آنها طعنه می زند. به نظر می رسد مخاطب 
او در اين مصاحبه محمود فکری و جواد نکونام هستند. فکری کسی است که چند ماه پیش، مديران استقلال 
قبل از يکی از بازی های اين تیم از او تقدير کردند اما فکری از اينکه اصلا ديده نشد و توسط هواداران تشويق 
نشد حسابی گله کرد. او يکی از منتقدان جدی مجیدی هم هست. مخاطب دوم مجیدی هم قطعا نکونام 
است که رکورددار بازی ملی است اما به عقیده مجیدی، او را در کوچه و ورزشگاه و خیابان تحويل نمی گیرند. 
به صحت و سقم ادعای مجیدی کاری نداريم اما اين را حس می کنیم که وضعیت محبوبیت او و نکونام در 
میان هواداران استقلال در حال تغییر است. کاش خودش هم اين شرايط حساس و خطرناک را درک کند!

»من فضای مجازی را زياد دنبال نمی کنم ولی اگر چنین چیزی وجود دارد از کسانی که لطف دارند ممنون 
هستم. من در حال حاضر تمام تمرکزم روی سپاهان و بازی های باقی مانده است و می خواهیم با بهترين 
شرايط ممکن در سه جبهه ای که می جنگیم کار را به پايان برسانیم. من پیشنهاد تیم ملی را رد کردم چراکه 
می خواستم کارم را در سپاهان به پايان برسانم. امیدوارم در پايان فصل شرايط جوری رقم بخورد که شرمنده 
مردم اصفهان نشوم.« اين پاسخ امیر قلعه نويی در نشست خبری او پس از بازی سپاهان و گل گهر درباره 
وضعیت استقلال است. گويا يکی از خبرنگاران اعلام کرده   هواداران استقلال در فضای مجازی خواهان 
بازگشت او به اين تیم شده اند و کمپینی هم در اين رابطه تشکیل داده اند. پاسخ قلعه نويی هم مثل همیشه 
زيرکانه است  اما در اين میان دو بحث وجود دارد. بحث اول اينکه اين کمپینی که درباره اش صحبت شد، 
فعلا وجود خارجی ندارد. يعنی در اين چند روز هواداران استقلال هرگز خواهان بازگشت قلعه نويی به اين 
تیم نشده اند. حداقل اينکه کمپینی وجود ندارد ولی خب شايد تعدادی از هواداران و دوستداران قلعه نويی 
چنین خواسته ای را مطرح کرده باشند اما در واقع کمپینی که در اين دو سه روز در فضای مجازی ديده 
شده، کمپین بازگشت استراماچونی به استقلال اســت و هواداران اين تیم در حقیقت خواهان بازگشت 
سرمربی ايتالیايی و موفق تیم شان در نیم فصل اول شده اند نه کس ديگری! جست وجو در فضای مجازی 
هم همین را اثبات می کند و به نظر می رسد دوستانی که چنین خبری را به قلعه نويی داده اند، قصد شوخی 
با او را داشته اند. زيرا نشست خبری او فقط دقايقی بعد از توقف استقلال مقابل سايپا برگزار شده و در اين 
فاصله کوتاه، عملا فرصتی برای ايجاد کمپین وجود ندارد. اما کمپین بازگشت استراماچونی از فردای توقف 
استقلال در فضای مجازی به راه افتاده است. بحث دوم اما داستان منتی است که جناب قلعه نويی همچنان 
بر سر سپاهان و هوادارانش می گذارد. او مدعی است پیشنهاد تیم ملی را به خاطر سپاهان رد کرده است اما 
تا جايی که حافظه ما ياری می کند او تا آخرين ثانیه ها منتظر رضايت مديران باشگاه سپاهان بود تا بتواند 
هدايت تیم ملی را بر عهده بگیرد. در نهايت هم اين کارخانه فولاد مبارکه بود که بیانیه صادر کرد و اجازه 
نداد قلعه نويی سرمربی تیم ملی شود  اما قلعه نويی همچنان دوست دارد واقعیت را جور ديگری جلوه دهد.

مراقب باش نکونام از تو محبوب تر نشود

کمپین بازگشت قلعه  نویی، کو؟ کجاست؟

دومین گلزن پرتغال از نظر میانگین
طارمی از نظر تعداد گل، سومین نفر جدول گلزنان لیگ پرتغال است اما از نظر میانگین زمان بازی و گلزنی دومین گلزن 
محسوب می شود. وينیسیوس در بنفیکا در هر 93 دقیقه يک گل زده، طارمی در هر 146 دقیقه يک بار دروازه حريفان را 

باز کرده و پیزی در هر 160 دقیقه يک بار موفق به گلزنی شده است.
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در این بالا رفتن عجیب قیمت مسکن باید خیلی دل خجسته ای 
داشته باشیم که بیاییم باحال ترین و بهترین مناطق تهران را برای 
زندگی آن هم بدون در نظر گرفتن فاکتور قیمت معرفی کنیم! اما 

همان طور که می دانید ما دل خجسته ای داریم !

1 محله دروس
خیابان های طولانی )قریب بــه 3 کیلومتر( و پردرختی که از 
بلوار شــهرزاد در بالای میدان قبا آغاز شده و تا خیابان دولت 
ادامه دارند. در جوار محله پاســداران و قلهک. با 5 یا 6خیابان 
اصلی جنوبی شــمالی. یارمحمــدی  وکماســایی بهترین و 
باکیفیت ترین خیابان ها هستند و  وارســته و هدایت و صالح 
حسینی و محســنیان این پازل را تکمیل می کنند. با خیابان 
بندی های زیبا ،  کوچه های  دلباز و فضای سبز گسترده. دودهه 
پیش ایــن خیابان ها مملو از خانه هــای ویلایی با حیاط های 
سرسبز و استخر بودند اما به تدریج آپارتمان های سوپر لوکس 
و گران قیمت جای بیشتر آن ویلایی ها را گرفته است. محله ای 
که هویت خاص خود را دارد و در بسیاری از ساعات روز برای 
قدم زدن ایده آل است. به خصوص در پاییز و اوایل بهار. هرچند 
بین ساعت 5 عصر تا هشت شب برخی خیابان هایش از ترافیک 

سنگینی برخوردار هستند. 

2 برج های شهرک غرب
کیفیت عموم برج های شهرک غرب برای زندگی مناسب است. 
خیابان های عموما خلوت و دلباز، دسترسی راحت به اتوبان ها 
و کیفیت بالای ســاخت این برج ها آنهارا به هدف بسیاری از 
سلبریتی های سینما و فوتبال بدل کرده است. برج های  خیام و 
سعدی و نظامی و حافظ در فاز دو و برج پرسپولیس و پاسارگاد و 
آپادانا و بیستون در فاز یک شهرک غرب و همین طور برج های 
مهستان و سینا و ...از بهترین نقاط تهران برای زندگی آسوده 
هســتند و خب  آپارتمان های این برج ها با رقم هایی بسیار بالا 

خرید و فروش می شوند و اجاره آنها هم بسیار بالاست. 

3 خیابان جبهه در الهیه
خیابان فرشته تهران ازدحام و ترافیک خاص خود را دارد . اما 
در انتهای شرقی خیابان فرشــته و در تلاقی اش با محله الهیه 
خیابان دراز و پرپیچ و خمی اســت که در انتها به میدانی دنج 
و بن بست می خورد و چندین خیابان و کوچه دلنشین هم به 
جبهه می خورد. محله ای آرام و زیبا که به جز خیابان فرشته  و 
ولیعصر و اتوبان مدرس،  دسترســی از سمت شرق و از سمت 
زرگنده به سمت خیابان شــریعتی را نیز دارند.طبیعتا قیمت 

خانه ها بسیار بالاست.

4 خیابان جم 
 خیابانی شیک وتمیز که هنوز معماری دهه پنجاه را با خود همراه 
دارد. خیابانی که از مطهری شروع  می شود و به شکلی اریب ادامه 
راه به سمت کریم خان زند را به قائم مقام فراهانی واگذار می کند. 
ابتدای خیابان ازدحام بیمارستان جم و رادیولوژی اطهاری کمی 
 تردد را سخت کرده اما هرچقدر خیابان را به  سمت پایین می رویم 
از آرامش و معماری اصیل  و خانه های دلباز قدیمی  لذت می برید. 
به خصوص در کوچه هــا و خیابان های اریب ایــن خیابان که از 
شرق به مشاهیر می رسد و از غرب به قائم مقام فراهانی. به لحاظ 
دسترسی محلی به مرکز شــهر و  بافت اداری ایده آل است و در 
رسیدن به اتوبان های تهران هم با کمترین زمان ممکن  مسیر طی 
می شود و همه این ها در کنار خلوتی و آرامش عجیب این خیابان. 

5 برج های آتی ساز
برج های معروفی که در محــدوده میان ســعادت آباد ،  اوین و 
بزرگراه چمران قرار گرفته اند. بیست و دو برج که به فضای سبز 
بی نظیرش و امکانات محلی خود مثل مرکز خرید و سالن ورزش 
و مدرسه  و استخر می نازد و تنوع متراژ و معماری آپارتمان هایش.  
هر عصر می توانید حس و حال قدم زدن در پارک را در محوطه 
این برج ها تجربه کنید . ترافیک بزرگراه چمران نقطه ضعف این 

برج هاست اما در داخل این شهرک زیبا آرامش و امنیت به شکلی 
مطلوب در اختیار ساکنانش است. 

6 سهروردی جنوبی
این خیابان قدیمی  و متواضع تهران به لطف طرح ترافیک در اکثر 
ساعات شبانه روز خلوت و کم ترافیک است. حتی در اوج ترافیک 
تهران و اتمام ساعات طرح ، باز هم شما در سهروردی جنوبی ازدحام 
چندانی را لمس نمی کنید. این خیابان از تقاطع خیابان بهار شیراز 
شروع می شود و به خیابان مطهری ختم می شود . خیابانی که انگار 
گذر زمان را احساس نکرده است. با مشخصات کامل یک محله و 

مردمی  قدیمی  و اصیل و فرهنگی و دسترسی عالی. 

7  امیریه
این محله در صد سال پیش گل محلات تهران بود و اعیان نشین 
محسوب می شد اما حالا به خاطر نزدیکی اش به بازار و دسترسی 
راحتش به ایستگاه های مترو و بی آرتی و همین طور بافت صمیمی 
 و اصیل مردمش مورد توجه قرار گرفته است. امیریه در ابتدا در غرب 
تهران و نزدیک دروازه قزوین بود اما بعد از گسترش شهر در مرکز 
شهر قرار گرفت. از شمال با محله منیریه از غرب با محله مخصوص 

از جنوب با محلات قلمستان و فروزش از شرق با محله سنگلج.

8 24 متری سعادت آباد
سعادت آباد یکی از متناقض ترین محلات تهران است . مخالفین 
و موافقین پروپاقرصی دارد . با  قیمت های  بسیار بالا اما هستند 
گروهی که ازدحام خیابان های سرو یا کاج را دوست ندارند و بافت 
ساکنانش را نیز بیش از حد مغشوش و بدون هویت می دانند.  اما در 
بالای میدان فرهنگ و در ضلع شرقی سعادت آباد خیابان زیبایی 
به نام 24 متری وجود دارد که درآن می توانید با آرامش برانید و از 

عمارت ها و فضای شهری مناسب دور و برتان لذت ببرید.

9  فلکه های نیروی هوایی
اهالی و ســاکنان  خیابان نیروی هوایی تعصب خاصی به محله 
خود دارند. این تعصب به خاطر برتری بافت محلی و ساختمان ها 
به تمام محلات مجاورشان اســت. محله ای که طیف محدودی 
از ارتشی های قدیمی و بازاری های ســنتی درآن سکنا دارند. با 
بافتی مذهبی و همین طور مختصــات خودکفا و  خود مدار.  دو 
فلکه این محله هنوز هم برای ساکنانش آسایش خاص یک محله 

قدیمی تهران را فراهم می کنند.

10 خیابان خوارزم شهرک غرب
شهرک غرب از معدود محلات تهران است که اسیر موج برجسازی 
نشده )هرچند به تازگی نشانه هایش دیده می شود( این کالیفرنیای 
کوچک در قلب تهران از چندین خیابان با کیفیت و در عین حال کم 
ازدحام بهره می برد از جمله خیابان هایی مثل فلامک و زرافشان. اما 
لوکس ترین و بهترین خیابان شهرک غرب خیابان خوارزم است. با 
مجموعه ای از ویلاهای اعیانی بزرگ ،  فضای سبز عالی و پارک های 
زیبا. قدم زدن و رانندگی در این خیابان هم می تواند به شما آرامش 

بدهد و هم شما را در ناامیدی مطلق فرو ببرد. 
اگر محله خاصی از تهران را برای زندگی مناسب می دانید 

با ذکر دلیل برای ما بفرستید تا چاپ کنیم.

برای کسانی که دل خجسته دارند...
معرفی10منطقهبرترتهرانبرایزندگی،بدونتوجه

بهقیمتواینحرفهاوبنابرسلیقهشخصیمان

بروس لی علیه  
شاهرخ خان
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رمضون یخی
یا  برتراند راسل؟
مربی های همیشه جنجالی صفحه 16

مرد سوم
Third man-1949
         کارگردان کارول رید

         بازیگران جوزف کاتن، اورسن ولز، آلیدا والی
چرا مرد ســوم کهنه نمی شــود؟ چرا کارول ریــد هرگز نتوانســت حتی به 
نزدیکی های این فیلمش هم برسد؟ چرا دیگر اقتباس های آثار گرین چندان 
دندانگیر از آب درنیامدند؟ افسون مرد ســوم ادامه دارد. هنوز بعد از ده ها بار 
دیدن فیلم در طول 30ســال بازهم با آغاز ســکانس نهایی ضربان قلبم تند 
می شود، وقتی جوزف کاتن در آن خیابان دراز منتهی به قبرستان به گوشه ای 
می رود و تکیه می دهد و صبورانه منتظر آلیدا والی می شود که از انتهای کادر 
در پس زمینه ای از برگریزان سحرانگیز درختان خیابان با آن کفش های پاشنه 
بلندش آرام  آرام درحال پیش  آمدن است. این بار چه می شود زن برای این مرد 
دلباخته همه چیز باخته، قدم سست می کند؟ مرد سوم و آفرینش آن از اسرار 
سینمای کلاسیک است. گرد هم آمدن دو نابغه، گراهام گرین به عنوان نویسنده 
و اورسن ولز به عنوان بازیگر، ســینمای کارول رید را به سوی مرزهایی پیش 
می برد که در مخیله اش هم نمی گنجیده است. داستان نویسنده ای بازاری و 
شکست خورده که در وین پس از پایان جنگ درگیر نقشه ای پیچیده می شود 
که از سوی دوستش هری لایم چیده شده اســت و خود را در میان داستانی 
پرفراز و نشیب از خیانت و عشق و تنهایی می بیند. او در انتها تنهای تنهاست. 
دوست تبهکارش با خیانت او کشته می شود و معشوقه اهل پراگ به او به چشم 
یک خائن می نگرد. در انتهای فیلم زن بــرای او صبر نمی کند. حتی به او نگاه 
هم نمی کند. از کنارش می گذرد و مرد؟ در تنهایی خود در این خیابان غریب، 
سیگاری برای خود می پیچد و دود می کند و برگ های درختان همچنان آرام  

آرام می ریزند.

 زندگی شیرین
La dolce vita-1960

         کارگردان فدریکو فلینی
         بازیگران مارچلو ماستوریانی، آنوک ایمه و آنیتا اکبرگ

زندگی شــیرین، نه بهترین فیلم فلینی)که این عنوان را هشت ونیم تصاحب 
کرده است( که مشهورترین فیلم اوست. فیلمی  که در زمان نزدیک به سه ساعت 
هنوز هم دلفریب و دیدنی است. داستان روزنامه نگار خوش چهره ای که هرشب 
در جذبه زیستن کنار ستاره ها و بازیگران و مه رویان، تا گردن در عیاشی های 
شبانه غرق می شود و هر صبح با وجدانی آزرده تصمیم به اصلاح خود می گیرد 
اما هرشب ماجرا تکرار می شود. فلینی خود، زندگی شیرین را داستان صعود و 
سقوط مستمر انسان در نردبان اخلاق توصیف کرده است. مارچلو روزنامه نگار 
متاهلی است که نمی تواند از جاذبه زندگی بورژوازی دل بکند. در پایان آخرین 
شب عیاشی اش، وقتی سحرگاه به کنار ســاحل می رود، دختر فرشته صورت 
معصومی ، او را به اســم می خواند. اما صدای امواج نمی گذارد مارچلو صدای 
دخترک را بشــنود. فلینی به ما می گوید که مارچلو جزای ماجراجویی های 
بوالهوسانه و شــادخواری های بی وقفه اش را با از دســت دادن معصومیتش 
پرداخت کرده است. او حتی صدا و نهیب فرشــته خود را نمی شنود... زندگی 
شیرین با ساختار غیرخطی و موقعیت های جذابی که بی وقفه شکل می گیرند 
و با تیزهوشی فلینی در استفاده ای کوتاه اما پرمفهوم از آنیتا اکبرگ سوئدی، 
یک موفقیت بزرگ تجاری برای فلینی محسوب می شد. یکی از 30فیلم برتر 
تاریخ سینما و در کنار هشــت ونیم، جاده، آمارکورد و شــب های کابیریا، از 

مهم ترین آثار فلینی.

آگوییره خشم خداوند 
Aguiere wrath of god-1972

         کارگردان ورنر هرتزوگ
         بازیگران کلاوس کینسکی، هلنا روخو، سیسیلیا ریویرا

اگر آگوییره خشم خداوند را دیده باشی، اگر شانس داشته باشی و این تجربه را 
در سالن تاریک و پرده عریض  سینما برگزار کرده باشی، امکان ندارد این صحنه 
هولناک از حافظه تان پاک شــود. اگر می گوییم دریغ اگر می گوییم افســوس، 
این صحنه معنای این کلمات اســت. وقتی لوپه آگوییره ماجراجوی سرسخت 
اسپانیایی، تیر زهرآگین را بر قلب دخترکش می بیند. او و گروه تحت فرمانش 
آمده بودند تا شهر افسانه ای ساخته شده از طلا یعنی الدورادو را در پایین دست 
رود آمازون پیدا کنند اما طبیعت وحشی اطرافشان آنها را به دره نومیدی پرتاب 
می کند و فیلم به پرتره ای از نمایش جنون و سرســختی بدل می شود. آگوییره 
تهی از خردمندی و گرفتار در تله نومیدی، خیره ســرانه و دیوانه وار گروهش را 
به ســمت مقصد خیالی خود هدایت می کند. او خود را خشم خداوند می نامد و 
می خواهد  توسط دخترش پاک ترین و خالص ترین دودمان سلطنتی را در این 
گوشه دور افتاده و نفرین شــده جهان برپا کند اما عاقبت یک پیکان زهرآگین 
رویای گناه آلوده اش را نابود می سازد. آگوییره با واقع گرایی ورای تصور ساخته 
شده است. هرتزوگ گروه خود را با حداقل امکانات در شرایطی مشابه ماجراجویان 
قرن هفدهم قرار می دهد و همچون آگوییره خود را با شورش گروهش روبه رو 
می بیند. گروه که از شرایط به تنگ آمده بودند به رهبری کلاوس کینسکی)بازیگر 
نقش آگوییره( ساز برگشت کوک می کنند و روایت است هرتزوگ با تهدید اسلحه 
جلوی آنها را گرفته اســت تا یکی از تجربه های عجیب و بی نظیر تاریخ سینما 

نیمه کاره رها نشود... یکی از صد فیلم برتر تاریخ سینما.

دیوانه وار
Frantic-1988

         کارگردان رومن پولانسکی
         بازیگران هریسون فورد، امانوئل سینه

فرانتیک فقط یک تریلر اســتادانه نیســت. کانالی بود برای آنکه سینما، این 
لهســتانی کوچک اندام یاغی را یک بار دیگر پیدا کند. پولانسکی پس از فیلم 
مستاجر و در اوج خلاقیت خود، اسیر داستان تجاوز به دخترک 13 ساله شد. 
از آمریکا گریخت، به اروپا رفت تا بعد از چندســال وقفه فیلم تس را بســازد. 
آنجا هم درگیر رابطه ای نابهنجار با ناستازیا کینســکی 18 ساله شد. در اروپا 
گوشه انزوا انتخاب کرد و دزد دریایی را ســاخت که فلاکتش را مضاعف کرد. 
در سال 88 با پیشــنهاد یک تهیه کننده آمریکایی فی البداهه طرح یک تریلر 
هیچکاکی را گفت. یک چهره علمی  برای تعطیلات به فرانسه می آید و زنش را 
می دزدند. قرار می شود فیلم را بسازد. 55ساله و ناامید. از آخرین فیلم مهمش 
12سال گذشته است. اما ســر این فیلم، سر ساخت فرانتیک، عاشق می شود. 
عاشق دختر 24ساله ای به نام امانوئل ســینه. با او ازدواج می کند و این اتفاق 
فیلمساز میانسال را وارد دوره جدید و بی پایانی از خلاقیت می کند که تا حالا 
یعنی قریب به 31سال ادامه داشته است. در این ســال ها ماه تلخ را ساخته و 
دوشیزه و مرگ و همین طور پیانیست و یا نویســنده در سایه. و در سال های 
بعد از 60ســالگی از زن جوانش دارای فرزندانی می شود. پولانسکی 81ساله 
همچنان فیلم می سازد. سرحال و قبراق. برای همین می گویم ارزش فرانتیک 
برای سینمادوستان چیزی بیش از یک تریلر خوش ساخت عاشقانه است. اگر 
فرانتیک را دیده باشید هنوز لغزیدن دختر جوان زخمی  در نور سحرگاهی در 
کنار رود ســن و بیرون آمدن کفش از پایش با موسیقی جادویی موریکونه در 
ذهنتان جاخوش کرده است و شما هم همراه هریســون فورد در خیمه زدن 

ناگهانی عشق و از دست رفتن دریغ آلودش به زانو درآمده اید.

چهار فیلم برای سخت پسندان
فیلمهاییازدهههاوسبکهایمختلفسینمایی

آرش خوشخو     باشگاه فیلم و سریال

مصطفی آرانی دریچه

داستان های رِبِکا، حمیده  و سورنا
دربارهیکفیلمسینماییویکمجموعهکتاب؛

ازآزادیبیانتامجموعهآسمان

1   این هفتــه فیلــم Bad Education را دیدم. 
محصول سال 2019 است و درباره کشف یک اختلاس یا 
به عبارت دیگر بزرگ ترین اختلاس در یک مدرسه است 
در حوالی نیویورک. ماجرا واقعی است و به نظرم مدلی 

است برای مبارزه با فساد. چطور؟ الان تعریف می کنم. 
چند ســال پیش رفته بودم شرکت کشــتیرانی ایران 
برای مصاحبه کاری. برای شــغل کارشــناس حقوقی. 
)در دانشگاه حقوق خواندم(. راستش را بخواهید قبل از 
مصاحبه استرس داشتم چرا که چند سالی گذشته بود از 
دانشگاه و من فکر می کردم اگر سوالی بپرسند که نتوانم 
از پسش بربیایم هم خودم ناراحت خواهم شد و هم برای 
معرفم بد اســت. به هر حال توکل به خدا رفتم و حدودا 
نیم ســاعت بعد، بدون اینکه حتی یک سوال تخصصی 
از من پرسیده شده باشد برگشــتم. سوالات همه دینی 
و سیاسی بود. نحوه غسل کردن را توضیح دادم، درباره 
میزان حضور در نماز جمعه صحبت کردم و البته کمی 
هم موضعم درباره این و آن را گفتم. ماجرا برای من تازگی 
نداشت البته. وقتی می خواستم بروم مدرسه فرهنگ هم 
توضیح دادم که در خانه ماهواره داریم یا نه و در انتخابات 
1384 طرفدار چه کسی بودم یا وقتی رفتم برای گزینش 
دانشگاه امام صادق و )خدا را شکر آنجا درس نخواندم( 
به عنوان یک نوجوان که 18 ســالش هم نشده، درباره 
نظرم پیرامون دکتر مصــدق توضیح دادم ولی این یکی 
عجیب بود. برای کاری درخواست داده بودم که واقعا نیاز 
به تخصص داشت. باید زبان بلد می بودی، باید ترکیبی 
از حقوق بین الملل و حقوق تجارت را می دانســتی و ...  
این ها چه ربطی داشت به آن فیلم؟ ســازوکار مبارزه با 
فساد در کشور ما مبتنی بر ساخت »انسان خوب« است. 
سیستم انســان خوب یا به عبارت خودش »متعهد« را 
جذب می کند و به او »اعتماد« می کند. حالا اگر در این 
میانه آن انســان خوب خطایی کرد یا تعهدش را زیر پا 
گذاشت چه؟ متاســفانه معمولا در سطح بالا، به سختی 
این اتفاق می افتد و اشتباهات باید آن قدر بزرگ شود که 
بشود پرونده کسی مثل اکبر طبری. سطح اعتماد آن قدر 
بالاست و اشتباهات به قدری زیر سایه تعهد گم می شوند 
که به قول نماینده دادستان بیست سال می گذرد و بعد 

از آن تازه برخورد قضایی آغاز می شود. 
با این حال در فیلــم Bad Education مي بینید که 

مبارزه با فساد، نیاز به انسان خوب ندارد؛ نیاز به ساختار 
مناسب دارد. اگر ساختار مناسب داشته باشی، می توانی 
جلوی فساد را بگیری و در صورت وقوع آن، با آن مبارزه 

کنی و این ابزار چیست؟ آزادی بیان.
فیلم نشان می دهد که چگونه آزادی انتشار یک روزنامه 
یا نشریه داخلی مدرسه که در بخشی از فیلم گفته شده 
است؛ فقط پانزده عدد تیراژ دارد؛ می تواند این رسوایی 
را فاش کند و باعث محکومیت های طولانی مدت سران 

مدرسه شود. 
و البته یک نکته دیگر. آزادی بیان فقط به این معنا نیست 
که اجازه بدهیم مردم حرفشان را بزنند؛ بلکه به این معنا 
هم هست که بگذاریم مردم به اسناد و مدارک دسترسی 
داشته باشند. در واقع آزادی بیان، بدون آزادی دسترسی 
به اطلاعات، یک چیز پوچ و تو خالی اســت چرا که اگر 
کارخانه ورودی نداشــته باشــد، محصولی هم نخواهد 
داشت و اگر سندی دیده نشود و مدرکی بررسی نشود؛ 
اساســا مطلبی تولید نخواهد شــد که بخواهیم درباره 

آزادی بیان آن صحبت کنیم.
با نکته پایانی، بحث را در مورد این فیلم به پایان برسانیم. 
در فیلــم، دانش آموزی به نــام راشــل را می بینیم که 
آن گزارش افشــاگرایانه را می نویسد. اســم واقعی این 
 Rebekah Rombom شــخصیت در دنیای واقعی
است. وقتی داشتم فیلم را می دیدم به این فکر می کردم 
که حالا لابد روزنامه نگار قابلی شده در یک رسانه بزرگ 
مثل نیویورک تایمز و زندگی اش متحول شده است و از 
این حرف ها ولی جالب است بدانید که شخصیت اصلی 
این فیلم، بعدها تصمیم گرفته زبان انگلیســی بخواند و 
بعد برود در کار مدیریت آموزشی و الان مدیر یک مدرسه 
اســت. در اینســتاگرام حدود 260 دنبال کننده دارد و 
در توئیتر هم 4 هزار و 400 دنبال کننده و جالب اســت 
بدانید که حداقل در یکی دو ماه اخیر، حتی یک عکس 
از این فیلم هم در توئیترش وجود ندارد. این هم دومین 
درس از او. اولی را در فیلم می بینید که آدم باید شــجاع 
باشــد و پیگیر پروژه خودش و آنچه را که مطمئن است 
درست است؛ محکم انجام دهد و دومی اینکه نباید از هر 

موقعیتی برای مشهور شدن استفاده کرد. 
2  انتشــارات روایت فتح یک مجموعــه دارد به نام 
»به روایت همسر شــهید«. محققی می رود با همسران 

شــهدا مصاحبه می کند و بعد خاطرات او را با زبان اول 
شخص می نویســد. با زبانی نرم و داستانی. کتاب هایش 
هم کوچک هســتند. در حد 80، 90 صفحه جیبی که 
می شود در یک سفر درون شهری در تهران تمامش کرد. 
اولین کتابی که از این مجموعه چاپ شد، خاطرات غاده 
بود، همســر لبنانی مصطفی چمران. الان تقریبا با همه 

همسران چهره های شاخص صحبت شده است. 
این هفته امــا دیدم در قالب یک مجموعــه دیگر به نام 
»آسمان«، خاطرات همسران شش شهید خلبان نیروی 
هوایی ارتش است یعنی شهیدان بابایی، فکوری، یاسینی، 
دوران، ستاری و سهیلیان. آن چه در وهله نخست جالب 
است؛ نحوه چاپ کتاب است. جلد کتاب در واقع عکس از 
یک لباس خلبانی نیروی هوایی ارتش است و نام شهید 
به صورت لیبل کتاب، به طور مجزا طراحی و ساخته شده 
و روی لباس چسبانده شده است. اگر هر شش مجموعه 
را با هم بخرید نوعی بسته بندی خاص هم دارد که جالب 

است. به هر حال. 
از این کتاب خاطرات همسر شهید ستاری، خانم حمیده 
پیاهور را خوانــدم. اصولا باید تفکرتــان از کتاب های 
مربوط به شــهدا را کنار بگذارید. در این کتاب ها واقعا 
خبری از کلیشــه نیســت و برعکس، ما زندگی واقعی 
را تماشــا می کنیم. مثلا همسر شهید ســتاری ابایی 
نداشــته که بگوید همسرش از دست شــاه چند سکه 
پهلوی گرفته چون کارش در نیروی هوایی ارتش خوب 
بوده اســت یا اینکه ابایی نداشته که تلویحا بگوید قبل 
از انقلاب به عنوان یک معلم، کت و دامن می پوشیده و 
یا اینکه به ما این اطلاعات را بدهد که قبل از انقلاب به 
خاطر انحراف بینی، اجازه خلبانی به شهید ستاری نداده 

بودند و او برای همین در بخش رادار مشــغول فعالیت 
شده بود.  اما نکته جالب در این کتاب، مختصاتی است 
که ما از زندگی سورنا ســتاری، معاون علمی و فناوری 
فعلی رئیس جمهور می فهمیم. اول اینکه اســم سورنا 
را شــهید منصور ســتاری، در کلاس تاریخ دانشکده 
افسری شنیده و خوشش آمده است. با همسرش، هنگام 
بارداری شرط می کند که اگر بچه دختر باشد؛ نامش را 
از طبیعت انتخاب کنیم و بگذاریم شبنم و اگر پسر بود 
بگذاریم سورنا. فرزند اول دختر می شود و حالا پزشک 
زنان و زایمان اســت. بعد از سورنا هم دو دختر دیگر به 
دنیا می آیند که نامشان »سحر« و »سمن« بوده است. 
این نامگذاری برای فرزند یک شهید، کمی غریب است 
همان طور که نــام »ژیلا بدیعیان« به عنوان همســر 
شــهید همت ولی خب واقعیت این اســت که شهدا و 
خانواده هایشان هم بخشی از جامعه ایرانی بودند. با این 
حال جامعه این مسئله را نمی پذیرفته و مثلا در مدرسه 

به سورنا ستاری، علی می گفتند. 
نکته جالب بعدی اینکه همســر سورنا ستاری را پدرش 
در سیزده ســالگی او انتخاب کرده اســت. در واقع در 
میانه یک میهمانی، شهید ســتاری، یک دختر 9 ساله 
را به عنوان عروس خود انتخــاب می کند و همان خانم، 
سال ها بعد و بعد از شهادت شهید ستاری، همسر سورنا 
ستاری می شــود. در کتاب البته برخی تعصبات دینی و 
عرفی را هم از سورنا ستاری می بینیم. مثلا وقتی یکی از 
خواهرهایش، در دانشگاهی در کرمان پذیرفته می شود؛ 
نظر ســورنا این اســت که او را از رفتن به آنجا منصرف 
کنیم ولی در نهایت، فرصتی بــرای ازدواج این خانم به 

وجود می آید. 
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يك ساله تو نيد فور اسپيد دارم پولامو جمع مي كنم بخرمش نمي تونم بعد امروز واقعيشو تو خيابون ديدم

   
 قاب   تاریخ1

تصويري از 
سالارالدوله پسر 

دوم ناصرالدين شاه 
قاجار؛ وقتي توپخانه 
همايوني به يمن ورود 

سالارالدوله   حاكم 
جديد كردستان 

آتش گشود، حاكم 
جديد فرمان داد 

رياست توپخانه و 
 ديگر قراولان 

را كت بسته 
كتك كاري كنند كه 

چرا توپ كم صدا 
بوده است!

    قاب   نوستالژی
  عکسی يادگاری   چند توريست 

خارجی در هتل دربند   تابستان  ۱۳۲۰؛ 
دربند يکی از دهکده های قديمی 

شميران در شمال باغ سعدآباد است 
که به دليل خوش آب و هوا بودن از 
ديرباز تاکنون مورد استقبال رجال 
و شهروندان بوده است. سال ۱۳۱4 

قرار شد در زمين های دهکده دربند 
هتلی با هشت دستگاه ويلا ساخته 

شود.   در آن زمان وارطان هوانسيان 
معمار ايرانی ارمنی تبار که تازه به 
استخدام دولت وقت درآمده و در 

اداره شهربانی مشغول کار بود، 
مسئول ساخت اين ميهمانخانه شد. 

اين بناها جزء نخستين آثار اين معمار 
ارمنی محسوب می شود که در ايران 
به جای گذاشته که با هدف پذيرايی 
از شخصيت ها و گردشگران خارجی 

ساخته شده است. کار ساخت اين 
هتل سال ۱۳۱7 به اتمام رسيد و تا 

اوايل انقلاب اسلامی جزو  مهم ترين 
هتل های تهران محسوب می شد. 

    قاب مشاهیر 2
آندرانيک اسکندريان مدافع اسبق تيم ملی تنها بازيکن ايرانی است که روبه روی ديه گو مارادونا   در دهه ۱۹۸۰ بازی 

کرده است. اسکندريان که پس از جام جهانی به تيم نيوريورک کاسموس پيوست، در خرداد سال ۱۳۶۳ در يک ديدار 
دوستانه مقابل بارسلونا و ستاره آن، مارادونا قرار گرفت. اين بازی را تيم آمريکايی ۵بر۳ برد. اين عکس هم مربوط به 

همان بازی است و تکل اسکندريان که مارادونا را ناک اوت کرده است!

    قاب   تاریخ2
 تيمور بختيار در ميان ورزشکاران زورخانه شعبان جعفری؛ تيمور بختيار، فرزند فتحعلی بختيار )سردار معظم 
بختياری( در سال ۱۲۹۳  در شهرکرد متولد شد، پدر او از نوادگان امام قلی خان ايلخانی بود. تيمور بختيار 
تحصيلات ابتدايی خود را در اصفهان به پايان برد و آنگاه چون ديگر خانزادگان بختياری برای ادامه تحصيل 
به همراه شاپور بختيار به دنبال فرستاده شد و پس از دريافت مدرک ديپلم به فرانسه رفت. در فرانسه به 
دانشکده نظامی سن سير وارد شد و پس از دو سال تحصيل در اين مدرسه با درجه ستوان دومی به ايران 
بازگشت و در سال ۱۳۲۵ او از فرماندهان هنگ سوار حمله بود. در جريان غائله آذربايجان، موفق به سرکوب 
دموکرات ها در منطقه مراغه شد و اين موفقيت وی موجب ارتقاي به درجه سرهنگی شد. بختيار در سال 
۱۳۲۹ رئيس ستاد لشکر گارد بود و در دوره حکومت دکتر محمد مصدق به فرماندهی تيپ زرهی کرمانشاه 
منصوب شد تا از تهران نيز دور باشد. در جريان کودتای ۲۸ مرداد، بختيار با کودتاگران همراه شد و قوای خود 
را مجهز کرد تا در صورت ضرورت به تهران حمله کند  اما کودتاگران به حضور وی نياز پيدا نکردند. به پاس 
همراهی با کودتاگران در ۵ دی ماه ۱۳۳۲ به فرمانداری نظامی تهران منصوب شد و به قلع و قمع مخالفان رژيم 
پهلوی پرداخت. از اقدامات وی دراين دوره دستگيری سيدحسين فاطمی، دستگيری اعضای شاخه نظامی 
حزب توده، دستگيری نواب صفوی و ديگر اعضای فداييان اسلام، اعدام مخالفين و سانسور مطبوعات بود.
)کافه تاريخ(

    قاب   تاریخ3
تمجيد اشرف پهلوی از کشف حجاب در مراکش  ۲۲ خرداد ۱۳4۳ ؛ اشرف پهلوی در گفت و گو با فرامرز برزگر، 

نويسنده »تهران مصور«، درباره سفر خود به تونس و مراکش گفت: سفر من به کشورهای تونس و مراکش 
به ويژه از اين نظر اهميت داشت که به طور رسمی به تونس و مراکش سفر می کردم و اطلاع بر اوضاع اين دو 

کشور به ويژه فعاليت های بانوان آنها و ترقياتی که کرده اند، برای من تازه و جالب بود. اشرف پهلوی در پاسخ 
به سؤالی درباره کشف حجاب در مراکش نيز گفت: رفع حجاب در مراکش از خاندان سلطنتی شروع شد و 
ابتدا خانم های درباری حجاب را کنار گذاشتند و سپس همراه با قوانين استقلال مسئله حجاب نيز از بين 

رفت و خانم های مراکش از چادر بيرون آمدند و از اين لحاظ وضع مراکش نظير کشور خودمان ايران است که 
خانم ها آزاد و بی حجاب اند. در طبقات پايين زن ها چيزی به عنوان حجاب را حفظ کرده اند و طبعا نسل آينده 
اين مختصر اشکال را هم نخواهد داشت. در تونس و مراکش، بيشتر خانم های طبقات متوسط و فقير چيزی به 

عنوان حجاب را حفظ کرده اند و چادرهايشان به رنگ سفيد است و صورت هايشان را می گيرند، ولی به طور 
کلی رفع حجاب در تونس هم مثل مراکش با مخالفت های منفی و سطحی روبه رو نشده و هيجان کسب استقلال 

به قدری بوده است که قشريون امکان و مجال مخالفت جاهلانه نيافته اند  ولی در تونس و مراکش دبيرستان ها 
مختلط نيست؛ فقط در دوره های ابتدايی و دانشگاه دختر و پسر با هم هستند.)موسسه مطالعات تاريخ معاصر(

    
قاب مشاهیر 1 

تصويري از ايرج 
ناظريان و پسرش  
با يك بچه شير در 
دهه ۵۰.وی دارای 

صدای منحصر 
به فردی بود و 
بيشتر به  جای 
هنرپيشگانی 

چون راک 
هادسن، چارلز 

برانسون، رابرت 
ميچام، بهمن 
مفيد، آرمان 
هوسپيان و 

داود رشيدی 
صداپيشگی 

مي كرد...

��قاب��

بروس لی علیه  شاهرخ خان 

1  رفتیم خواســتگاری دختر همسایه مون 
براي من

باباش گفت تو رو براي پیچ گوشتی می فرستادن 
ما نمی دادیم، انتظار داری دخترمونو بدیم بهت ؟

دیدیم حرفش منطقیه گل و شیرینی رو گرفتیم 
برگشتیم خونه

2  مشاورین املاک خیلی موجودات عجیبی 
هستن، مثلا بهشون میگی پونصد میلیارد پول 
نقد دارم، خونه دارید؟ با تاســف یه ســر تکون 

میدن میگن پونصد و پنج میلیارد نداری؟
3  درس خوندن که جای خــود داره، حتی 
تصمیم به درس خوندن هــم جوریه که …بیا ! 

خوابم برد
4  چه جوری از یک مــاه پیش به فکر خرید 
کادوي تولد واسه این و اونین؟ ما حتی خود تولد 
طرفم فراموش می کنیم، نه اینکه طرف واسه مون 
مهم نباشه ها نه فقط چون پول نداریم اون موقع 

یکم آلزایمر می گیریم
5  تو مجموعه سوالایی که برای استخدامی 
می پرســن یکیش این بود کــه اختاپوس چند 
تا قلب داره؟ مثلا طرف ندونه اختاپوس ســه تا 
قلب داره نمی تونه وقتــی ارباب رجوع اومد بگه 

سیستم قطعه برو فردا بیا
6  به صاحبخونه م گفتم من اگه مالک بودم تو 

این شرایط اجاره نمی گرفتم
یکم فکر کرد سرشــو خاروند گفت خب واسه 

همینه صاحبخونه نمیشی
7  برای یه مرد شناختن چهار تا رنگ کافیه 

سفید، سیاه، قرمز، آبی بیشترش سوسول بازیه
8   آموزش تنیس قیمت کردم 10 جلســه ۳ 
میلیون و ۸00.  هزینه لباس و کفش و راکت و 
اینا هم به کنار... فدرر و نــادال اگه اینجا متولد 

می شدن الان راننده  آژانس بودن 
9  از اونی كه مي خواستین تا آخر عمر با هم 

باشین چه خبر ؟
10  کلا چیزی به اسم ارزون شــدن نداریم،   
یا همه چی گرون میشــه یا ثابت می مونه بعدا 

گرون میشه
11  نونوایی محل برای رعایت فاصله اجتماعی 
به فاصله 20 ســانت رو زمین دایره کشیده، یه 
غریبه اومد تو صف پرســید مگه قبلا چجوری 
می ایســتادید؟ گفتم اون دایره جلو جلویی رو 

می بینی؟ قبلا همه اون تو بودیم
12  نصف اونایی که میــان دور دور اندرزگو با 

waze بر می گردن خونه شون
13  این »حالا ایرانی بخر، مگه چی میشــه؟«   
به زودی تبدیل میشه به »حالا نخر، نمی میری 

که!«
14  خیلی دوست دارم ســنتور بگیرم و با اون 

چوباش نودل بخورم
15  شاید باورتون نشه ولی تو این دنیا آدمایی   
وجود دارن که فلافل رو با سس مایونز می خورن

16  پسر كوچولوي دوستم رو گذاشتم رو كمرم   
گفتم بیا اسب سواري كنیم.

در حالي كه چهار دســت و پا دور خونه یورتمه 
مي رفتم بهم گفت سعید شیهه بكش

مامانش میگه عههه پســرم، مــؤدب باش چه 
طرز صحبت كردنه؟ بگو عمو سعید لطفا شیهه 

بكشید
17  چای    سیگار توی زندگی من همیشه پلن   

B بوده
اینجوریه که این کارو می کنیم اگه شد که شد، 

اگه نشد یه چای  سیگار می زنیم
18 یكي از بزرگ ترین شانس هاي زندگیم اینه 

كه اونایي كه ازم آدرس پرسیدنو دوباره ندیدم
19  اوضاع طوری شده که وقتی می خوا ی یه   
جنسی رو بخری فروشنده تهدیدت می کنه که 
اگه همین الان نخری و بعدا برای خرید برگردی 

دیگه از این قیمت خبری نیست 
20  واسه یه چای  خور دمای هوا مسخره ترین   
چیز واسه سنجش چای  خوردن یا نخوردنشه، 
بابا تو اصلا بگو هوا 60درجه اس باید چای  باشه 
که آدم بخوره حال داشــته باشه بلند شه کولرو 

روشن کنه یا نه
21  به اون  پیرمرد 101 ساله که از آنفلوآنزای   
اسپانیایی و جنگ جهانی دوم و کرونا جون سالم 
به در برده بود بگید ویروس جدید اومده گرم  کنه 

22   کتابخونه، دفترچه یادداشــت، ماشــین   
حساب، دوربین، ساعت، آلبوم، چراغ قوه، رادیو، 
اینترنت، بازی، تماس، پیامک و غیره و غیره توی 
1۵0 گرم قطعه جمع شده بعد میگن چرا همش 

سرت تو گوشیه؟ خب حق داریم
23  دیگه داشــتم می رفتم دکتر که گوشم رو   
شست وشو بده، هندزفریمو جرم گیری کردم و 

مشکل شنواییم برطرف شد
24  بچه فامیل مون اوقات فراغت شو با کلاس   

پیانو و تبلتش پر می کنه
ما بچه بودیم با بالش، خونه می ساختیم یه ذره 
نون و آب برمی داشتیم ساعت ها می رفتیم اون تو

25  تا حالا حتی تــوی این کلاهبرداری ها که   

زنگ می زنن میگن فلان قدر پول برنده شدی، 
برو پای عابربانک هم چیزی برنده نشدم

26  تو تست آنلاین افسردگی شرکت کردم از   
سوال پنجم به بعد سوالاش این بود؛ می خوای 
دیگه ادامه ندیم؟ می خوای بری بیرون یه سیگار 

بکشی بیای؟ می خوای تنهات بذارم؟
27  یه سری از فامیلای ما کلا از وجود گزینه ای   
به نام »فرگت پســورد« خبــر ندارن.هر موقع 
پسورد یادشون میره یه اکانت جدید می سازن. 
اینه که هر کدوم پنج تا اکانت فیسبوک و 10 تا 

اینستاگرام دارن 
28  یکی از آشــناها ماه قبل سرش شکست.   
خوب نشــده کرونا گرفت. حالش وســط کرونا 
بد شد، بردنش بیمارســتان، وسط راه تصادف 
کردن ماشــین باباش آتیش گرفــت و دوباره 

سرش شکست 
29  واســه خونه   2۵ متری، جهیزیه پادری و 
پیک نیکی و ماهیتابه و گوشــی و شارژر ببریم 

کافیه
30 تو چیــن یه ویروس جدید پیدا شــده که   

ترکیب چند تا آنفلوآنزاس
با این اوضاع بهتره به جای ساخت واکسن  روی 

چین یه آنتی ویروس خوب نصب کنیم 
31  بامزه ترین جنــگ جهاني هم اکنون توی 
مرز چین و هند در حال انجامــه، چون قبلا یه 
توافقنامه امضا کردن که کسی توی اون منطقه 
 حق حمل سلاح نداره، تن به تن باهم می جنگن

) بروس لی vs شاهرخ خان(، فقط تنها بخشیش 
که بامزه نیســت، اینه که تاحــالا 20 تا هندی 

کشته شدن 
32  با این همه تکنولوژی و ســواد و امکانات   
و رســانه و غیره وضعیت کرونا اینجوریه و روز 

به روز بدتر.
من فکر طاعون و وبا و ســل اینــا رو می کنم که 
اون دوران با زندگی مردم چیــکار کرد. خیلی 

ترسناک بوده 
33  قدیمــا وقتی طرف مهاجــرت می کرد از   

داخل ایران واسه ش پول می فرستادن

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در این صفحه 
می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم 
کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی فکر کنید که با خواندن 

نوشته های تان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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 0919479:   هر مسئولی کم یا بد کار کرده باشد -سهوا 
یا عمدا- حق الناس پایمال کرده  و جز جبران راه نجاتی 
ندارد  و هر کس ســکوت کند ، شــریک جرم بوده و خدا 
عذاب خواهد کرد. شــفاعت و توبه پذیر هم نمی باشد ....  
)فرهنگ سازی   خیلی مهم است. در کمتر از یک ماه باید 
خلاصه   این جملات را بالای سر هر مسئولی نصب کرد 
تا هر روز هم اربــاب رجوع و مشــتری ببیند و هم خود 

مسئول...(
    پول این همــه تابلو و هزینــه خطاطی 
نستعلیق و چسب زدن و تف مالی و سولاخ کردن دیفال 
و این چیزها رو کــی باس بده داش؟ می خــوای عجالتا 
یک تنخواهی از آقای جهانگیری بستونیم یا نستونیم؟ 
چطوره فشــار بیاریم تو بودجه بندی کشوری واسه اش 
بودجه لحاظ کنن؟ آره همیــن خوبه. فقط دهن وا کن و 

بگو چند میلیارد؟
0919124: بیا تا ببافــم  ترانه کوچک   چشــمانت را / 
با تلالویی از خورشــید بر ســنگ فرش افتاده در کمین 
نفس هایت / در زیر جوشش سرمای آب، تابستانم تویی/ 
بیا و ببر باران از چشــمانم. »ناج«. )لطفا چاپ کنید در 

دستور زبان عشق(
    رو چشمم. می برم باران از چشمانت. ولی 

با چی؟ با فرقون یا سیل بند؟
091۵۳۵۵: جای مردان مکار سیاست بنشانید درخت 
تا هوا تازه شــود. با ســپاس بیکران از مدیریت پرسنل 
و خبرنگاران فرهیخته و معزز روزنامــه وزین و مردمی 
شــما نازنینان جان و آگاهی مردم از مفاســد مفسدان 
دانه درشــت و رانت خوار حکومت طبری  و قاسم زاده و 

منصوری و رسول دانیال زاده و فرهاد مشایخ.
    جای مردان مکار سیاســت، بله نشاندیم 
درخت. می دونی چقدر طول می کشه ریشه بده، قد بکشه، 
میوه بده؟ تازه چه درختی؟ خرزهره یا درخت عرعر؟ اینم 

باس روشن کنی.
091۵۳۵۵: از زلزله و مــرگ خبر کس ندهد/ آن لحظه 
تو باخبر شوی که ویران شده ای... ما ایستاده ایم و لحظه 
لحظه نوبــت خود را در انتظار فرشــته مــرگ خمیازه 
می کشیم اما این آسیاب کهنه به نوبت نیست، شاید نوبت 
رفتن ما همین فرداست.) با یاد و ذکر و قرائت فاتحه ای 
نثار ارواح پــاک و مطهرجاوید یادان حضــرات پدران 
آسمانی و حضرات بانو مادران فرشــته خصال ملکوتی 
و شهدای معزز و دیگر درگذشــته گان عزیز- آزادبخت 

آزادمهر(
    اگه قرار باشه همین فردا بمیریم که خیلی 
کارهامون رو زمین می مونــه داش؛ آب و دون و بیفتک 
کفترا. گرفتــن یارانه. خرید ماســک دو بار مصرف. حنا 
زدن به موی کفاتــر نر، زنگ زدن به مــش ممد که این 
 جمعه چلوکباب مرشد چلویی رو زودتر بیاره هفت صبح. 

اوه ه ه ه. چقدر کار نکرده داریم ما داش.
0912401: سلام استاد ، ببخشــید می خواستم بدونم 
با این همه بخور بخوری که می شه، آیا چیزی هم ته ش 
واســه ما می مونه یا بریم نون و ماســت مونو بخوریم؟ با 

تشکر از برنامه خوب تون. )هالو(
    بستگی داره شــما خورندت چطور باشه 

داداش! یا لولهنگت چقدر آب برداره داداش.
09۳66۳2: بــا توجه بــه تصویب سیاســت صندوق 
بین المللی پول مبنی بر حذف چهــار صفر از پول ملی 
که نتیجه آن بــردن یک گونی پــول در برابر یک برگ  
اسکناس 10 دلاری آمریکا خواهد بود و به منظور حفظ 
شان و منزلت جایگاه حضرت امام، ای کاش نمایندگان 
محترم به حذف تمثال وی هم رای می دادن تا شــان و 

منزلت وی حفظ شود.
    از قدیم گفتن گونی بده صنار بگیر. لوبیا 

بده منار بگیر.
0910۸۸7: با ســلام و تشــکر از عوامل هفت صبح. از 
بزرگ ترین عیوب روزنامه شــما اعتیادی اســت که با 
خواندنش به مخاطب دست می دهد و دوری از آن سخت 
است. خوب است ســتون روزانه ای به واژه های مصوب 
فرهنگستان زبان اختصاص دهید )معادل کلمات بیگانه( 
و غیر از قیمت خودرو، یخچال و.....قیمت وسایل ورزشی 

مثل توپ و دوچرخه را هم بنویسید.
    واســه ترک اعتیــاد، بهتریــن جا کمپ 
سولقون است. درباره لغات فرهنگستان هم دست مون به 
دومن آقای دادگر عادل است و بس. درباره قیمت توپ 
هم باید حال خودمون توپ باشه که قیمت توپ رو هفته 

به هفته بزنیم تنگ غروب.
0912202: سلام و خدا قوت، هفتادوسومین سال عمر 
را می گذرانم، از دوران دبســتان بــا مطبوعات )کیهان 
بچه ها، اطلاعات کودکان...( چشــمم به دنیا باز شــد و 
کماکان روزنامه شما از ابعاد مختلف راضی کننده است، 
به خصوص مطالب اجتماعی و تاریخی، ســتون شــنبه   
بسیار وزین و دقیق بود، قدر نویسنده را بدانیم با احترام. 

)مهدی زادگان(
    قدر می دونستن که زندگی مون این نبود 
قربان. حداقلش یکدانه پیکان جوانان اهدامون می کردن 
با یک کاسه آش رشته ســیدمهدی و یک سفر به آدیس 

آبابا و اون طرفا که بریم استخون بترکونیم!
09190۸9: سلام. یک بنده   خدا یی گفت مردم به تدریج 
از شر تورم مزمن خلاص می شــوند.  باید با آب طلا این 
حرف را نوشت و به ســر در ورودی شهر ها و روستاها به 
صورت تابلو نصب کرد  !! حالا کی تورم حاد از بین می ره و 

خلاصی از آن می یابیم؟!!
    وقــت گل نی... در ضمن ســردر ورودی 

شهرها و روستاها از این حرفا پره.
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 1- شبه جزیره ای در ترکیه- طبقه بندی

2- درماندگــی و عجز- خســته کننده و 
دردناک

3- حرف پوســت کنده- جمله پرسشی- 
وقت معین- قلم انگلیسی

4- ســوغات کرمانشــاه-  حرکت و تکان 
کم- از رودهای مرزی ایران- قلعه حکومتی

5- دریای شرق روســیه-  مقابلِ کوتاه- 
فریاد

6- نوعــی امتحان- حرف مثلثی شــکل 
یونانی- دارای ذوق و سلیقه

7- مساوی- ماست چکیده- مسخره کردن
8-  معجزه الهی- غروب کننده- قسمت-  

آن سوی سقف
9- آبشــاری در زنجان- روش و شــیوه- 

پسوند شباهت
10- واحد پــول قدیم هلنــد- هیزم- در 

نمایشگاه ها آن را اجاره می دهند
11- شایســته و ســزاوار- نوعی شیرینی 

خامه ای- یارو
12- تکلیف مدرسه- مالیات مرزی- ضمیر 

غایب- محکمی و  تنگی 
13-  آب منجمد- عادت و خصلت- شهری 

در عراق - حرف تردید
14- تازه تأسیس- درخت تناور آفریقا

15- خاکروبی- در کار خیر حاجتش نیست

عمودي
1- خانه عنکبوت- کاشف پنی سیلین که در 
سال ۱۹۴۵میلادی موفق به دریافت جایزه 

نوبل پزشکی شد.
2- سعادت و خوشبختی- کرکس

3- حرف هشتم لاتین- دوستان خاموش!- 
به شوق آوردن- مقابل خوب

4- مویی بر سر ندارد- از بلایای طبیعی- 
رقیق تر- کم حواس
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و شاید
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7- سال ترکی-  گرفتنی از هوا - شهری در 

پاکستان- از ماه های زمستان
8- بندری در اوکراین- بی دغدغه

9-  بارش به منزل نمی رسد- هماهنگی- 
هم بازی پت- سرپیچی کردن

10- از شهرهای استان فارس- از تنقلات- 
ورم

11- کم و ناچیز- سرای نیکوکاران- اضطرار
12- ستبر و محکم- پرنده شبیه مرغابی- 

مکر و حیله- صدای درد
13- گذشــتن بر چیزی- ترســانیدن- از 

درختان جنگلی-  آش 
14- قرص تب بر- شخصیتی در شاهنامه 

فردوسی
15- نمک نشناس- از وسایل آشپزخانه

  پاسخ هاي شماره قبل
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نمادگان
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شکلات داغ
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کلماتــي که بر اســاس تعــداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شــما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 
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گونی بده صنار بگیر، لوبیا بده منار بگیر...
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سوژه هفته 
مربی های هميشه جنجالی

یاسر نوروزی

رضا فراهانی محمد طالبیان

جایزه کلیشه ای ترین، دم دستی ترین، پادری ترین 
و گاهی شگفت انگیزترین جملات و تعابیر را انصافا 
تقدیم کنیم به مربیان غیور کشورمان. از جمله این 
تعابیر می توان به »فعل خواستن« اشاره کرد که حالا 
دیگر از فرط استفاده قاب دستمال شده اما مربیان 
هنوز هم گاهی آن را به ســر و صــورت خود یا تیم 
حریف شان می مالند. یعنی به محض اینکه می شنوم 
می گویند فلان تیم فعل خواستن را صرف کرد، از 
اینکه کارشناس ادبیات فارسی هستم حیا می کنم. 
اما قصه فقط به این کلیشه های تکراری برنمی گردد. 
گاهی مصاحبه هایی در فوتبال جنجالی می شــود 
که هر خط آن قاب دستمال اســت. درواقع ضمن 
احترام به فرهاد مجیدی عزیز باید گفت به هرحال 
مؤلفه های مربی گری خوب، تحویل گیری در خیابان 
نیست! چون خودم بچه محلی داشتم به اسم منصور 

که شــیلنگ صدایش می کردیــم. او دراز بود و در 
کل نظام آباد برایش از دور دســت تکان می دادند و 
تحویلش می گرفتند. بنابراین آیا باید شــیلنگ را 
می آوردیم برای مربی گــری؟! اما خب این جملات 
مجیدی چندان هــم گیردادنی نیســت چون در 
صدر تعابیر مضحک، اســتادان بلامنــازع زیادی 
نشسته اند و من همینطور که در ذهنم مرور می کنم 
خنده دارهای زیادی توی مخم می چرخد؛ از جمله 
ســرور و آقای مربیان، جناب مایلی. یادتان هست 
یک بار گفت: »پارتی قطبی، اوباما است.« من همان 
موقع تصور کردم باراک زنگ زده فدراسیون گفته: 
»این تن بمیره دست این افشین رو بند کن اونجا، 
عیال واره، گاد بلس یو!« اما بیانیه معروف حاجی به 
قلعه نویی، برگی دیگــر در اوراق زرین جملات یک 
مربی بود: »به این آقایــان كوتوله و عوام فریب)كل 

یوم( كه حتي فاقد مدرك تحصیلي براي گروهبان 
قندلي شدن هستند...« خاطرتان هست؟ ماجرای 
»کل یوم« اصلا برای خودش چندماهی نقل محافل 
بود. اما به پای روزی نمی رسد که امیر قلعه نویی در 
برنامه زنده ای در تحسین خواننده استودیو گفت: 
»من از آقا مجید تشــکر می کنم بابت این صدای 
خیلی خوبش.« منتها قصه این بود که طرف نه مجید 
بود، نه اخشابی! مثل این است در خیابان راه بروی و 
به هر کسی رسیدی بگویی »چطوری دایی حمید؟« 
اما بیایید در فهرست گاف ها، علی فتح الله زاده را جا 
بدهیم که بعد از آن دربی پایتخت گفت: »برد، حق 
استقلال بود اما پرســپولیس خیلی بهتر از ما بازی 
کرد!« وات د فاز بود واقعا؛ یعنی اســتقلال افتضاح 
بازی کرده بود و حقش نبود؟!  بعد از سفر به اتریش 
به ایران بازگشت و از »شهردار شهر بلژیک« تشکر 

کرد! چرا؟ یاد پرویزخان مظلومی هم به خیر وقتی 
ادای دینی به مرحوم دهخدا کــرد و گفت: »همه 
تیم های لیگ برتر از تعطیلی لیگ متضرضر می شوند 
اما استقلال از این بابت واقعا متضرضر می شود.« من 
بعدها درباره »متضرضر« خیلی فکر کردم؛ شاید به 
این معنا باشد که نه تنها طرف ضرر می کند بلکه زر 
هم می زند! چون جز ایــن نمی توان معنای دیگری 
برای آن تصــور کرد. ولی تا به حال هرچه نوشــتم 
سوتی های ناخواسته بود و دوست دارم در پایان به 
یکی از خوش مزگی های عمدی اشــاره کنم. جایی 
که فیروز کریمی در زمان سرمربی گری راه آهن بعد 
از شکســت تیمش رو به یکی از خبرنگاران گفت: 
»شما به اسم بازیکن های ما نگاه کنید! این مهاجم 
ما افشین غنچه عراقیه؛ با این اسم، شما قبل از اینکه 

برید تو زمین، سه بر صفر از حریف عقب هستید!«

1   همان بازی ابتدایی که پرسپولیس پگاه گیلان را هشت گله کرد توی ورزشگاه با 
شال قرمز خوش رقصید و دلبری کرد،پرسپولیس کهکشانی آن سال ها با دوجین ملی 
پوش و لژیونر با وینگو بگوویچ چنان مقتدرانه شروع کرد که همان هفته اول همه کلاه 
از سر برداشتند!پرسپولیس برای قهرمانی همه چیز داشت به جز یک سرمربی آرام و با 
تمرکز،بگوویچ با آن رقص مستانه بعد از برد بازی اول و یکی دوبازی بعدش چنان اسیر 
حواشی و جنجال های درون تیمی شد که آن پرسپولیس رویایی فصلی کابوس وار را 
طی کند،آن تیم می توانست مقتدرانه ترین قهرمان ایران باشد اگر جنجال های آقای 

سرمربی می گذاشت.

2   عجیب است که پس این همه بازی درخشان از تیم های مورینو تصاویر ثبت شده 
ذهن ما از او بوی خون و نفرت وتردید و حتــی ترس می دهد! آقای خاص که به لحاظ 
فنی کم نظیر است در جنجال آفرینی قهرمان بلامنازع جهان است،از انگشت فرو کردن 
توی چشم مربی بارســا یا گوش کردن دزدانه به صحبت های گواردیولا یا لجبازی با 
ستاره های فوتبال بگیر تا مصاحبه های جنجالی و دشمن تراشی های خیالی ! مورینیو 

را سال ها بعد نه با درخشش هایش که با جنجال هایش به یاد خواهیم آورد!

3   فیروز کریمی نقش اول تمام آیتم های طنز ورزشی در دهه 80 است،مرد معمولی 
نیمکت و ستاره کنفرانس مطبوعاتی! 

آدم همیشه دلش می خواســت که ســوت پایان بخورد و به قصه های هزارویک شب 
فیروزخان در میکســدون و کنفرانس گوش کند،الحق که او هــم هیچ وقت ناامیدمان 

نمی کرد.
او البته در  بدترین موقع ممکن سرمربی استقلال شد و البته بعد از نتیجه ناامیدکننده 
مقابل صنعت نفــت بدترین تصمیم خــود را گرفت،دواندن بازیکنان جلوی چشــم 
تماشــاگران و جنجال های پس از آن باعث شد فیروزکریمی برای همیشه از استقلال 

برود و هیچ ردپای ماندگاری از او در تاریخ باشگاه نماند....

4   کی روش مرد تا دندان مســلح جنجال های درون و بیرون زمین بود،هیچ کس را 
نمی شناسم که از این شمار نبرد تن به تن پیروز خارج شده باشد، در دوئل با رحمتی 
و عقیلی و خلعتبری افکار عمومی را با هزار زحمت به سمت خود کشید و بر جنجال ها 
فائق آمد، در مبارزه بــا برانکو جوری همه جــا را مین گذاری کــرد که هیچ کس در 
فدراسیون جرات سپردن نیمکت به برانکو را نداشت، در دوئل با سرمربی کره جنوبی 
قبل از جام  جهانی برزیل در سئول جوری مشتش را گره کرد که همه جهان پیروزی اش 
در این نبرد را تصدیق کنند،در مواجهه با داور بازی ایــران پرتغال در جام جهانی هم 
توانست با فشارهایش یک پنالتی به کیسه بیفزاید،او هرچقدر در دفاع کردن توی زمین 
مهارت داشت برای حمله کردن در خارج از زمین فوتبال آماده بود،کی روش برای من 

از معدود مربیانی است که بر جنجال ها فائق آمد...

1   در روزهایــی که جایــگاه مربیگری فوتبال بــه رفتارهای 
نوجوانانه تنــزل پیدا کرده، هنوز هم می توان شــخصیت هایی را 
پیدا کرد که مسائل فنی را سال هاســت در بالاترین سطح ممکن 
اجرا می کنند و رفتارشــان حتی جنجالی، نهایتا با اهداف تیم هم 
راستاســت. ال چولو یکی از همین چهره های عجیب فوتبال روز 
دنیاست که ســردردهای دوران بازیگری را به جنجال هایی مفید 
برای مربیگــری تبدیل کرده. چهره ای که شــعار خود را »باید به 
زندگی اعتقاد داشت« قرار داده. سیمئونه همیشه توانسته به خود 
و اطرافیانش بقبولاند که موفقیت دست یافتنی است حتی وقتی 
شرایط علیه  شما باشــد. در دنیای فوتبال سرمربیانی چون دیگو 
سیمئونه با آن جســارت و انگیزه ای که از کنار زمین تیم خود را 
هدایت می کند، کمتر پیدا می شــود. انگیزه ای که همچون بمبی 
انرژی زا از سوی او به بازیکنان درون زمین انتقال می یابد و به همین 
خاطر هم هست که اتلتیکو با سرمربی مشکی پوش خود توانسته 
به موفقیت های زیادی در سطح اروپا دست یابد. اگر مورینیو حاکم 
شهر جنجال سازها باشد، ســیمئونه بدون شک ستاره جذاب این 

روزهای آن است. 

2   در جریان دیدارهای هفته سی و پنجم از رقابت های لالیگا 
2016 و در دیدار خانگی مقابل مالاگا، دیگو ســیمئونه جنجال 
آفرین شد چون در زمان یكی از حملات خطرناك بازیكنان مالاگا 
به سوی دروازه اتلتیكومادرید، یكی از توپ جمع كنان مستقر در 
كنار زمین با اشاره دیگو ســیمئونه جهت اختلال در جریان بازی 
توپ دیگری را به زمین مسابقه پرتاب کرد. در این لحظه به دلیل 
حضور دو توپ در میدان، داور مسابقه دستور توقف بازی را صادر 
کرد و به همین دلیل موقعیتی مناسب برای مالاگا از بین رفت. بعد 
از مشخص شــدن جزئیات چنین رفتاری از سوی سیمئونه، داور 
بازی سرمربی اتلتیكو مادرید را از زمین مسابقه اخراج و سرمربی 
آرژانتینی از نشستن روی نیمكت هدایت تیم خود تا انتهای فصل 
در بازی های لالیگا محروم شد. البته که آن گل نهایتا تاثیر مثبتی 

در رتبه نهایی اتلتیکو داشت.

3   تنها یك هفته بعــد از جنجال مربوط بــه پرتاپ توپ دوم 
به زمین مسابقه، دیگو ســیمئونه باز هم حاشیه ساز شد. ال چولو 
با وجود محرومیت در نظر گرفته شــده از نشســتن روی نیمكت 
هدایت اتلتیكومادرید، باز هم به روشــی نامعمــول در حالی كه 

در جایگاه تماشاگران حضور داشــت، دستورات و نكات تاكتیكی 
لازم را به صورت غیرمســتقیم به بازیكنان خود منتقل می کرد. 
در پیروزی تک گله مقابل رایو وایكانو دیگو ســیمئونه بازی را در 
كنار پابلو ورســیونه مربی دروازه بانان اتلتیكــو مادرید از جایگاه 
تماشــاگران در حالی دنبال می کرد كه مربی دروازه بانان تیم به 
شکلی واضح به هدستی مجهز شده بود و به این ترتیب با نیمكت 
اصلی تیم در ارتباط بود و ســیمئونه به این طریق می توانست به 
صورت غیرمستقیم روی جریان بازی تاثیرگذار باشد. سیمئونه با 
چنین روشی ممنوعیت مربوط به مربیگری خود را زیر پا گذاشت و 
حتی برای چند بازی دیگر نیز محرومیت جدیدی را دریافت کرد. 
موضوعی که رسانه های نزدیک به دو تیم بارسا و رئال سعی داشتن 
با پررنگ  جلوه دادن آن ماجرا را حتی به 20 جلسه محرومیت ختم 

کنند که البته در این مسیر موفق نبودند. 

4   در وقت های اضافی بازی نهایی لیگ قهرمانان اروپا در سال 
2014 بین دو تیم همشهری اتلتیكو مادرید و رئال مادرید، دیگو 
ســیمئونه به صورت ناگهانی در حالی كه بســیار عصبانی به نظر 
می رسید،  به سمت رافائل واران مدافع جوان تیم حریف حمله ور 
شد. بازیكن فرانسوی لحظاتی قبل از آن توپی را به سمت نیمكت 
ذخیره های اتلتیكومادرید شلیك كرده بود و احتمالا اکثریت حاضر 
در ورزشــگاه پیش بینی می کردند که ال چولو از چنین صحنه ای 
به راحتی نمی گذرد. در ادامــه بازیكن های دو تیم به زحمت مانع 
از نزدیك شدن سیمئونه به واران شــدند و در حقیقت از برخورد 
فیزیكی جــدی این ســرمربی آرژانتینی با مدافع رئــال مادرید 
جلوگیری کردند. در نهایت و بعد از پایان بازی سیمئونه در مورد 
این صحنه گفت: »واران با ضربه خود من را تحریك كرد، ما پیرترها 
چنین مسائلی را دوست نداریم و مایل نیستیم چنین برخوردهایی 
با ما صورت پذیرد.« کار ال چولو با رئال امــا در این بازی به پایان 
نرسید. چند هفته بعد و این بار برای کسب سوپرجام اسپانیا برای 
بار دیگر شاهد عادت همیشگی سیمئونه یعنی اخراج شدن از کنار 
زمین بودیم. خوان فران دفاع کناری اتلتیکو مصدوم شد و داور برای 
اجازه ورود دوباره او کمی تعلل کرد. فاصله ایجاد شده نهایتا با ضربه 
دست سیمئونه به داور منعکس شد و این بار هم سرمربی آرژانتینی 
از کنار زمین اخراج شد. در راســتای تکرار سناریوهای کلیشه ای 
باز هم ال چولو تیم را  از سکوها به شکل غیرمستقیم هدایت کرد و 

نهایتا هشت بازی دیگر نیز محروم شد.

چند گاف، چند مربی

تا دندان مسلح! باید به زندگی اعتقاد داشت

فریب با هفت قلم آرایش؛
من زشت نیستم! 

همین اول کار بگویم که فکر می کنم پشــت این کارها یک هدفی هست. یک 
کاسه زیر نیم کاسه؛ چیزی که فقط هم در ایران

دیده می شود. خیلی به صراحت بخواهم بگویم هدف این است که ضعف های 
فنی و تکنیکی خودشان را پشت این رفتارها و این نمایش ها پنهان  کنند. یک 
چیزی مثل شــوآف. حالا نه این که مربیان خارجی کلا مثل جنتلمن ها روی 
نیمکت می نشینند یا مثل آقاها کنار خط محوطه فنی خودشان می ایستند. نه. 

اما مشخص است که این رفتارها برای شان یک ترفند مربیگری
نیست. می دانید از چه چیزی حرف می زنم دیگر. شاید بگویید یکی مثل دیگو 
سیمئونه استاد این رفتارهاست. بله راســت می گویید اما می توانید با همین 
قاطعیت بگویید که سیمئونه با این کارها ضعف های فنی اش را پنهان می کند؟ 
نه دیگر. نمی توانید. چون او در همه این ســال ها توانایی و دانش فنی اش را به 

همگان نشان داده است. در مورد یورگن کلوپ هم
همینطور است. او با رفتارهایش کنار زمین شور و هیجان را به تیمش منتقل 
می کند. در مورد دانش و کیفیت فنی این مربی هم حرفی نزنیم سنگین تریم. 
او لیورپول را بعد از30 ســال با اقتدار قهرمان لیگ جزیره کرده. یعنی یکی از 
سخت ترین کارهای دنیا را به بهترین شــکل و با بالاترین کیفیت انجام داده 

است.
حقیقت این است که اغلب کســانی که این صحنه ها را کنار زمین می بینند 
متوجه فیک بودن یا واقعی بودن شان می شوند. یک مثال خوب بزنم؟ علیرضا 
منصوریان را یادتان هست؟ سر بازی استقلال و پدیده در تهران که با پیروزی 
پدیده تمام شد. او قبل از این که سوت پایان بازی به صدا دربیاید به سمت رضا 
مهاجری رفت و برای مدت نسبتا زیادی دســت او را در دست خودش گرفت 
و تا به صدا درآمدن سوت پایان بازی رها نکرد! بعد هم که رفت وسط زمین و 
انگشتش را روی زمین چمن گذاشــت و زیر لب چیزی گفت. با ژستی شبیه 
فاتحه خواندن سر قبر! هیچ کس هم از معنی و هدف منصوریان از این کارها سر 

درنیاورد اما مشخص بود که این رفتارها رنگ و بوی فریب دارد. 
اکبر میثاقیان را چطور؟به یاد دارید؟ او برای جلب توجه و به حاشیه بردن افکار 

عمومی از مسائل هر کاری می کرد.
از کتک زدن بازیکنان کنار زمین تا قول پریدن از برج میلاد در صورت سقوط 
تیمش. یکی دیگر از کارهای عجیبش پوشــیدن پیراهن آســتین کوتاه در 
سردترین روزهای ســال بود. حالا یک سوال! کســی از شما یادش هست که 
میثاقیان به یک نکته فنی از فوتبال در مصاحبه هایش اشاره کرده باشد؟ به نظر 
من که او اصلا چیزی در چنته نداشــت. لقبی که مردم در ورزشگاه به او داده 
بودند بهترین تعریف از این مربی بود: »اکبر ضد فوتبال« نمونه های قدیمی تر 
هم داریم. ناصر ابراهیمی دستیار همیشگی علی پروین وقتی بعد از گل علی  
کریمی در دربی شماره 50 چند بار کله  معلق زد و فاصله نیمکت تا کرنر را دوید 
59 سال داشت! او البته در دورانی مربی تاثیرگذاری در فوتبال ایران بود اما با 
گذشت زمان و عقب افتادن از فوتبال روز دنیا، رو به حاشیه آورد. محمد مایلی 
کهن را هم به یاد دارید دیگر. او بعد از موفقیت بزرگی که با تیم ملی در ســال 
1996 به دست آورد کم کم وارد حاشیه شد. درباره درگیری اش با هواداران، 
خبرنگاران و مربیان دیگر داستان های زیادی شنیده اید. ماجرای بالا رفتنش 
از فنس های ورزشگاه برای دعوا با هواداران، گریه و داد و فریاد در نشست های 
خبری، صدور بیانیه و مصاحبه علیه دیگر مربیان که کار او را حتی به بازداشت 

هم کشاند هم از ماجرای خیلی دیده و شنیده شده فوتبال ایران است. 
حالا که خودم هم بیشتر دقت می کنم می بینم این دسته از مربیان پایان خوب 
و خوشی هم در فوتبال ایران نداشته اند. مدت هاســت دیگر در فوتبال ایران 
تیم نمی گیرند. حتی آن هایی که هنوز جوان تر هستند هم چندان مورد توجه 
نیستند. مثلا منصوریان. او با حضور زودهنگام در استقلال خودش را سوزاند و 
تقریبا محال است یک بار دیگر رنگ نیمکت این تیم را ببیند. همین حالا هم 
در استقلال فرهاد مجیدی را داریم که در این مدت حاشیه هایش بیشتر از هر 
وجه دیگری از شخصیت او دیده شده. دور از ذهن نیست که در صورت ادامه 
این روند او هم به سرنوشت اسامی دچار شود که بالاتر خواندید. چنین وضعیتی 
سرنوشت محتوم مربیانی اســت که ضعف های فنی شان را با این نمایش های 
ناخوشایند می پوشــانند. مثل عروســی که هفت قلم آرایش می کند تا چاله 

چوله های صورتش دیده نشود!

1   در این مملکت انگار فوتبال هرکجا که توســعه یافته تر 
و علمی تر و تعقل گراتر شــده، جای مربیان دَر و دیوانه هم در 
چمن ها تنگ تر شــده و کوچ های نرمخوی اهل مدارا بیشتر 
نیمکت ها را فتح کرده  اند. با نگاهی سردســتی به مربیان ملی 
و باشگاهی در یکصد ســال اخیر فوتبال ایران چنین می توان 
نتیجه گرفت که عصبی ترین و جنجال سازترین مربیان ما در 
دهه های هفتاد تا نود روی کار آمده و قشقرق به پا کرده اند. از 
شوک واردکن هایی مثل ممدآقا  مایلی کهن و اکبرآقا میثاقیان 
و فیروز کریمی  تا همین آقا کــی روش دُردانه خودتان. ما در 
میان مربیان نسل اولی ایران شــاید تنها مربی کمی  جنجالی 
در یک مقطعی آقای حســین افندی بوده اســت. همان مرد 
اروپادیده و نجیب زاده کــه در بازی با ترکیه پاکتی لاک و مهر 
شده از جیبش درآورده و گفته که »ارنج توی قوطی ست و از 
تهران  ترکیب را چیده اند« و بعد از باخت سنگین در آنکارا هم 
کشیده کنار و بازی دوم را خود بازیکنان مجرب تیم ارنج چینی 
کرده اند. البته او هم به عنوان یک کوچ همیشــه رگ گردنی 
محسوب نمی شود شاید تفکراتش با نســل جدید همسازی 
نداشــته که مثلا آقای ملک مطیعی را بــه خاطر یک ضربه 
آکروباتیک از تمرینات تیم منتخب دانش آموزان کشور بیرون 
کرده که چــرا داری ادا درمی آوری؟ آن زمان ها رســانه های 
ورزشــی هم چندان جنجال گرا نبوده اند کــه روی حرکات 

مربیان زوم کنند. 

2   رابطه»رســانه و جنجال«در تولید مربیان قشقرقی از 
همه فاکتورها بالاتر است.  به عبارتی دیگر شاید تولید مربیان 
جنجال گرا، محصول رسانه های حاشــیه پرور و گیشه گرا هم 
باشــد و نیز فدراســیون های عقیم هم در حاشیه سازی آنها 
بی ربط نیســتند. ما در میان مربیان نسل های دوم و سوم مان 
از دهه بیســت تا پنجاه تقریبا می توان گفت که اکثریت شان 
پدرانه و بی جار و جنجال مربیگری کرده اند. از دکتر اکرامی، 

علی آقا دانایی فرد و آقامدد تا حشمت و گارنیک و امیرآصف و 
صالح نیا غیر از اتوریته و حفظ حرمت های بین»مربی- رسانه- 
تماشاگر« چیزی ندیده ایم. نهایتش اهل برقراری یک رابطه 
پدرانه دارای چارچوب در زیرمجموعــه خود بوده اند و گمان 
می کرده اند که شــمربازی، کلاس کار آنها را پایین می آورد 
و جنتلمني  و آقایــی و نجابت و رواداری به محبوبیت شــان 
می افزاید. البته خوب در آن نســل هم مربیان اهل قشقرق و 
هیاهو به چشم خورده اند که آنها هم بیشتر محصول بازتولید 
تفکــرات عقیدتی- سیاســی و یا اختلافــات بین قطب های 
خسروانی با گروه»شــاهین و دارایی و تهران جوان« بوده اند. 
نمونه شان محمودآقا بیاتی و آقافکری. محمودخان وقتی در 
مقدماتی جام جهانی 1974 در ملبــورن 3-صفر می بازد در 
تهران حجازی را کنار می گذارد و هنگامی که نشریه تاج در شب 
بازی برگشت با استرالیایی ها پاکتی حاوی نشریه به اردوی تیم 
ملی می فرستد که در آن کاریکاتور قلیچ به عنوان وطن فروش 
چاپ شده بود علنا انسجام تیمی از هم گسیخته می شود. شاید 
اگر این جنجال ها را محمودآقا و فدراســیون متبوعه کنترل 
می کرد می توانست چهارسال زودتر از تیم حشمت راهی جام 
جهانی شود و تاریخسازی کند. البته تِم مربیگری فکری هم 
ضدتاج بود و از این بابت جنجال می آفرید. او دوســت داشت 
تیمش به همه ببازد امــا جلوی تاج خســروانی قدعلم کند. 
معروف است که در بازی تاج و تهران جوان یکبار رو به ولیعهد 
که در جایگاه نشســته بود به فلان جایش اشاره می کند و در 
ادامه کار هم حسن روشن به او بیلاخ نشان می دهد و جنجال 
درمی گیرد. در بازی های تاج با تراکتورهم که مربیگری اش با 
فکری بود او همیشه جنجال هایی غریب می آفرید. بازیکنش 

کله به پیست تارتان می کوبید و ما می خندیدیم.

3   در میان مربیان خارجی دهه های ســی تا پنجاه بیشتر 
آنها تقریبا آدم های قانون گرا و اهل سکوت بوده و نهایتش در 

سکوت خبری با پنبه سر می بریدند. مثلا به اسامی مستر سوچ 
و ادموند مایوفسکی و جرج اســکینز و هاری گیم و لیادین و 
یاگودیچ و البته بعدترها والدیر ویه را و استانکو و دنیزلی نگاه 
کنید ذاتا آدم های بی جنجال بوده اند. البته گاهی فرنگی هایی 
مثل رایکوف هم بین شان دیده می شد که گهگاهی از دست 
بچه ها روانی می شــد و به ســیم آخر می زد امــا چهره های 
موجهی مثل فرانک اوفارل که در منچســتر مربیگری کرده 
و بالای ســر تیم ملی ایران مدل 1974 ایســتاده بود معمولا 
شخصیتی سرد و غیرانقلابی داشته و شأن خود را بالاتر از این 
می دانست که جنجال های زرد بیافریند. بعدها مربیانی فرنگی 
در فوتبال مــا کوچینگ کردند که عصبیــت و فتنه گری در 
ذات و کارکردهایشان دیده می شد. از بلاژ تا کی روش سلسله 
کمی  نبود. البته آنها هم نه که بالفطره ذی الجوشن باشند اما 
وقتی زیرمجموعه شــان آسیب پذیر می شــد از چشم هاشان 
خون می بارید و دیگر آن وقت احدی نباید ســر به سرشــان 
می گذاشت. خب در آن میانه کوچ هایی مثل برانکوهم ظهور 
کردند که از سیب زمینی خونسردتر نشان می دادند و کار خود 
پیش می بردنــد. با تمامی  این احوال، من این شــکلی نتیجه 
می گیرم که جامعه فوتبال )مرکب از مدیریت و رسانه و جامعه 
تماشاگر( هر گاه قانون گراتر، آرام تر، بی دردسرتر، حرفه ای تر 
و مرفه تر به نظر می رسیده مربیانش هم جنتلمن تر و صبورتر و 
ساکت تر بوده اند. اوج این آرامش و جنجال گریزی در مربیان 
دهه 50 ما رخ داد. بالاخــره آنها محصول دوره هایی بودند که 
فوتبال ایران شکل توسعه یافته تر و مدنی تری به خود گرفته 
و کمترین آدم هایی که در ایران کلاس های آموزشــی برگزار 
می کردند دتمار کرامر و استفان کواکس بودند که از تاپ ترین 
نظریه پردازها و مدرســین فیفا به شــمار می رفتند. باید هم 
برگزیده های کلاس های غول هایی مثل آنهــا بلد بودند یک 
نیمکت کوچک را تبدیل به توپخانه پدافندی نکنند. یادمان 
باشــد در همان دوره ها چهره هایی چون دهداری و حسن آقا 

حبیبی هم روی نیمکت ها نشسته بودند که در کارشان کمتر 
لبخندی دیده می شــد اما با همه ابهت و اتوریته شــان اهل 
نمایش های زنجیرپاره کنی هــم نبودند بلکه چارچوب گرا به 
شمار می رفتند. البته آقای سرهنگ حبیبی یک نمونه جنجال 
سازی در کارنامه 50 ســاله مربیگری اش ندارد و در مقابلش 
پرویزخان در جاهایی آنقدر قابلیت رسانه را دست کم گرفته 
که تیمش را به هم ریخته و بزرگترین جنجال ها ســر هیچ و 

پوچ رخ داده است.

4   بــا تمامی اینها هر بلایی که ســر نیمکت های ما آمد از 
دهه 60 به بعد شــد. انگار ســلاطین مربیگری نســل نو اگر 
فحش های چارواداری در رختکن به شاگردان خود نمی دادند 
آب از گلوشــان پایین نمی رفت و نمی توانستند تیم را کنترل 
کنند. به مرور زمــان، فوتبال ما هر چه بســته تر و مافیایی تر 
می شد مربیان هم باید بیشــتر عصبی و گلودریده می شدند. 
و گرنه چرا باید ناصــر حجازی گاهی  در گلگــی از مدیران و 
شاگردانش چنان شاکی می شد که چشم هاش تبدیل به دریای 
خون می شد. بعد از ناصر کار به حدی بیخ پیدا کرد که در میان 
مربیان نسل نو، لات بازی، انتقام فردی، پرخاشگری و جنجال 
بازی، جای ادب و آرامش و صبــوری و پیگیری تبعیضات از 
طریق حقوقی را گرفت و تبدیل به بخشی از کارکتر آنها شد. به 
همین خاطر است که انگار اکنون حس می کنیم دنیا پر شده 
از قلعه نوعی ها و میثاقیان ها و دست نشان ها و ف-کاف ها که 
جنجال در پیرامون شان تبدیل به آیتمی فیکس و ثابت شده و 
در این میان – اگر بگذارند- نجبایی مثل یحیی گل محمدی ها 
تقریبا در اقلیت قرار دارنــد. انگار نیمکت های مربیگری جای 
طیب خان ها و حســین رمضون یخی ها باید باشد نه سهراب 

سپهری ها.

5   آقا به موی تان قســم، من مربیانی را در ورزش دیده ام 

که با شــاگرد خود در تیم ملی، کرکری بلند کردن نســوان 
در اتوبان را داشتند و برای حذف شــاگردان پررو دسیسه با 
رســانه ها می پیچیدند. شــما دیگر نمونه ای مثل آقاجبار را 
عمرا بازتولید کنی که در باشــگاه بوستان قبل از هر تمرینی، 
سسس جارو می داد دست شــاگردانش که محوطه آسفالت 
شــده بســکت کلوپ را تمیز کنند و هر ماه کارنامه دانشکده 
یا دبیرستانی شــان را ببرند پیش آقا که چشم هایش رضایت 
خاطر پیدا کند از آینده شان. آینده ای که بالای نود درصدشان 
به جراح ها و مهندس ها و کارخانه داران موفقی تبدیل شدند. 
ولی خب از آنور بام افتاده ها هم بودند. مثل آقای دال-اسدالهی 
گرانقدر خودمان که وقتی مربی باشــگاه پاس بود یک شب تا 
صبح با اصغر شرفی و حشمت مهاجرانی بیست و یک زده بودند 
و آقای دال جفت شان را فردا از ترکیب کشیده بود بیرون. آن 
دوتا شاکی شده بودند که قربانت بروم استاد، ما را چرا بیرون 
گذاشتی؟ گفته بود شاگردی که تا صبح با مربی اش بازی کند 

حق حضور در میدان را ندارد!

6   آقا همه که مثل ممدلی کلی گســتاخ نمی شــوند که 
به برتراند راســل یکی از بزرگترین نوابغ فلســفه قرن بیستم 
بگوید»برخلاف ظاهرتان خیلی هم احمق به نظر نمی رسید!« 
هرکس در مربیگری سبکی دارد. هر کس در زندگی خصلتی. 
یکی برونگراســت یکی درونگرا. یکی فردیت گراســت یکی 
اجتماع گرا. یکی عضله گــرا یکی مغزگرا. یکــی کارش را با 
فحش پیش می برد یکی با سکوت. قربون حشمت بروم که در 
نقش تلفیقی»پدرانگی- دیکتاتوری« برای بچه هایش سنگ 
تمام می گذاشــت و با همه رســانه ها رفیق جینگ بود. یکبار 
ببینید آقای ف-کاف سوم در رختکنیِ بعد بازی، وقتی تیمش 
شکست می خورد و بازیکنش سوتی می دهد با او چه ها می کند. 
آن بازیکن باید ســرش را بگذارد بمیرد. اما شاید اگر حشمت 

مربی اش بود شاهرگش را هم می داد.  

رمضون یخی یا برتراند راسل؟
ابراهیم افشار

نادر نامدار
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